

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 8.232, de 17 de março de 2.025

(Declara Luto Oficial no Município da Estância Turística de Avaré)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

Considerando o falecimento de **Artur Leandro de Souza Reis "Polenta"**, defensor do esporte na cidade de Avaré;

Considerando que é dever do Poder Público Municipal render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado LUTO OFICIAL no Município da Estância Turística de Avaré, por 03 (três) dias, contados desta data, pelo falecimento de **Artur Leandro de Souza Reis "Polenta"**, que, em vida, prestou inestimáveis serviços ao município de Avaré, especialmente para o esporte na modalidade basquete.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 17 de março de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/25 - PROCESSO Nº. 045/25

Objeto: Contratação de empresa especializada para em locação de equipamentos de som, iluminação, painel de led, piso e palco

Recebimento das Propostas: 18 de março de 2025 das 8 horas até 1º de abril de 2025 às 8 horas

Abertura das Propostas: 1º de abril de 2025 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 1º de abril de 2025 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de março de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/25 - PROCESSO Nº. 046/25

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de computadores e notebooks para toda a Municipalidade

Recebimento das Propostas: 24 de março de 2025 das 8 horas até 3 de abril de 2025 às 8 horas

Abertura das Propostas: 3 de abril de 2025 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 3 de abril de 2025 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de março de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/25 - PROCESSO Nº. 047/25

EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de água mineral

Recebimento das Propostas: 17 de março de 2025 das 08 horas até 27 de março de 2025 às 08 horas

Abertura das Propostas: 27 de março de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 27 de março de 2025 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de março de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/25 - PROCESSO Nº. 049/25

ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva dos Equipamentos da Secretaria de Serviços

Recebimento das Propostas: 17 de março de 2025 das 08 horas até 01 de abril de 2025 às 08 horas

Abertura das Propostas: 01 de abril de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 01 de abril de 2025 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de março de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/25 - PROCESSO Nº. 053/25

EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em gerenciamento e execução de eventos esportivos de corrida de rua, para conforme o Calendário Anual da Secretaria de Esportes

Recebimento das Propostas: 19 de março de 2025 das 8 horas até 2 de abril de 2025 às 8 horas

Abertura das Propostas: 2 de abril de 2025 de 2024 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 2 de abril de 2025 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 225
- www.blcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 12 de março de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

ADJUDICAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº. 010/2025 - Processo nº. 036/2025

Fica adjudicado a empresa **AMPLIE ASSESSORIA EM LICITAÇÕES LTDA**, no valor global de **R\$ 16.449,93 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos)**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada responsável pelo fornecimento de Licenças para o uso do software AutoCad LT. **Adjudicado em: 27/02/2025.** José dos Santos Callado Neto - Secretário Municipal de Planejamento e Obras.

HOMOLOGAÇÃO

José dos Santos Callado Neto - Secretário Municipal de Planejamento e Obras da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 8.137/2025, conforme o disposto na Lei Federal nº. 14.133/21 e na Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, **HOMOLOGA** a empresa **AMPLIE ASSESSORIA EM LICITAÇÕES LTDA**, objetivando contratação de empresa especializada responsável pelo fornecimento de Licenças para o uso do software AutoCad LT, relativa à **Dispensa Eletrônica nº. 010/2025 - Processo nº. 036/2025.** **Homologado em: 11/03/2025.**

RATIFICAÇÃO

Dispensa nº. 006/2025 - Processo nº. 020/2025

Fica ratificada a Dispensa de Licitação com a empresa **JOÃO GABRIEL DA SILVA 28821261841**, no valor total de **R\$ 15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais)**, objetivando a contratação de empresa responsável pela prestação de serviços de aulas de violão, cavaco e viola caipira, através das oficinas culturais "JOSÉ REIS FILHO", com fulcro no artigo 75 inciso II da Lei Federal

14.133 de 1º de abril de 2021. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 25 de fevereiro de 2.025. Thais Francini Christino - Secretária Municipal de Cultura da Estância Turística de Avaré.**

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA

Modalidade: Dispensa nº. 006/2025 - Processo nº. 020/2025

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: JOÃO GABRIEL DA SILVA 28821261841

Objeto: Contratação de empresa responsável pela prestação de serviços de aulas de violão, cavaco e viola caipira, através das oficinas culturais "JOSÉ REIS FILHO"

Valor Global: R\$ 15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais)

Data da Assinatura do Contrato: 25/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Modalidade: Dispensa Eletrônica nº. 010/2025 - Processo nº. 036/2025

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: AMPLIE ASSESSORIA EM LICITAÇÕES LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada responsável pelo fornecimento de Licenças para o uso do software AutoCad LT

Valor Global: R\$ 16.449,93 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 11/03/2025

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 - PROCESSO Nº 013/2020 (Contrato nº 018/2020)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **DALCIM CLÍNICA MÉDICA E ODONTOLÓGICA LTDA ME**, responsável pela prestação de serviços de 1.200 (um mil e duzentas) consulta de ginecologia (100/mês), para pacientes encaminhados pela Secretaria da Saúde, no CAISMA, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **11 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

Fica **PRORROGADO** da Contrato na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2024 - PROCESSO Nº 166/2024 (Contrato nº 099/2024)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **OTIMIZE CONSTRUTORA LTDA**, objetivando contratação de empresa responsável pela prestação de serviços técnicos profissionais e elaboração de projetos executivo

para ampliação da EMEB Fausto dos Santos Rodrigues, com prorrogação do prazo de vigência até **11 de abril de 2025**. José dos Santos Callado Neto – Secretário Municipal de Planejamento e Obras.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **INEXIGIBILIDADE Nº 002/21 - PROCESSO Nº 105/2021 (Contrato nº 057/2021)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **SERV IMAGEM PAULISTANA ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA**, responsável pela prestação de serviço de manutenção e corretiva de Raio-X, lotado no Pronto Socorro Municipal, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **15 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 28.104,00 (vinte e oito mil, cento e quatro reais)**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022 - PROCESSO Nº 035/2022 (Contrato nº 011/2022)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **PRINCESA DO NORTE S.A**, objetivando o fornecimento de passagens intermunicipais, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **09 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 38.054,25 (trinta e oito mil, cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)**. Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** o Contrato na modalidade **INEXIGIBILIDADE Nº 005/2024 - PROCESSO Nº 042/2024 (Contrato nº 010/2024)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **WEST SIDE VIAGENS E TURISMO LTDA**, responsável pelo fornecimento de passes de transporte coletivo destinado ao uso nas linhas urbanas destinados aos alunos das instituições de ensino fundamental e médio das escolas estaduais, com prorrogação do prazo de vigência até **10 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 1.848,000,00 (hum milhão oitocentos e quarenta e oito mil reais)**. César Augusto de Oliveira – Secretário da Educação.

Fica **PRORROGADO** o Contrato na modalidade **INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024 - PROCESSO Nº 049/2024 (Contrato nº 011/2024)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **WEST SIDE VIAGENS E TURISMO LTDA**, o fornecimento de passes de transporte coletivo destinado ao uso nas linhas urbanas destinados aos alunos das instituições de ensino Sesi, Etec, Instituto Federal, com prorrogação do prazo de vigência até **05 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 672.000,00 (seiscentos e setenta e dois mil reais)**. Roberto de Araujo – Prefeito.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - PROCESSO Nº 017/2024**

(**Ata de Registro nº 058/2024**), que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **MALUF & TINÓS LTDA**, objetivando registro de preços para fornecimento futuro de toner para a impressora do ultrassom, com prorrogação do prazo de vigência até **11 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 11.425,40 (Onze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos)**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** da Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 - PROCESSO Nº 020/2024 (Ata de Registro nº 057/2024)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **CARBONI ARTES GRÁFICAS LTDA**, objetivando registro de preços para fornecimento futuro de placas de inauguração, com prorrogação do prazo de vigência até **05 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 20.406,75 (vinte mil quatrocentos e seis reais e setenta e cinco centavos)**. Roberto de Araujo – Prefeito.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/24 - PROCESSO Nº 044/2024 (Ata de Registro nº 135/24)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI 32420699866**, responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de lanches e refrigerante para Secretaria Municipal de Cultura, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **29 de abril de 2026**, no valor global de **R\$ 143.250,00 (cento e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta reais)**. Thais Francini Christino – Secretária Municipal de Cultura.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/24 - PROCESSO Nº 079/2024 (Ata de Registro nº 159/24)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **RIBEIRO E ROCHA SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA**, responsável pelo registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de segurança e brigadista para eventos de pequeno e médio porte, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **07 de maio de 2026**, no valor global de **R\$ 32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais)**. Thais Francini Christino – Secretária Municipal de Cultura.

TERMO DE REEQUILÍBRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2023 - PROCESSO Nº 308/2023 (Ata de Registro de Preços nº 146/2024) ficam reequilibrados os preços dos **ITENS 354 e 938** da Ata com a empresa **CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, que tem como objeto o registro de preços para eventual aquisição futura de medicamentos e suplementos para atender a Assistência Farmacêutica, ficando o termo de Reequilíbrio completo

publicado no Portal Transparência, para consultas.
Assinatura do Termo de Reequilíbrio: 28/02/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2023 - PROCESSO Nº 308/2023 (Ata de Registro de Preços nº 146/2024) ficam reequilibrados os preços do **ITEM 107** da Ata com a empresa **CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, que tem como objeto o registro de preços para eventual aquisição futura de medicamentos e suplementos para atender a Assistência Farmacêutica, ficando o termo de Reequilíbrio completo publicado no Portal Transparência, para consultas.
Assinatura do Termo de Reequilíbrio:10/03/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2024 - PROCESSO Nº 143/2024 (Ata de Registro de Preços nº 406/2024) ficam reequilibrados os preços do **ITEM 01** da Ata com a empresa **MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, que tem como objeto o registro de preços para fornecimento futuro de acessórios médicos e hospitalares para atender o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, ficando o termo de Reequilíbrio completo publicado no Portal Transparência, para consultas. **Assinatura do Termo de Reequilíbrio: 06/03/2025.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2024 - PROCESSO Nº 219/2024 (Ata de Registro de Preços nº 482/2024) fica reequilibrado o preço do **ITEM 05** da Ata com a empresa **F5 COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA**, que tem como objeto o registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica e Centro de Atenção Psicossocial - CAPS II, ficando o termo de Reequilíbrio completo publicado no Portal Transparência, para consultas. **Assinatura do Termo de Reequilíbrio:11/03/2025.**

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADA** a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/25 - PROCESSO Nº. 029/25**, objetivando Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de massa asfáltica quente e fria e emulsão asfáltica, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em: 11/03/2025.** Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços.

NOTIFICAÇÃO Nº 020/2025

À Empresa NILZA APARECIDA CAMARGO
Ref.: Pregão Eletrônico nº 151/2024 - Processo nº 248/2024

Considerando que após regular procedimento licitatório a empresa **NILZA APARECIDA CAMARGO** foi

declarada vencedora e habilitada pela senhora pregoeira; Considerando que a **CONTRATADA** se negou a assinar o Contrato no prazo estipulado pela municipalidade; Considerando que a **CONTRATADA** foi notificada pela autoridade gestora, no entanto ficou-se inerte; Considerando artigo 89 § 5º da Lei 14.133/2021, no qual traz a previsão legal da possibilidade de aplicação de penalidades no caso de descumprimento total da obrigação assumida e a recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato. Considerando os danos causados ao Município, fica a empresa **NILZA APARECIDA CAMARGO, NOTIFICADA**, para que proceda ao recolhimento a multa no valor **R\$ 10.499,70 (dez mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos)**. Devendo ainda informar ao Departamento de Licitações as providências adotadas. **Observação:** A via do parecer jurídico que integra esta notificação, está disponível para retirada da empresa no Departamento de Licitações, sito na Praça Juca Novaes, nº 1.169 - Avaré/SP, até a data estabelecida para apresentação de defesa.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 035/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 026/24 – **ATA DE REGISTRO:** 256/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para vários Setores e Secretarias da Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Água sanitária: Água sanitária com cloro ativo, ação alvejante e desinfetante, indicado na limpeza de lixeiras, vasos sanitários, banheiros, pisos não tratados, louças, vidros entre outros. Composição: hipoclorito de sódio e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação. O vendedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostras do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO do teor de cloro ativo, laudo do PH puro, laudo da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis e staphylococcus aureus.	15.263	GAL	R\$ 9,48	R\$ 144.693,24
02	Álcool em gel 70%: Álcool em gel 70º com aloe vera, para higienização das mãos, bactericida, germicida. Composição: álcool 70º, água, aloe vera, trietanolamina, carbomero, benzoato de denatônio. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro com tampa “válvula pump”, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. O vencedor deverá	15.000	LT	R\$ 14,01	R\$ 210.150,00

	apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da estabilidade acelerada, laudo da determinação PH (solução pura e 1%), laudo da avaliação bacteriostática para as cepas: staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa e escherichia coli K12 e laudo de irritação e corrosão cutânea.				
03	Álcool teor 70°: Álcool teor 70° INPM, para limpeza e desinfecção de ambientes destinadas a área da saúde. Composição: álcool etílico e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 2 anos após a data de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO do PH, laudo da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus e pseudomonas aeruginosa.	15.750	LT	R\$ 6,70	R\$ 105.525,00
04	Amaciante para roupas: Amaciante para roupas, promovendo maciez e perfume por longo período. Composição: conservante, corante, fragrância, quaternário de amônio, água e ingrediente ativo: cloreto de cetil trimetil amônio. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de	8.625	GAL	R\$ 12,58	R\$ 108.502,50

	validade: 02 anos após a data de fabricação.				
05	Bloco sanitário: Bloco sanitário para uso em vasos sanitários, produto prático. Composição: laurel éter sulfato de sódio, carga, umectante, coadjuvante, fragrância, corante e conservante. Embalagem composta de um odorizante sanitário (bloco) de no mínimo 30 gramas e um cestinho plástico, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	4.500	UN	R\$ 1,46	R\$ 6.570,00
06	Desengordurante para limpeza: Desengordurante para limpeza de superfícies em geral, leve fragrância cítrica. Composição: sequestrante, tensoativos, coadjuvante, estabilizante, neutralizante, conservante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	4.500	FR	R\$ 4,93	R\$ 22.185,00
07	Desinfetante com ação bactericida: Desinfetante com ação bactericida, germicida e fungicida, indicado para qualquer superfície lavável, fragrância lavanda, Composição: coadjuvantes, emulsificantes, fragrância, água e princípio ativo de amônio quaternário +/- 0,57-0,60%. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 2 anos após a data de	9.750	GAL	R\$ 20,75	R\$ 202.312,50

	<p>fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus e trichophyton mentagrophytes.</p>				
08	<p>Desinfetante bactericida para ambientes de fluxo intenso: Desinfetante bactericida, utilizado em ambientes de fluxo intenso. Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, fragrância, corante, nonilfenol etoxilado, espessante, sequestrante e veículo. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.</p>	1.875	FR	R\$ 10,50	R\$ 19.687,50
09	<p>Desinfetante com quaternário: Desinfetante com quaternário de amônio 5º geração, para superfícies e artigos não críticos. Composição: cloreto de alquil dimetilbenzil amônia, cloreto de didecil dimetil amônio, sequestrante, veículo, espessante e conservante. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.</p>	1.725	GAL	R\$ 40,00	R\$ 69.000,00
10	<p>Detergente com ação desengordurante: Detergente com ação desengordurante que remove gorduras vegetais e minerais sem esforço, utilizado para a limpeza de</p>	6.000	GAL	R\$ 45,00	R\$ 270.000,00

	louças, pisos, azulejos entre outros. Composição: ácido alquil benzeno sulfônico, conservante, espessantes, tensoativo aniônico, sequestrante, coadjuvante, corante e veículo. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.				
11	Detergente líquido neutro: Detergente líquido neutro, biodegradável, indicado para lavagem de louças, utensílios, limpeza de pisos, paredes entre outros. Composição: tensoativo aniônicos, neutralizantes, coadjuvantes, conservante, corante, fragrância, água e componente ativo de ácido linear alquilbenzeno sulfônico. Embalagem: Frasco plástico transparente de 500 ml com tampa push pull, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	8.625	FR	R\$ 2,41	R\$ 20.786,25
12	Detergente para limpeza pesada: Detergente para limpeza pesada, desengraxante e desengordurante. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, solvente, alcalinizantes, sequestrante, corantes, agente de controle de ph e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	10.500	GAL	R\$ 30,30	R\$ 318.150,00
13	Detergente alcalino: Detergente alcalino, utilizado para a limpeza de	4.500	GAL	R\$ 45,00	R\$ 202.500,00

	superfícies impregnadas com: óleos, graxas, parafinas, ceras entre outros. Composição: ácido sulfônico, alcalinizante, sequestrante, solventes, corante e veículo. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.				
14	Detergente clorado: Detergente clorado com alto poder de remoção. Composição a base de hidróxido de sódio. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação.	4.500	GAL	R\$ 30,00	R\$ 135.000,00
15	Hipoclorito de sódio 4,5%: Hipoclorito de sódio com cloro ativo, bactericida, com ação alvejante e desinfetante, indicado para limpeza de ralos, lixeiras, vasos sanitários, banheiros, pisos não tratados, louças, vidros entre outros. Composição: princípio ativo de hipoclorito de sódio 4,5%-5%, hidróxido de sódio e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO do teor de cloro ativo, laudo do PH puro, laudo da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis,	9.750	GAL	R\$ 25,31	R\$ 246.772,50

	staphylococcus aureus e pseudomonas aeruginosa e laudo de toxidade oral aguda.				
16	Cloro orgânico: Cloro orgânico, indicado para uso em hospitais, clínicas e outros ambientes destinados a área da saúde. Limpa e desinfeta. Acondicionado em frasco plástico de 500 gramas deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação.	750	UN	R\$ 37,44	R\$ 28.080,00
17	Impermeabilizante acrílico: Impermeabilizante acrílico, indicado para vários tipos de piso como: vinílico, lajota ardósia entre outros. Composição: resina acrílica, resinas nivelantes, agentes nivelantes, polímeros acrílicos, antiespumantes, conservante, coalescente e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	3.750	GAL	R\$ 70,00	R\$ 262.500,00
18	Inseticida a base água: Inseticida à base de água, indicado para insetos em geral. Composição: emulsificantes, mascarante, solvente, antioxidantes, água, propelente e ativos de d'aletrina, d' tetrametrina e cinfenotrina 0,13. Embalagem: Lata de metal de 300ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	675	LTA	R\$ 16,25	R\$ 10.968,75
19	Limpa alumínio: Limpa alumínio utilizado na remoção de gorduras em	750	FR	R\$ 3,22	R\$ 2.415,00

	<p>geral. Composição: Acido sulfônico, laurel éter sulfato de sódio, solvente, fragrância, corante e água. Embalagem: Frasco plástico opaco de 500ml com tampa push pull, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.</p>				
20	<p>Limpa forno: Limpa forno alcalino, com alta facilidade na remoção de gorduras incrustada. Composição sem soda caustica. Embalagem de 300ml com tampa gatilho, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.</p>	270	UN	R\$ 7,99	R\$ 2.157,30
21	<p>Limpa vidros: Limpa vidros, indicado para limpeza de vidros, vitrines, espelhos e acrílicos, desembaça e protege. Composição: alcalinizante, sequestrantes, solvente, dodecilbenzeno sulfonato de sódio, corante e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.</p>	3.375	FR	R\$ 5,80	R\$ 19.575,00
22	<p>Limpador ácido: Limpador ácido, indicado para limpeza de calçadas, pisos rústicos, pisos encardidos e pisos de pedra em geral. Composição: ácido clorídrico, tensoativo não iônico, coadjuvante e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de</p>	285	GAL	R\$ 25,00	R\$ 7.125,00

	validade: 01 ano após a data de fabricação.				
23	<p>Limpador multiuso: Limpador multiuso, indicado para limpeza de metais, cerâmicas, fogões, eletrodomésticos e superfícies laváveis em geral, desengordura e remove manchas. Composição: componente ativo de álcool etoxilado, tensoativo não iônico, coadjuvantes, solubilizante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da determinação do PH puro, laudo da contagem de bactérias, fungos, pesquisa de pseudomonas aeruginosa, staphylococcus aureus e coliformes totais e fecais e laudo de sensibilização dérmica.</p>	11.250	FR	R\$ 3,78	R\$ 42.525,00
24	<p>Lustra móveis: Lustra móveis, formulado através de componentes que forneçam proteção e brilho preservando a integridade da superfície na qual será aplicado: móveis, fórmicas e superfícies esmaltadas. Composição: alcalinizante, conservante, sequestrante, formadores de filme, espessante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.</p>	3.150	FR	R\$ 18,11	R\$ 57.046,50

25	Odorizador de ar: Odorizador de ar para uso em diversos ambientes, elimina odores promovendo um perfume duradouro e suave. Composição: álcool etílico, antioxidantes, fragrância, água e propelente. Fragrâncias: Lavanda ou talco. Embalagem: Lata de metal de 360ml com tampa spray, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	5.250	LTA	R\$ 16,95	R\$ 88.987,50
26	Querosene: Querosene. Composição feita da mistura de hidrocarbonetos. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	450	FR	R\$ 29,23	R\$ 13.153,50
27	Removedor sem cheiro: Removedor sem cheiro, utilizado para limpeza pesada. Composição: ácido graxo, conservante e água. Produto ecológico. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	450	FR	R\$ 30,39	R\$ 13.675,50
28	Sabão em barra com glicerina: Sabão em barra com glicerina, neutro, indicado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha (talheres). Composição: glicerina, hidróxido de sódio, carga, espessante, emulsificante, corante e veículo. Embalagem: Fita gomada contendo 5 barras de 200 gramas cada, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade	3.375	PCT	R\$ 9,30	R\$ 31.387,50

	com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
29	Sabão em pasta: Sabão em pasta, usado para dar brilho em louças, vidros, esmaltados entre outros. Composição a base de hidróxido de sódio. Embalagem: Sachê ou pote plástico de 500 gramas, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo 01 ano após a data de fabricação.	2.850	UN	R\$ 7,35	R\$ 20.947,50
30	Sabão em pó: Sabão em pó, indicado para roupas brancas e coloridas. Composição: ácido linear alquilbenzeno sulfônico, alcalinizantes, coadjuvantes, Carga, Fragrância, Corante e Veículo. Embalagem plástica de 5 kg, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da contagem de microrganismos viáveis: Contagem de fungos e bactérias, laudo da determinação da alcalinidade e laudo do ph em meio aquoso (1%).	10.950	PCT	R\$ 21,03	R\$ 230.278,50
31	Sabão líquido a base de coco natural: Sabão líquido a base de sabão de coco natural, indicado para roupas sensíveis. Composição: surfactantes, tensoativo aniônico, branqueador óptico, umectante, coadjuvante, opacificante, fragrância, conservante e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no	2.625	FR	R\$ 10,25	R\$ 26.906,25

	ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.				
32	Sabonete em barra: Sabonete em barra, hidratante, para uso corporal. Composição básica: sodium tallowate, agua, sodium palm, propylene glycol, sodium cocoyl isethionate, etidronic acid, cocamidopropyl, cocos nucifera oil, macadâmia integrifolia seed oil, limonene coumarin. Embalagem plástica contendo 1 barra de 85 gramas, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	525	UN	R\$ 3,07	R\$ 1.611,75
33	Sabonete líquido antisséptico: Sabonete líquido antisséptico, bactericida, para higienização das mãos, sem perfume, ideal para uso em clinicas, hospitais, entre outros lugares onde a higienização é fundamental. Composição: citric acid, sodium laureth sulfate, sodium chloride, cocamide DEA, triclosan 0,1%, álcool, methylchlorisotiazolinone, trietanolamin, EDTA, CI 16035 e aqua. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da avaliação bactericida frente as cepas: staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis e pseudomonas	8.625	GAL	R\$ 34,19	R\$ 294.888,75

	aeruginosa e laudo de estabilidade acelerada.				
34	Saponáceo cremoso: Saponáceo cremoso formulado através de componentes minerais que promove brilho, alta eficiência na limpeza de diversas superfícies e não risca. Composição: ácido dodecil benzeno sulfonato de sódio, abrasivos, coadjuvantes, conservantes, espessantes, tensoativo não iônico, sequestrante, corantes, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 300ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	5.400	FR	R\$ 7,21	R\$ 38.934,00
35	Soda cáustica: Soda cáustica, desincrustante alcalino para limpeza de ambientes engordurados. Embalagem: Pote plástico de 500gr deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 06 meses após a data de fabricação.	315	POT	R\$ 14,80	R\$ 4.662,00
36	Cera Líquida: Cera Incolor tem exclusiva fórmula com Cera de Carnaúba, que devolve o brilho natural do piso, formando uma camada protetora que evita o desgaste. Produto pronto para o uso, fácil de aplicar e espalhar, além de ter função antiderrapante. Não necessita utilizar enceradeira. Galão de 5 litros.	225	GAL	R\$ 31,70	R\$ 7.132,50
Valor Global Lote 01: R\$ 3.286.792,29 (Três milhões, duzentos e oitenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e vinte e nove centavos)					

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Copo plástico para café 50ml: Copo plástico descartável para café, capacidade de 50 ml; confeccionado em poliestireno, material atóxico, de cor branca. Características: Diâmetro da boca: 51mm – Altura do copo: 43,9mm – Resistência lateral > que 1,6 N – Peso > 0,75 g. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante e símbolo de identificação de reciclagem. Embalados mangas com 100 copos cada, na manga deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto e reembalado em caixa contendo 5000 unidades. legislação vigente. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item, ficha técnica do produto (que comprove o descritivo) e cópia do certificado do INMETRO dentro de sua validade.	2.438	CX	R\$ 98,00	R\$ 238.924,00
02	Copo plástico para água 180ml: Copo plástico descartável, capacidade de 180 ml; confeccionado em poliestireno, material atóxico, de cor branca. Características: Diâmetro da boca: 71mm – Altura do copo: 76mm – Resistência lateral > que 0,8 N – Peso > 1,62g. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O	5.138	CX	R\$ 114,00	R\$ 585.732,00

	<p>copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante e símbolo de identificação de reciclagem. Embalados mangas com 100 copos cada, na manga deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto e reembalado em caixa contendo 2.500 unidades. legislação vigente. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item, ficha técnica do produto (que comprove o descritivo) e cópia do certificado do INMETRO dentro de sua validade.</p>				
03	<p>Guardanapo de papel: Guardanapo de papel, folha simples, produzido com 100% de fibras celulósicas virgens, nas medidas mínimas aproximadas de 28 cm x 31cm, embalado em pacotes com 50 unidades, devidamente identificado com informações sobre o produto e fabricante.</p>	750	PCT	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00
04	<p>Papel higiênico 1º qualidade: Papel higiênico 1ª qualidade, branco, 100% celulose virgem, folha dupla, classe I, tamanho: 10x30cm. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: Alvura difusa maior que 90% conforme NBR NM ISO 2470:2001; Gramatura maior que 27 g/m² conforme NBR NM-ISO 536:2000; Pintas e Furos menor que 5 mm²/m² conforme as normas NBR 8259:2002 e NBR 15134:2007; Capacidade de absorção maior que 5 conforme NBR ISO 12625-8:2012; Tempo de absorção de água menor que 5 (s) conforme NBR ISO 12625-8:2012; Resistência a tração à úmido ponderada maior que 110 N/m</p>	9.750	FDO	R\$ 95,13	R\$ 927.517,50

	<p>conforme NBR 15010:2017/15134:2007. Embalado em pacote plástico transparente devidamente identificado com informações do produto e dados de identificação do fabricante contendo 4 rolos, reembalados em fardo contendo 16 pacotes totalizando um total de 64 rolos. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra: cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</p>				
05	<p>Papel interfolha 1° qualidade: Papel interfolha 1ª qualidade, branco, 100% celulose virgem, duas dobras, classe I, tamanho: 21x22cm com tolerância de até 10% de divergência nas medidas. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: Alvura difusa maior que 80% conforme NBR NM ISO 2470:2001; Pintas e Furos menor que 5 mm²/m² conforme as normas NBR 8259:2002 e NBR 15134:2007; Capacidade de absorção maior que 3,5 conforme NBR ISO 12625-8:2012; Tempo de absorção de água menor que</p>	7.050	PCT	R\$ 18,40	R\$ 129.720,00

	<p>5 (s) conforme NBR ISO 12625-8:2012; Resistência a tração à úmido ponderada maior que 130 N/m conforme NBR 15010:2017/15134:2007. Embalado em fardo kraft reciclado devidamente identificada com informações do produto e dados de identificação do fabricante contendo 1.000 folhas. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra: cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</p>				
06	<p>Papel toalha em bobina: Papel toalha em bobina, folha simples, branco, gofrado, classe: 01 conforme ABNT 15464, 100% celulose, medindo aproximadamente 20cm x 200 metros, com tolerância de até 10% de divergência nas medidas. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: alvura difusa superior a 80,0 conforme norma ABNT NBR nm iso 2470:2001, resistência a tração a seco, ponderada, em n/m(calculo) superior que 500,0</p>	4.463	CX	R\$ 70,00	R\$ 312.410,00

	<p>conforme ABNT NBR nm 15134:2007, resistência a tração a úmido, ponderada, em n/m(calculo) superior que 110 conforme ABNT NBR nm 15134:2007, pintas, em mm²/m², menor que 1 conforme ABNT NBR 8259:2002, furos, em mm²/m² menor que 3 conf. ABNT NBR 15134:2007, capacidade de absorção de água – método da cestinha, em g/g menor que 6 conf. ABNT NBR 15004:2003, tempo de absorção de água - método cestinha, em s inferior a 4 conforme norma ABNT NBR 15004:2003. Embalado em caixa de papelão resistente devidamente identificada com informações do produto e dados do fabricante contendo 6 bobinas. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra: cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</p>				
07	<p>Papel higiênico institucional folha dupla: Papel higiênico institucional folha dupla em rolo, de cor branca, 100% celulose virgem, gofrado, classe I, tamanho 10x250m. O produto deverá ser considerado dermatologicamente</p>	900	PCT	R\$ 85,00	R\$ 76.500,00

	<p>testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: Alvura difusa maior que 85% conforme NBR NM ISO 2470:2001; Gramatura maior que 27 g/m² conforme NBRM NM-ISO 536:2000; Pintas e Furos menor que 5 mm²/m² conforme as normas NBR 8259:2002 e NBR 15134:2007; Capacidade de absorção maior que 5 conforme NBR ISO 12625-8:2012; Tempo de absorção de água menor que 5 (s) conforme NBR ISO 12625-8:2012; Resistência a tração à úmido ponderada maior que 150 N/m conforme NBR 15010:2017/15134:2007. Embalado em fardo plástico contendo de 6 a 8 rolos. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra: cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</p>				
08	<p>Papel toalha multiuso: Papel toalha multiuso, folha dupla, picotada, gofrada, na cor branca, tamanho aproximado de 20cmx22cm, embalado em pacotes com no mínimo 2 rolos, contendo 120 toalhas. Embalagem devidamente identificada com informações sobre</p>	990	PCT	R\$ 5,60	R\$ 5.544,00

produto, fabricante, entre outras informações.			
Valor Global Lote 06: R\$ 2.278.972,50 (Dois milhões, duzentos e setenta e oito mil, novecentos e setenta e dois e cinquenta centavos)			

LOTE 07 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Água sanitária: Água sanitária com cloro ativo, ação alvejante e desinfetante, indicado na limpeza de lixeiras, vasos sanitários, banheiros, pisos não tratados, louças, vidros entre outros. Composição: hipoclorito de sódio e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação. O vendedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostras do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO do teor de cloro ativo, laudo do PH puro, laudo da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis e staphylococcus aureus.	5.087	GAL	R\$ 9,48	R\$ 48.224,76
02	Álcool em gel 70%: Álcool em gel 70º com aloe vera, para higienização das mãos, bactericida, germicida. Composição: álcool 70º, água, aloe vera, trietanolamina, carbomero, benzoato de denatônio. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro com tampa “válvula pump”, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido	5.000	LT	R\$ 14,01	R\$ 70.050,00

	por laboratório acreditado pelo INMETRO da estabilidade acelerada, laudo da determinação PH (solução pura e 1%), laudo da avaliação bacteriostática para as cepas: staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa e escherichia coli K12 e laudo de irritação e corrosão cutânea.				
03	Álcool teor 70°: Álcool teor 70° INPM, para limpeza e desinfecção de ambientes destinadas a área da saúde. Composição: álcool etílico e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 2 anos após a data de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO do PH, laudo da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus e pseudomonas aeruginosa.	5.250	LT	R\$ 6,70	R\$ 35.175,00
04	Amaciante para roupas: Amaciante para roupas, promovendo maciez e perfume por longo período. Composição: conservante, corante, fragrância, quaternário de amônio, água e ingrediente ativo: cloreto de cetil trimetil amônio. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	2.875	GAL	R\$ 12,58	R\$ 36.167,50
05	Bloco sanitário: Bloco sanitário para uso em vasos sanitários, produto prático. Composição: laurel éter sulfato de sódio,	1.500	UN	R\$ 1,46	R\$ 2.190,00

	carga, umectante, coadjuvante, fragrância, corante e conservante. Embalagem composta de um odorizante sanitário (bloco) de no mínimo 30 gramas e um cestinho plástico, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
06	Desengordurante para limpezas: Desengordurante para limpeza de superfícies em geral, leve fragrância cítrica. Composição: sequestrante, tensoativos, coadjuvante, estabilizante, neutralizante, conservante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	1.500	FR	R\$ 4,93	R\$ 7.395,00
07	Desinfetante com ação bactericida: Desinfetante com ação bactericida, germicida e fungicida, indicado para qualquer superfície lavável, fragrância lavanda, Composição: coadjuvantes, emulsificantes, fragrância, água e princípio ativo de amônio quaternário +/- 0,57-0,60%. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 2 anos após a data de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus e	3.250	GAL	R\$ 20,75	R\$ 67.437,50

	trichophyton mentagrophytes.				
08	Desinfetante bactericida para ambientes de fluxo intenso: Desinfetante bactericida, utilizado em ambientes de fluxo intenso. Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, fragrância, corante, nonilfenol etoxilado, espessante, sequestrante e veículo. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	625	FR	R\$ 10,50	R\$ 6.562,50
09	Desinfetante com quartenário: Desinfetante com quaternário de amônio 5º geração, para superfícies e artigos não críticos. Composição: cloreto de alquil dimetilbenzil amônia, cloreto de didecil dimetil amônio, sequestrante, veículo, espessante e conservante. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	575	GAL	R\$ 40,00	R\$ 23.000,00
10	Detergente com ação desengordurante: Detergente com ação desengordurante que remove gorduras vegetais e minerais sem esforço, utilizado para a limpeza de louças, pisos, azulejos entre outros. Composição: ácido alquil benzeno sulfônico, conservante, espessantes, tensoativo aniônico, sequestrante, coadjuvante, corante e veículo. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	2.000	GAL	R\$ 45,00	R\$ 90.000,00

11	Detergente líquido neutro: Detergente líquido neutro, biodegradável, indicado para lavagem de louças, utensílios, limpeza de pisos, paredes entre outros. Composição: tensoativo aniônicos, neutralizantes, coadjuvantes, conservante, corante, fragrância, água e componente ativo de ácido linear alquilbenzeno sulfônico. Embalagem: Frasco plástico transparente de 500 ml com tampa push pull, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	2.875	FR	R\$ 2,41	R\$ 6.928,75
12	Detergente para limpeza pesada: Detergente para limpeza pesada, desengraxante e desengordurante. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, solvente, alcalinizantes, sequestrante, corantes, agente de controle de ph e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	3.500	GAL	R\$ 30,30	R\$ 106.050,00
13	Detergente alcalino: Detergente alcalino, utilizado para a limpeza de superfícies impregnadas com: óleos, graxas, parafinas, ceras entre outros. Composição: ácido sulfônico, alcalinizante, sequestrante, solventes, corante e veículo. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	1.500	GAL	R\$ 45,00	R\$ 67.500,00

14	Detergente clorado: Detergente clorado com alto poder de remoção. Composição a base de hidróxido de sódio. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação.	1.500	GAL	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
15	Hipoclorito de sódio 4,5%: Hipoclorito de sódio com cloro ativo, bactericida, com ação alvejante e desinfetante, indicado para limpeza de ralos, lixeiras, vasos sanitários, banheiros, pisos não tratados, louças, vidros entre outros. Composição: princípio ativo de hipoclorito de sódio 4,5%-5%, hidróxido de sódio e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO do teor de cloro ativo, laudo do PH puro, laudo da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus e pseudomonas aeruginosa e laudo de toxidade oral aguda.	3.250	GAL	R\$ 25,31	R\$ 82.257,50
16	Cloro orgânico: Cloro orgânico, indicado para uso em hospitais, clínicas e outros ambientes destinados a área da saúde. Limpa e desinfeta. Acondicionado em frasco plástico de 500 gramas deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação.	250	UN	R\$ 37,44	R\$ 9.360,00

17	Impermeabilizante acrílico: Impermeabilizante acrílico, indicado para vários tipos de piso como: vinílico, lajota ardósia entre outros. Composição: resina acrílica, resinas nivelantes, agentes nivelantes, polímeros acrílicos, antiespumantes, conservante, coalescente e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	1.250	GAL	R\$ 70,00	R\$ 87.500,00
18	Inseticida a base água: Inseticida à base de água, indicado para insetos em geral. Composição: emulsificantes, mascarante, solvente, antioxidantes, água, propelente e ativos de d'aletrina, d'tetrametrina e cifenotrina 0,13. Embalagem: Lata de metal de 300ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	225	LTA	R\$ 16,25	R\$ 3.656,25
19	Limpa alumínio: Limpa alumínio utilizado na remoção de gorduras em geral. Composição: Acido sulfônico, laurel éter sulfato de sódio, solvente, fragrância, corante e água. Embalagem: Frasco plástico opaco de 500ml com tampa push pull, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	250	FR	R\$ 3,22	R\$ 805,00
20	Limpa forno: Limpa forno alcalino, com alta facilidade na remoção de gorduras incrustada. Composição sem soda caustica. Embalagem de 300ml com tampa gatilho, deverá possuir	90	UN	R\$ 7,99	R\$ 719,10

	registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
21	Limpa vidros: Limpa vidros, indicado para limpeza de vidros, vitrines, espelhos e acrílicos, desembaça e protege. Composição: alcalinizante, sequestrantes, solvente, dodecilbenzeno sulfonato de sódio, corante e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	1.125	FR	R\$ 5,80	R\$ 6.525,00
22	Limpador ácido: Limpador ácido, indicado para limpeza de calçadas, pisos rústicos, pisos encardidos e pisos de pedra em geral. Composição: ácido clorídrico, tensoativo não iônico, coadjuvante e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 01 ano após a data de fabricação.	95	GAL	R\$ 25,00	R\$ 2.375,00
23	Limpador multiuso: Limpador multiuso, indicado para limpeza de metais, cerâmicas, fogões, eletrodomésticos e superfícies laváveis em geral, desengordura e remove manchas. Composição: componente ativo de álcool etoxilado, tensoativo não iônico, coadjuvantes, solubilizante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data	3.750	FR	R\$ 3,78	R\$ 14.175,00

	de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da determinação do PH puro, laudo da contagem de bactérias, fungos, pesquisa de pseudomonas aeruginosa, staphylococcus aureus e coliformes totais e fecais e laudo de sensibilização dérmica.				
24	Lustra móveis: Lustra móveis, formulado através de componentes que forneçam proteção e brilho preservando a integridade da superfície na qual será aplicado: móveis, fórmicas e superfícies esmaltadas. Composição: alcalinizante, conservante, sequestrante, formadores de filme, espessante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	1.050	FR	R\$ 18,11	R\$ 19.015,50
25	Odorizador de ar: Odorizador de ar para uso em diversos ambientes, elimina odores promovendo um perfume duradouro e suave. Composição: álcool etílico, antioxidantes, fragrância, água e propelente. Fragrâncias: Lavanda ou talco. Embalagem: Lata de metal de 360ml com tampa spray, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	1.750	LTA	R\$ 16,95	R\$ 29.662,50
26	Querosene: Querosene. Composição feita da mistura de hidrocarbonetos. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no	150	FR	R\$ 29,23	R\$ 4.384,50

	ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
27	Removedor sem cheiro: Removedor sem cheiro, utilizado para limpeza pesada. Composição: ácido graxo, conservante e água. Produto ecológico. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	150	FR	R\$ 30,39	R\$ 4.558,50
28	Sabão em barra com glicerina: Sabão em barra com glicerina, neutro, indicado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha (talheres). Composição: glicerina, hidróxido de sódio, carga, espessante, emulsificante, corante e veículo. Embalagem: Fita gomada contendo 5 barras de 200 gramas cada, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	1.125	PCT	R\$ 9,30	R\$ 10.462,50
29	Sabão em pasta: Sabão em pasta, usado para dar brilho em louças, vidros, esmaltados entre outros. Composição a base de hidróxido de sódio. Embalagem: Sachê ou pote plástico de 500 gramas, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo 01 ano após a data de fabricação.	950	UN	R\$ 7,35	R\$ 6.982,50
30	Sabão em pó: Sabão em pó, indicado para roupas brancas e coloridas. Composição: ácido linear alquilbenzeno sulfônico, alcalinizantes, coadjuvantes,	3.650	PCT	R\$ 21,03	R\$ 76.759,50

	<p>Carga, Fragrância, Corante e Veículo. Embalagem plástica de 5 kg, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da contagem de microrganismos viáveis: Contagem de fungos e bactérias, laudo da determinação da alcalinidade e laudo do ph em meio aquoso (1%).</p>				
31	<p>Sabão líquido a base de coco natural: Sabão líquido a base de sabão de coco natural, indicado para roupas sensíveis. Composição: surfactantes, tensoativo aniônico, branqueador óptico, umectante, coadjuvante, opacificante, fragrância, conservante e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.</p>	875	FR	R\$ 10,25	R\$ 8.968,75
32	<p>Sabonete em barra: Sabonete em barra, hidratante, para uso corporal. Composição básica: sodium tallowate, agua, sodium palm, propylene glycol, sodium cocoyl isethionate, etidronic acid, cocamidopropyl, cocos nucifera oil, macadâmia integrifolia seed oil, limonene coumarin. Embalagem plástica contendo 1 barra de 85 gramas, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.</p>	175	UN	R\$ 3,07	R\$ 537,25

33	<p>Sabonete líquido antiséptico: Sabonete líquido antisséptico, bactericida, para higienização das mãos, sem perfume, ideal para uso em clínicas, hospitais, entre outros lugares onde a higienização é fundamental. Composição: citric acid, sodium laureth sulfate, sodium chloride, cocamide DEA, triclosan 0,1%, álcool, methylchlorisotiazolinone, trietanolamin, EDTA, CI 16035 e aqua. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudos emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da avaliação bactericida frente as cepas: staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis e pseudomonas aeruginosa e laudo de estabilidade acelerada.</p>	2.875	GAL	R\$ 34,19	R\$ 98.296,25
34	<p>Saponáceo cremoso: Saponáceo cremoso formulado através de componentes minerais que promove brilho, alta eficiência na limpeza de diversas superfícies e não risca. Composição: ácido dodecil benzeno sulfonato de sódio, abrasivos, coadjuvantes, conservantes, espessantes, tensoativo não iônico, sequestrante, corantes, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 300ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.</p>	1.800	FR	R\$ 7,21	R\$ 12.978,00
35	<p>Soda cáustica: Soda cáustica, desincrustante alcalino para limpeza de</p>	105	POT	R\$ 14,80	R\$ 1.554,00

	ambientes engordurados. Embalagem: Pote plástico de 500gr deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 06 meses após a data de fabricação.				
36	Cera Líquida: Cera Incolor tem exclusiva fórmula com Cera de Carnaúba, que devolve o brilho natural do piso, formando uma camada protetora que evita o desgaste. Produto pronto para o uso, fácil de aplicar e espalhar, além de ter função antiderrapante. Não necessita utilizar enceradeira. Galão de 5 litros.	75	GAL	R\$ 31,70	R\$ 2.377,50
Valor Global Lote 07: R\$ 1.095.591,11 (Um milhão, noventa e cinco mil, quinhentos e noventa e um reais e onze centavos)					

LOTE 12 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Copo plástico para café 50ml: Copo plástico descartável para café, capacidade de 50 ml; confeccionado em poliestireno, material atóxico, de cor branca. Características: Diâmetro da boca: 51mm – Altura do copo: 43,9mm – Resistência lateral > que 1,6 N – Peso > 0,75 g. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante e símbolo de identificação de reciclagem. Embalados mangas com 100 copos cada, na manga deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto e reembalado em caixa contendo 5000 unidades. legislação vigente. O	812	CX	R\$ 98,00	R\$ 79.576,00

	vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item, ficha técnica do produto (que comprove o descritivo) e cópia do certificado do INMETRO dentro de sua validade.				
02	Copo plástico para água 180ml: Copo plástico descartável, capacidade de 180 ml; confeccionado em poliestireno, material atóxico, de cor branca. Características: Diâmetro da boca: 71mm – Altura do copo: 76mm – Resistência lateral > que 0,8 N – Peso > 1,62g. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante e símbolo de identificação de reciclagem. Embalados mangas com 100 copos cada, na manga deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto e reembalado em caixa contendo 2.500 unidades. legislação vigente. O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item, ficha técnica do produto (que comprove o descritivo) e cópia do certificado do INMETRO dentro de sua validade.	1.712	CX	R\$ 114,00	R\$ 195.168,00
03	Guardanapo de papel: Guardanapo de papel, folha simples, produzido com 100% de fibras celulósicas virgens, nas medidas mínimas aproximadas de 28 cm x 31cm, embalado em pacotes com 50 unidades, devidamente identificado com informações sobre o produto e fabricante.	250	PCT	R\$ 3,50	R\$ 875,00
04	Papel higiênico 1° qualidade: Papel	3.250	FDO	R\$ 95,13	R\$ 309.172,50

higiênico 1ª qualidade, branco, 100% celulose virgem, folha dupla, classe I, tamanho: 10x30cm. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: Alvura difusa maior que 90% conforme NBR NM ISO 2470:2001; Gramatura maior que 27 g/m² conforme NBRM NM-ISO 536:2000; Pintas e Furos menor que 5 mm²/m² conforme as normas NBR 8259:2002 e NBR 15134:2007; Capacidade de absorção maior que 5 conforme NBR ISO 12625-8:2012; Tempo de absorção de água menor que 5 (s) conforme NBR ISO 12625-8:2012; Resistência a tração à úmido ponderada maior que 110 N/m conforme NBR 15010:2017/15134:2007. Embalado em pacote plástico transparente devidamente identificado com informações do produto e dados de identificação do fabricante contendo 4 rolos, reembalados em fardo contendo 16 pacotes totalizando um total de 64 rolos. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. **O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra: cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.**

05	<p>Papel interfolha 1° qualidade: Papel interfolha 1ª qualidade, branco, 100% celulose virgem, duas dobras, classe I, tamanho: 21x22cm com tolerância de até 10% de divergência nas medidas. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: Alvura difusa maior que 80% conforme NBR NM ISO 2470:2001; Pintas e Furos menor que 5 mm²/m² conforme as normas NBR 8259:2002 e NBR 15134:2007; Capacidade de absorção maior que 3,5 conforme NBR ISO 12625-8:2012; Tempo de absorção de água menor que 5 (s) conforme NBR ISO 12625-8:2012; Resistência a tração à úmido ponderada maior que 130 N/m conforme NBR 15010:2017/15134:2007. Embalado em fardo kraft reciclado devidamente identificada com informações do produto e dados de identificação do fabricante contendo 1.000 folhas. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra: cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</p>	2.350	PCT	R\$ 18,40	R\$ 43.240,00
----	---	-------	-----	-----------	---------------

06	<p>Papel toalha em bobina: Papel toalha em bobina, folha simples, branco, gofrado, classe: 01 conforme ABNT 15464, 100% celulose, medindo aproximadamente 20cm x 200 metros, com tolerância de até 10% de divergência nas medidas. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: alvura difusa superior a 80,0 conforme norma ABNT NBR nm iso 2470:2001, resistência a tração a seco, ponderada, em n/m(calculo) superior que 500,0 conforme ABNT NBR nm 15134:2007, resistência a tração a úmido, ponderada, em n/m(calculo) superior que 110 conforme ABNT NBR nm 15134:2007, pintas, em mm²/m², menor que 1 conforme ABNT NBR 8259:2002, furos, em mm²/m² menor que 3 conf. ABNT NBR 15134:2007, capacidade de absorção de água – método da cestinha, em g/g menor que 6 conf. ABNT NBR 15004:2003, tempo de absorção de água - método cestinha, em s inferior a 4 conforme norma ABNT NBR 15004:2003. Embalado em caixa de papelão resistente devidamente identificada com informações do produto e dados do fabricante contendo 6 bobinas. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra: cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo</p>	1.487	CX	R\$ 70,00	R\$ 104.090,00
----	--	-------	----	-----------	----------------

	de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.				
07	<p>Papel higiênico institucional folha dupla: Papel higiênico institucional folha dupla em rolo, de cor branca, 100% celulose virgem, gofrado, classe I, tamanho 10x250m. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: Alvura difusa maior que 85% conforme NBR NM ISO 2470:2001; Gramatura maior que 27 g/m² conforme NBRM NM-ISO 536:2000; Pintas e Furos menor que 5 mm²/m² conforme as normas NBR 8259:2002 e NBR 15134:2007; Capacidade de absorção maior que 5 conforme NBR ISO 12625-8:2012; Tempo de absorção de água menor que 5 (s) conforme NBR ISO 12625-8:2012; Resistência a tração à úmido ponderada maior que 150 N/m conforme NBR 15010:2017/15134:2007. Embalado em fardo plástico contendo de 6 a 8 rolos. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra: cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar</p>	300	PCT	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00

	comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.				
08	Papel toalha multiuso: Papel toalha multiuso, folha dupla, picotada, gofrada, na cor branca, tamanho aproximado de 20cmx22cm, embalado em pacotes com no mínimo 2 rolos, contendo 120 toalhas. Embalagem devidamente identificada com informações sobre produto, fabricante, entre outras informações.	330	PCT	R\$ 5,60	R\$ 1.848,00
Valor Global Lote 12: R\$ 759.469,50 (Setecentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/6/2024

PROCESSO: 035/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 026/24 – **ATA DE REGISTRO:** 257/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para vários Setores e Secretarias da Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: MUCCIO & MUCCIO LTDA

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Algicida: Algicida. Utilizado na manutenção e no tratamento da água de piscinas de fibra, vinil e azulejo. Produto com ação que repara a água verde e previne o aparecimento de algas. Composição: ativo de cloreto n-alquil dimetil benzil amônio +/- 7,5%, coadjuvante, corante e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	15	FR	R\$ 23,98	R\$ 359,70
02	Barrilha: Barrilha (elevador de ph). Utilizado para ajustar o nível do PH o mantendo no parâmetro ideal entre 7,4 a 7,6. Composição: carbonato de sódio. Embalagem: pacote plástico de 2 kg,	23	PCT	R\$ 19,15	R\$ 440,45

	deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
03	Clarificante: Clarificante, utilizado para manter a água sempre cristalina em piscinas de fibra, vinil e azulejo facilitando a aspiração e limpeza da mesma. Não altera o PH. Composição: policloreto de alumínio e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	750	UN	R\$ 19,73	R\$ 14.797,50
04	Cloro estabilizado: Cloro estabilizado com ação desinfetante. Utilizado no controle e estabilização da água. Produto bactericida. Composição: ativo de sal de sódio di-hidratado do ácido diclorisocianúrico +/- 40- 45%, aditivos e coadjuvantes. Embalagem: balde plástico de 10kg com alça para transporte, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	75	BAL	R\$ 290,35	R\$ 21.776,25
05	Kit teste PhE cloro: Kit teste PH e cloro. Composto de um estojo contendo dois reagentes, um para avaliação do PH e do cloro e um recipiente comparador.	38	KIT	R\$ 40,30	R\$ 1.531,40
06	Limpa borda: Limpa borda. Utilizado na remoção de gorduras, sujidades nas bordas da piscina, não altera o PH. Composição: princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, hidróxido de sódio, conservante, tensoativos, espessante, sequestrante, alcalinizante, corante, fragrância e água. Embalagem:	30	FR	R\$ 18,01	R\$ 540,30

	Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
07	Sulfato de alumínio: Sulfato de alumínio. Utilizado para decantar sujeiras na água da piscina. Composição: sulfato de alumínio. Embalagem: pacote plástico de 2 kg, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	08	PCT	R\$ 19,29	R\$ 154,32
Valor Global Lote 02: R\$ 39.599,92 (Trinta e nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/6/2024

PROCESSO: 035/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 026/24 – **ATA DE REGISTRO:** 258/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para vários Setores e Secretarias da Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: ECO PLAST COMÉRCIO LTDA ME

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Saco de lixo 100 litros: Saco de lixo 100 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 75x105cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo E, com capacidade para até 20 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com 20 informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. A empresa vencedora devera apresentar amostra e cópia	12.900	PCT	R\$ 40,60	R\$ 523.740,00

	<p>autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.</p>				
02	<p>Saco de lixo 30 litros: Saco de lixo 30 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 59x62cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo B, com capacidade para até 6 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. A empresa vencedora deverá apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.</p>	9.225	PCT	R\$ 25,65	R\$ 236.621,25

03	<p>Saco de lixo 50 litros: Saco de lixo 50 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 63x80cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo C, com capacidade para até 10 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. A empresa vencedora deverá apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILIAR dentro de sua validade.</p>	9.750	PCT	R\$ 22,80	R\$ 222.300,00
04	<p>Saco de lixo 15 litros: Saco de lixo 15 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 39x58cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo A, com capacidade para até 3 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. A empresa</p>	9.750	PCT	R\$ 14,25	R\$ 138.937,50

<p>vencedora devesa apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.</p>				
<p>Valor Global Lote 03: R\$ 1.121.598,75 (Um milhão, cento e vinte e um mil, quinhentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)</p>				

LOTE 09 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Saco de lixo 100 litros: Saco de lixo 100 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 75x105cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo E, com capacidade para até 20 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com 20 informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. A empresa vencedora devesa apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro</p>	4.300	PCT	R\$ 40,60	R\$ 174.580,00

	Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.				
02	Saco de lixo 30 litros: Saco de lixo 30 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 59x62cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo B, com capacidade para até 6 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. A empresa vencedora deverá apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.	3.075	PCT	R\$ 25,65	R\$ 78.873,75
03	Saco de lixo 50 litros: Saco de lixo 50 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 63x80cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo C,	3.250	PCT	R\$ 22,80	R\$ 74.100,00

	<p>com capacidade para até 10 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. A empresa vencedora deverá apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILIAR dentro de sua validade.</p>				
04	<p>Saco de lixo 15 litros: Saco de lixo 15 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 39x58cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo A, com capacidade para até 3 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. A empresa vencedora deverá apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro</p>	3.250	PCT	R\$ 14,25	R\$ 46.312,50

<p>Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.</p>				
---	--	--	--	--

Valor Global Lote 09: R\$ 373.866,25 (Trezentos e setenta e três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 28/6/2024

PROCESSO: 035/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 026/24 – ATA DE REGISTRO: 259/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para vários Setores e Secretarias da Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Balde plástico 8 litros: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 8 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	413	UN	R\$ 6,00	R\$ 2.478,00
02	Balde plástico 10 litros: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 10 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	563	UN	R\$ 7,00	R\$ 3.941,00
03	Balde de plástico 20 litros: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 20	675	UN	R\$ 12,00	R\$ 8.100,00

	litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.				
04	Lixeira plástica 60 litros: Lixeira plástica, quadrada, injetada em polipropileno (pp) com tampa do tipo “vai e vem”, capacidade para 60 litros. Acompanha ganchos interno para fixação do saco de lixo. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	713	UN	R\$ 79,10	R\$ 56.398,30
05	Lixeira plástica 10 litros: Lixeira plástica, redonda, injetada em polipropileno (pp) sem tampa, capacidade para no mínimo 10 litros. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	450	UN	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
06	Lixeira plástica 100 litros: Lixeira plástica, injetada em polipropileno (pp), com tampa sobreposta e alças ergonômicas para transporte. Capacidade para 100 litros. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	675	UN	R\$ 69,00	R\$ 46.575,00
07	Lixeira plástica 15 litros: Lixeira plástica, quadrada, injetada em polipropileno (pp), com pedal. Capacidade para 15 litros. Acompanha ganchos interno para fixação do saco de lixo. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	435	UN	R\$ 27,04	R\$ 11.762,40
08	Saboneteira com reservatório: Saboneteira com reservatório capacidade mínima de 950ml injetada em plástico ABS, sistema de válvula, visor transparente facilitando a visualização na hora da troca. Acompanha chave plástica, tampa do reservatório e kit contendo buchas e parafusos para fixação na	38	UN	R\$ 30,02	R\$ 1.140,76

	parede.				
09	Toalheiro de papel: Toalheiro para papel interfolha 2 ou 3 dobras, capacidade para até aproximadamente 1.000 folhas, injetado em plástico ABS, com visor para controle de reposição do papel. Acompanha chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede.	60	UN	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
Valor Global Lote 04: R\$ 135.405,46 (Cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e cinco reais e quarenta e seis centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/6/2024

PROCESSO: 035/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 026/24 – **ATA DE REGISTRO:** 260/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para vários Setores e Secretarias da Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: ROSACLEANING COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA ME

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Corda para varal: Corda para varal nº 5, confeccionada em material plástico de polietileno resistente, medindo 10 metros. Acondicionada em pacote plástico contendo marca e dados do produto.	248	PCT	R\$ 2,06	R\$ 510,88
02	Escova multiuso: Escova multiuso, anatômica, capa com aparência de tecido. Dimensões aproximadas: 12x6,5x3,8, composto de material sintético, pigmento e metal. Produto deverá ser de 1ª qualidade e deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	563	UN	R\$ 5,80	R\$ 3.265,40
03	Espanador de pó: Espanador de pó com cabo plástico, medindo aproximadamente 38 cm. Deverá conter etiqueta com informações do fabricante.	188	UN	R\$ 22,11	R\$ 4.156,68
04	Esponjas de aço carbono: Esponja de aço carbono, abrasiva, degradável, com fios micro ondulados, ideal para limpeza de materiais em inox, alumínio, porcelana,	9.000	PCT	R\$ 2,35	R\$ 21.150,00

	<p>panelas, talheres ferramentas entre outros (conforme indicação na embalagem). Embalagem de 60 gramas, reciclável contendo 8 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: 03 anos após sua fabricação.</p>				
05	<p>Esponja multiuso: Esponja multiuso, composta de espuma de poliuretano, fibra sintética e abrasivo, sendo o lado verde utilizado para limpezas pesadas (abrasivas) facilitando na remoção de gorduras de panelas em geral e o lado amarelo para limpeza delicada, talheres, utensílios de cozinha, vidros entre outros. Medidas: 110 mm x 75 mm x 20mm. Embalagem reciclável contendo 4 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: indeterminado.</p>	7.500	PCT	R\$ 2,42	R\$ 18.150,00
06	<p>Esponja de banho: Esponja para banho, com ação antibacteriana para combate a proliferação de bactérias e fungos na esponja, medindo aproximadamente 115x82x23mm, produto atóxico, composto de espuma de poliuretano com bactericida e manta sintética, embalada individualmente em saco plástico transparente que permite a visualização do produto, devidamente identificado com marca, fabricante, composição do produto, esponja de cores sortidas.</p>	750	UN	R\$ 2,47	R\$ 1.852,50
07	<p>Esponja para limpeza pesada: Esponja para limpeza pesada, usada na remoção de manchas e sujeiras em variadas superfícies sem que haja necessidade de detergentes. Composição: Melamina. Produto ecológico. Embalagem contendo 4 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: 05 anos.</p>	2.775	PCT	R\$ 6,20	R\$ 17.205,00

08	Flanela para limpezas: Flanela para limpeza, confeccionado em algodão flanelado, na cor laranja, tamanho aproximado 28x38cm. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	3.975	UN	R\$ 1,37	R\$ 5.445,75
09	Fósforo: Fósforo, acendedor em madeira, composto vegetal e minério, apresentado na forma palito com ponto de pólvora. Acondicionado em maço com 10 caixas, cada caixa com 40 palitos, reembalado em fardo contendo 20 maços, contendo selo INMETRO e INOR.	4.500	MÇ	R\$ 3,79	R\$ 17.055,00
10	Mangueira de jardim 20m: Mangueira de jardim de 20m, trançada, composta de 3 camadas, sendo 2 camadas de PVC cristal e uma de malha de fios de poliéster, cores diversas. Bitola de ½. Embalagem plástica contendo informações sobre o produto e fabricante.	225	UN	R\$ 44,00	R\$ 9.900,00
11	Pá para lixo: Pá para lixo com base de metal, medidas aproximadas 19cmx19cm, cabo de madeira encapado ou liso de 80cm. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	375	UN	R\$ 6,60	R\$ 2.475,00
12	Pano de copa: Pano de copa, confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado, tamanho aproximado 58x42cm, com acabamento em overlock. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	5.250	UN	R\$ 2,96	R\$ 15.540,00
13	Pano multiuso bactericida: Pano multiuso bactericida, confeccionado em fibra de viscose, medindo aprox. 58cmx33cm, na cor azul. Acondicionado em pacote contendo 5 unidades.	2.813	PCT	R\$ 2,20	R\$ 6.188,60
14	Pano para limpeza: Pano para limpeza, confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado, tamanho aproximado 75x45cm, costurado, tipo saco. Produto deve ser	5.550	UN	R\$ 2,27	R\$ 12.598,50

	identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.				
15	Prendedor de roupa: Prendedor de roupa, confeccionado em polipropileno (pp), atóxico, excelente ângulo de abertura, não marca, não suja a roupa, molas de aço carbono (não enferruja), utilizado em todo tipo de roupa. Tamanho: 7,8cm. Acondicionado em pote contendo 15 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: indeterminado.	1.163	PCT	R\$ 5,44	R\$ 6.326,72
16	Rodinho de pia: Rodinho de pia, cepa de polipropileno medindo aproximadamente 14 cm, com 2 borrachas confeccionada em EVA. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	233	UN	R\$ 2,03	R\$ 472,99
17	Rodo de alumínio aproximadamente 1 metro: Rodo de alumínio de aproximadamente 1 metro, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	150	UN	R\$ 44,07	R\$ 6.610,50
18	Rodo de alumínio aproximadamente 38cm: Rodo de alumínio de aproximadamente 38 cm, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	353	UN	R\$ 23,41	R\$ 8.263,73
19	Rodo de alumínio aproximadamente 58cm: Rodo de alumínio de aproximadamente 58 cm, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	353	UN	R\$ 29,73	R\$ 10.494,69
20	Rodo de alumínio aproximadamente 78cm: Rodo de alumínio de	135	UN	R\$ 41,91	R\$ 5.657,85

	aproximadamente 78 cm, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.				
21	Rodo puxa e seca aproximadamente 38cm: Rodo puxa e seca cepa plástica (pp) de aproximadamente 38 cm com dentes plásticos para segurar o pano, borracha acoplada feita de EVA, dupla, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	308	UN	R\$ 4,41	R\$ 1.358,28
22	Rodo puxa e seca aproximadamente 58cm: Rodo puxa e seca cepa plástica (pp) de aproximadamente 58 cm com dentes plásticos para segurar o pano, borracha acoplada feita de EVA, dupla, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	353	UN	R\$ 6,13	R\$ 2.163,89
23	Vassoura de palha: Vassoura de palha com cerdas naturais, leque de aproximadamente 29 cm, amarração reforçada de nylon ou arame, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	428	UN	R\$ 21,35	R\$ 9.137,80
24	Vassoura de pelo sintético: Vassoura de pelo sintético, base confeccionada em madeira de 38 cm, cerdas de pelo fixadas a base, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	1.838	UN	R\$ 10,00	R\$ 18.380,00
25	Vassoura de piaçava nº 5: Vassoura de piaçava rígida nº 5, tipo leque com cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	1.005	UN	R\$ 9,40	R\$ 9.447,00

26	Vassoura higiênica para limpeza: Vassoura higiênica para limpeza de vaso sanitário, tipo lavatina, cerdas sintéticas com fixação junto ao cabo, cabo plástico de aproximadamente 17cm e suporte plástico para descanso no formato redondo. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	180	UN	R\$ 5,06	R\$ 910,80
27	Vassoura para limpeza de teto: Vassoura para limpeza de teto, com cabo de aproximadamente de 2 metros. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	203	UN	R\$ 17,77	R\$ 3.607,31
28	Vassoura tipo ancinho: Vassoura tipo ancinho, para limpeza de grama e folhas, estrutura e dentes de plástico, cabo plástico de aproximadamente 1,40m no mínimo, aproximadamente 20 dentes. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	158	UN	R\$ 13,86	R\$ 2.189,88
29	Vassourão de nylon: Vassourão de nylon primeira qualidade, medindo aprox. 38 cm, com base plástica reforçada, cerdas de nylon firmes junto a base, cabo de madeira encapado ou liso de primeira qualidade aproximadamente 1,20m, resistente, isento de nós ou lascas. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	1.808	UN	R\$ 18,40	R\$ 33.267,20
Valor Global Lote 05:R\$ 253.781,95 (Duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e oitenta e um reais noventa e cinco centavos)					

LOTE 10 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Balde plástico 8 litros: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 8 litros, o balde deve ser liso de uma única	137	UN	R\$ 6,83	R\$ 935,71

	cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.				
02	Balde plástico 10 litros: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 10 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	187	UN	R\$ 7,17	R\$ 1.340,79
03	Balde de plástico 20 litros: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 20 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	225	UN	R\$ 12,26	R\$ 2.758,50
04	Lixeira plástica 60 litros: Lixeira plástica, quadrada, injetada em polipropileno (pp) com tampa do tipo “vai e vem”, capacidade para 60 litros. Acompanha ganchos interno para fixação do saco de lixo. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	237	UN	R\$ 69,17	R\$ 16.393,29
05	Lixeira plástica 10 litros: Lixeira plástica, redonda, injetada em polipropileno (pp) sem tampa, capacidade para no mínimo 10 litros. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	150	UN	R\$ 7,58	R\$ 1.137,00
06	Lixeira plástica 100 litros: Lixeira plástica, injetada em polipropileno (pp), com tampa sobreposta e alças	225	UN	R\$ 42,70	R\$ 9.607,50

	ergonômicas para transporte. Capacidade para 100 litros. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.				
07	Lixeira plástica 15 litros: Lixeira plástica, quadrada, injetada em polipropileno (pp), com pedal. Capacidade para 15 litros. Acompanha ganchos interno para fixação do saco de lixo. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	145	UN	R\$ 52,40	R\$ 7.598,00
08	Saboneteira com reservatório: Saboneteira com reservatório capacidade mínima de 950ml injetada em plástico ABS, sistema de válvula, visor transparente facilitando a visualização na hora da troca. Acompanha chave plástica, tampa do reservatório e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede.	12	UN	R\$ 24,66	R\$ 295,92
09	Toalheiro de papel: Toalheiro para papel interfolha 2 ou 3 dobras, capacidade para até aproximadamente 1.000 folhas, injetado em plástico ABS, com visor para controle de reposição do papel. Acompanha chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede.	20	UN	R\$ 35,56	R\$ 711,20
Valor Global Lote 10: R\$ 40.777,91 (Quarenta mil, setecentos e setenta e sete reais e noventa e um centavos)					

LOTE 11 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Corda para varal: Corda para varal nº 5, confeccionada em material plástico de polietileno resistente, medindo 10 metros. Acondicionada em pacote plástico contendo marca e dados do produto.	82	PCT	R\$ 2,06	R\$ 168,92
02	Escova multiuso: Escova multiuso, anatômica, capa com aparência de tecido.	187	UN	R\$ 5,80	R\$ 1.084,60

	Dimensões aproximadas: 12x6,5x3,8, composto de material sintético, pigmento e metal. Produto deverá ser de 1ª qualidade e deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.				
03	Espanador de pó: Espanador de pó com cabo plástico, medindo aproximadamente 38 cm. Deverá conter etiqueta com informações do fabricante.	62	UN	R\$ 22,11	R\$ 1.370,82
04	Esponjas de aço carbono: Esponja de aço carbono, abrasiva, degradável, com fios micro ondulados, ideal para limpeza de materiais em inox, alumínio, porcelana, panelas, talheres ferramentas entre outros (conforme indicação na embalagem). Embalagem de 60 gramas, reciclável contendo 8 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: 03 anos após sua fabricação.	3.000	PCT	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00
05	Esponja multiuso: Esponja multiuso, composta de espuma de poliuretano, fibra sintética e abrasivo, sendo o lado verde utilizado para limpezas pesadas (abrasivas) facilitando na remoção de gorduras de panelas em geral e o lado amarelo para limpeza delicada, talheres, utensílios de cozinha, vidros entre outros. Medidas: 110 mm x 75 mm x 20mm. Embalagem reciclável contendo 4 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: indeterminado.	2.500	PCT	R\$ 2,42	R\$ 6.050,00
06	Esponja de banho: Esponja para banho, com ação antibacteriana para combate a proliferação de bactérias e fungos na esponja, medindo aproximadamente 115x82x23mm, produto atóxico, composto de espuma de poliuretano com bactericida e manta sintética, embalada individualmente em saco plástico	250	UN	R\$ 2,47	R\$ 617,50

	transparente que permite a visualização do produto, devidamente identificado com marca, fabricante, composição do produto, esponja de cores sortidas.				
07	Esponja para limpeza pesada: Esponja para limpeza pesada, usada na remoção de manchas e sujeiras em variadas superfícies sem que haja necessidade de detergentes. Composição: Melamina. Produto ecológico. Embalagem contendo 4 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: 05 anos.	925	PCT	R\$ 6,20	R\$ 5.735,00
08	Flanela para limpezas: Flanela para limpeza, confeccionado em algodão flanelado, na cor laranja, tamanho aproximado 28x38cm. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	1.325	UN	R\$ 1,37	R\$ 1.815,25
09	Fósforo: Fósforo, acendedor em madeira, composto vegetal e minério, apresentado na forma palito com ponto de pólvora. Acondicionado em maço com 10 caixas, cada caixa com 40 palitos, reembalado em fardo contendo 20 maços, contendo selo INMETRO e INOR.	1.500	MÇ	R\$ 3,79	R\$ 5.685,00
10	Mangueira de jardim 20m: Mangueira de jardim de 20m, trançada, composta de 3 camadas, sendo 2 camadas de PVC cristal e uma de malha de fios de poliéster, cores diversas. Bitola de ½. Embalagem plástica contendo informações sobre o produto e fabricante.	75	UN	R\$ 44,00	R\$ 3.300,00
11	Pá para lixo: Pá para lixo com base de metal, medidas aproximadas 19cmx19cm, cabo de madeira encapado ou liso de 80cm. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	125	UN	R\$ 6,60	R\$ 825,00
12	Pano de copa: Pano de copa, confeccionado em tecido 100% algodão,	1.750	UN	R\$ 2,96	R\$ 5.180,00

	alvejado, tamanho aproximado 58x42cm, com acabamento em overlock. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.				
13	Pano multiuso bactericida: Pano multiuso bactericida, confeccionado em fibra de viscose, medindo aprox. 58cmx33cm, na cor azul. Acondicionado em pacote contendo 5 unidades.	937	PCT	R\$ 2,20	R\$ 2.061,40
14	Pano para limpeza: Pano para limpeza, confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado, tamanho aproximado 75x45cm, costurado, tipo saco. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	1.850	UN	R\$ 2,27	R\$ 4.199,50
15	Prendedor de roupa: Prendedor de roupa, confeccionado em polipropileno (pp), atóxico, excelente ângulo de abertura, não marca, não suja a roupa, molas de aço carbono (não enferruja), utilizado em todo tipo de roupa. Tamanho: 7,8cm. Acondicionado em pote contendo 15 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: indeterminado.	387	PCT	R\$ 5,44	R\$ 2.105,28
16	Rodinho de pia: Rodinho de pia, cepa de polipropileno medindo aproximadamente 14 cm, com 2 borrachas confeccionada em EVA. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	77	UN	R\$ 2,03	R\$ 156,31
17	Rodo de alumínio aproximadamente 1 metro: Rodo de alumínio de aproximadamente 1 metro, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	50	UN	R\$ 44,07	R\$ 2.203,50
18	Rodo de alumínio aproximadamente 38cm: Rodo de alumínio de aproximadamente 38 cm, cabo de	117	UN	R\$ 23,41	R\$ 2.738,97

	alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.				
19	Rodo de alumínio aproximadamente 58cm: Rodo de alumínio de aproximadamente 58 cm, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	117	UN	R\$ 29,73	R\$ 3.478,41
20	Rodo de alumínio aproximadamente 78cm: Rodo de alumínio de aproximadamente 78 cm, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	45	UN	R\$ 41,91	R\$ 1.885,95
21	Rodo puxa e seca aproximadamente 38cm: Rodo puxa e seca cepa plástica (pp) de aproximadamente 38 cm com dentes plásticos para segurar o pano, borracha acoplada feita de EVA, dupla, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	102	UN	R\$ 4,41	R\$ 449,82
22	Rodo puxa e seca aproximadamente 58cm: Rodo puxa e seca cepa plástica (pp) de aproximadamente 58 cm com dentes plásticos para segurar o pano, borracha acoplada feita de EVA, dupla, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	117	UN	R\$ 6,13	R\$ 717,21
23	Vassoura de palha: Vassoura de palha com cerdas naturais, leque de aproximadamente 29 cm, amarração reforçada de nylon ou arame, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de	142	UN	R\$ 21,35	R\$ 3.031,70

	identificação do produto e fabricante.				
24	Vassoura de pelo sintético: Vassoura de pelo sintético, base confeccionada em madeira de 38 cm, cerdas de pelo fixadas a base, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	612	UN	R\$ 10,00	R\$ 6.120,00
25	Vassoura de piaçava nº 5: Vassoura de piaçava rígida nº 5, tipo leque com cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	335	UN	R\$ 9,40	R\$ 3.149,00
26	Vassoura higiênica para limpeza: Vassoura higiênica para limpeza de vaso sanitário, tipo lavatina, cerdas sintéticas com fixação junto ao cabo, cabo plástico de aproximadamente 17cm e suporte plástico para descanso no formato redondo. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	60	UN	R\$ 5,06	R\$ 303,60
27	Vassoura para limpeza de teto: Vassoura para limpeza de teto, com cabo de aproximadamente de 2 metros. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	67	UN	R\$ 17,77	R\$ 1.190,59
28	Vassoura tipo ancinho: Vassoura tipo ancinho, para limpeza de grama e folhas, estrutura e dentes de plástico, cabo plástico de aproximadamente 1,40m no mínimo, aproximadamente 20 dentes. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	52	UN	R\$ 13,86	R\$ 720,72
29	Vassourão de nylon: Vassourão de nylon primeira qualidade, medindo aprox. 38 cm, com base plástica reforçada, cerdas de nylon firmes junto a base, cabo de madeira encapado ou liso de primeira qualidade aproximadamente 1,20m,	602	UN	R\$ 18,40	R\$ 11.076,80

resistente, isento de nós ou lascas. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.				
Valor Global Lote 11: R\$ 84.470,85 (Oitenta e quatro mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta e cinco centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/6/2024

PROCESSO: 035/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 026/24 – **ATA DE REGISTRO:** 261/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para vários Setores e Secretarias da Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração

DETENTORA: BELLIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP

LOTE 08 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Algicida: Algicida. Utilizado na manutenção e no tratamento da água de piscinas de fibra, vinil e azulejo. Produto com ação que repara a água verde e previne o aparecimento de algas. Composição: ativo de cloreto n-alquil dimetil benzil amônio +/- 7,5%, coadjuvante, corante e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	05	FR	R\$ 16,90	R\$ 84,50
02	Barrilha: Barrilha (elevador de ph). Utilizado para ajustar o nível do PH o mantendo no parâmetro ideal entre 7,4 a 7,6. Composição: carbonato de sódio. Embalagem: pacote plástico de 2 kg, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	07	PCT	R\$ 13,50	R\$ 94,50
03	Clarificante: Clarificante, utilizado para manter a água sempre cristalina em piscinas de fibra, vinil e azulejo facilitando a aspiração e limpeza da mesma. Não	250	UN	R\$ 14,30	R\$ 3.575,00

	altera o PH. Composição: policloreto de alumínio e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
04	Cloro estabilizado: Cloro estabilizado com ação desinfetante. Utilizado no controle e estabilização da água. Produto bactericida. Composição: ativo de sal de sódio di-hidratado do ácido diclorisocianúrico +/- 40- 45%, aditivos e coadjuvantes. Embalagem: balde plástico de 10kg com alça para transporte, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	25	BAL	R\$ 195,00	R\$ 4.875,00
05	Kit teste PhE cloro: Kit teste PH e cloro. Composto de um estojo contendo dois reagentes, um para avaliação do PH e do cloro e um recipiente comparador.	12	KIT	R\$ 39,00	R\$ 468,00
06	Limpa borda: Limpa borda. Utilizado na remoção de gorduras, sujidades nas bordas da piscina, não altera o PH. Composição: princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, hidróxido de sódio, conservante, tensoativos, espessante, sequestrante, alcalinizante, corante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	10	FR	R\$ 11,50	R\$ 115,00
07	Sulfato de alumínio: Sulfato de alumínio. Utilizado para decantar sujeiras na água da piscina. Composição: sulfato de alumínio. Embalagem: pacote plástico de 2 kg, deverá possuir registro/notificação no	02	PCT	R\$ 13,00	R\$ 26,00

ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
Valor Global Lote 08: R\$ 9.238,00 (Noventa mil, duzentos e trinta e oito reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/6/2024

PROCESSO: 114/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 065/24 – **ATA DE REGISTRO:** 243/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de artesanato para Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: SOCIEDADE COMERCIAL CATARINENSE LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGULHA DE CROCHÊ Nº 7: agulha de crochê; modelo emborrachado; não cortante; tamanho 7.	20	UN	R\$ 6,27	R\$ 125,40
02	AGULHA DE CROCHÊ Nº 8: agulha de crochê; modelo emborrachado; não cortante; tamanho 8.	20	UN	R\$ 6,19	R\$ 123,80
10	FIO DE MALHA NA COR AZUL MARINHO: fio de malha para crochê; material de artesanato; na cor azul-marinho; espessura de 25 mm; rolo de 1 kg (quilograma).	20	UN	R\$ 17,99	R\$ 359,80
11	FIO DE MALHA NA COR BORDÔ: fio de malha para crochê; material de artesanato; na cor bordô; espessura de 25 mm; rolo de 1 kg (quilograma).	20	UN	R\$ 16,80	R\$ 336,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/6/2024

PROCESSO: 114/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 065/24 – **ATA DE REGISTRO:** 244/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de artesanato para Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: HERNANDES & CIA LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	BALÃO AMARELO: bexiga; de látex; na cor amarela; tamanho número 9 (23 cm); pacote com 50 unidades.	50	PC	R\$ 13,00	R\$ 650,00
04	BALÃO LARANJA: bexiga; de látex; na cor laranja; tamanho número 9 (23 cm); pacote com 50 unidades.	50	PC	R\$ 13,30	R\$ 665,00
05	BALÃO LILÁS: bexiga; de látex; na cor lilás; tamanho número 9 (23 cm); pacote com 50	10	PC	R\$ 13,00	R\$ 130,00

	unidades.				
06	BALÃO ROXO: bexiga; de látex; na cor roxa; tamanho número 9 (23 cm); pacote com 50 unidades.	10	PC	R\$ 13,50	R\$ 135,00
07	CAIXA TAMPA DE SAPATO: caixa quadrada; produzido em mdf cru; com dimensões de 18 cm de comprimento, 18 cm de largura e 10 cm de altura; com tampa no estilo “tampa de sapato”.	50	UN	R\$ 9,00	R\$ 450,00
17	FITA CETIM VERMELHO: fita cetim; para laços e arte; na cor vermelho; acabamento brilhante; composição 100% poliéster; com 22 MM de largura e 50 metros de comprimento.	10	UN	R\$ 18,00	R\$ 180,00
19	PALITOS DE SORVETE: palito; de madeira; no formato achatado, com ponta redonda; para artesanato; medindo no mínimo (120x7,5x2,0) mm; pacote com 100 unidades.	20	PC	R\$ 3,50	R\$ 70,00
34	PLACAS DE EVA AMARELO: placas de eva; na cor amarelo; espessura de 1 mm (milímetro); tamanho de 40 x 60 cm; pacote com 10 unidades.	10	PC	R\$ 14,00	R\$ 140,00
35	PLACAS DE EVA AZUL CLARO: placas de eva; na cor azul-claro; espessura de 1 mm (milímetro); tamanho de 40 x 60 cm; pacote com 10 unidades.	10	PC	R\$ 14,00	R\$ 140,00
36	PLACAS DE EVA DOURADO: placas de eva; na cor dourado; espessura de 1 mm (milímetro); tamanho de 40 x 60 cm; pacote com 10 unidades.	10	PC	R\$ 14,00	R\$ 140,00
37	PLACAS DE EVA LARANJA: placas de eva; na cor laranja; espessura de 1 mm (milímetro); tamanho de 40 x 60 cm; pacote com 10 unidades.	10	PC	R\$ 14,00	R\$ 140,00
38	PLACAS DE EVA LILÁS: placas de eva; na cor lilás; espessura de 1 mm (milímetro); tamanho de 40 x 60 cm; pacote com 10 unidades.	10	PC	R\$ 14,00	R\$ 140,00

39	PLACAS DE EVA ROSA: placas de eva; na cor rosa; espessura de 1 mm (milímetro); tamanho de 40 x 60 cm; pacote com 10 unidades.	10	PC	R\$ 14,00	R\$ 140,00
40	PLACAS DE EVA ROXO: placas de eva; na cor roxo; espessura de 1 mm (milímetro); tamanho de 40 x 60 cm; pacote com 10 unidades.	10	PC	R\$ 14,00	R\$ 140,00
41	PLACAS DE EVA VERDE: placas de eva; na cor verde; espessura de 1 mm (milímetro); tamanho de 40 x 60 cm; pacote com 10 unidades.	10	PC	R\$ 14,00	R\$ 140,00
42	PLACAS DE EVA VERMELHO: placas de eva; na cor vermelho; espessura de 1 mm (milímetro); tamanho de 40 x 60 cm; pacote com 10 unidades.	10	PC	R\$ 15,00	R\$ 150,00
43	REFIL DE COLA QUENTE: adesivo termoplástico; refil de pistola quente; apresentado em forma de bastão; medindo 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento; cor transparente; colagem inicial imediata; aplicação através de pistola aplicadora.	100	UN	R\$ 0,87	R\$ 87,00
44	TNT AMARELO: tecido; tnt; tecido não tecido; 100% polipropileno; gramatura aproximada de 40g/m ² ; largura de 1,40 m; na cor amarelo; rolo com comprimento 10 metros.	10	UN	R\$ 12,30	R\$ 123,00
45	TNT LARANJA: tecido; tnt; tecido não tecido; 100% polipropileno; gramatura aproximada de 40g/m ² ; largura de 1,40 m; na cor laranja; rolo com comprimento 10 metros.	10	UN	R\$ 12,30	R\$ 123,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/6/2024

PROCESSO: 114/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 065/24 – **ATA DE REGISTRO:** 245/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de artesanato para Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	CANUDO PLÁSTICO: canudo descartável;	10	PC	R\$ 9,60	R\$ 96,00

	feito em plástico; com diâmetro de 6 milímetros; medindo 20 cm; de cores variadas; embalados individualmente; pacote com 100 unidades.				
09	COLA PARA ARTESANATO: cola; adesivo instantâneo; para uso em artesanato; colagem de materiais como couro, papel, plástico, madeira, tecido, dentre outros; tamanho mínimo de 17 gramas; tipo tekbond artesanato.	20	UN	R\$ 4,60	R\$ 92,00
12	FITA CETIM AMARELO: fita cetim; para laços e arte; na cor amarelo; acabamento brilhante; composição 100% poliéster; com 22 mm de largura e 50 metros de comprimento.	10	UN	R\$ 13,00	R\$ 130,00
13	FITA CETIM AZUL: fita cetim; para laços e arte; na cor azul; acabamento brilhante; composição 100% poliéster; com 22 mm de largura e 50 metros de comprimento.	10	UN	R\$ 13,00	R\$ 130,00
14	FITA CETIM LARANJA: fita cetim; para laços e arte; na cor laranja; acabamento brilhante; composição 100% poliéster; com 22 MM de largura e 50 metros de comprimento.	10	UN	R\$ 12,80	R\$ 128,00
15	FITA CETIM ROSA: fita cetim; para laços e arte; na cor rosa; acabamento brilhante; composição 100% poliéster; com 22 MM de largura e 50 metros de comprimento.	10	UN	R\$ 12,50	R\$ 125,00
16	FITA CETIM ROXO: fita cetim; para laços e arte; na cor roxo; acabamento brilhante; composição 100% poliéster; com 22 MM de largura e 50 metros de comprimento.	10	UN	R\$ 11,00	R\$ 110,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/6/2024

PROCESSO: 114/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 065/24 – **ATA DE REGISTRO:** 246/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de artesanato para Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: MEI-MEI PAPELARIA COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
20	PAPEL CREPOM AMARELO: papel crepom; na cor amarelo; tamanho 48 cm x 2	10	PC	R\$ 12,50	R\$ 125,00

	metros; pacote com 10 rolos.				
21	PAPEL CREPOM AZUL CLARO: papel crepom; na cor azul-claro; tamanho 48 cm x 2 metros; pacote com 10 rolos.	10	PC	R\$ 12,50	R\$ 125,00
22	PAPEL CREPOM LARANJA: papel crepom; na cor laranja; tamanho 48 cm x 2 metros; pacote com 10 rolos.	10	PC	R\$ 12,50	R\$ 125,00
23	PAPEL CREPOM LILÁS: papel crepom; na cor lilás; tamanho 48 cm x 2 metros; pacote com 10 rolos.	10	PC	R\$ 12,50	R\$ 125,00
24	PAPEL CREPOM ROSA: papel crepom; na cor rosa; tamanho 48 cm x 2 metros; pacote com 10 rolos.	10	PC	R\$ 12,50	R\$ 125,00
25	PAPEL CREPOM ROXO: papel crepom; na cor roxo; tamanho 48 cm x 2 metros; pacote com 10 rolos.	10	PC	R\$ 12,50	R\$ 125,00
26	PAPEL CREPOM VERDE: papel crepom; na cor verde; tamanho 48 cm x 2 metros; pacote com 10 rolos.	10	PC	R\$ 12,50	R\$ 125,00
27	PAPEL CREPOM VERMELHO: papel crepom; na cor vermelho; tamanho 48 cm x 2 metros; pacote com 10 rolos.	10	PC	R\$ 12,50	R\$ 125,00
28	PAPEL DE SEDA AMARELO: papel de seda; na cor amarelo; tamanho 50 x 70 cm; pacote com 100 unidades.	10	PC	R\$ 29,90	R\$ 299,00
29	PAPEL DE SEDA AZUL: papel de seda; na cor azul; tamanho 50 x 70 cm; pacote com 100 unidades.	10	PC	R\$ 29,90	R\$ 299,00
30	PAPEL DE SEDA LARANJA: papel de seda; na cor laranja; tamanho 50 x 70 cm; pacote com 100 unidades.	10	PC	R\$ 29,90	R\$ 299,00
31	PAPEL DE SEDA ROSA: papel de seda; na cor rosa; tamanho 50 x 70 cm; pacote com 100 unidades.	10	PC	R\$ 29,90	R\$ 299,00
32	PAPEL DE SEDA ROXO: papel de seda; na cor roxo; tamanho 50 x 70 cm; pacote com 100 unidades.	10	PC	R\$ 29,90	R\$ 299,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/6/2024

PROCESSO: 114/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 065/24 – **ATA DE REGISTRO:** 247/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de artesanato para Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
33	PISTOLA DE COLA QUENTE: pistola aplicadora de cola quente; de corpo em termoplástico, manual portátil, com empunhadura macia e confortável; gatilho ajustável; medindo para bastão de aproximadamente 11 milímetros; para tensão de bivolt; potência mínima de 40 w.	20	UN	R\$ 43,94	R\$ 878,80

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/6/2024

PROCESSO: 147/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 091/24 – **ATA DE REGISTRO:** 342/24

OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviços técnicos profissionais e elaboração de projetos de prevenção e combate a incêndio para obtenção de AVCB

DETENTORA: ANASTÁCIO ENGENHARIA E SEGURANÇA DO TRABALHO ME

1.1. DA DESCRIÇÃO: O presente Termo de Referência tem por objetivo a contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos profissionais e elaboração de projetos de prevenção e combate a incêndio para obtenção de AVCB.

1.2. CRITÉRIO DE MEDIÇÃO:

1.2.1. DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2

O serviço será pago por un (unidade) de projeto desenvolvido e aprovado junto ao Corpo de Bombeiros para edifícios até 2000 m2 de área construída, considerando-se como tal, a soma das projeções horizontais de todos os pavimentos.

O custo unitário remunera todos os serviços necessários ao desenvolvimento e a aprovação do projeto de prevenção e combate a incêndio junto ao órgão competente, e contempla exclusivamente os salários e os encargos sociais e trabalhistas do pessoal.

1.2.2. DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES DE 2001 M2 À 5000 M2

O serviço será pago por un (unidade) de projeto desenvolvido e aprovado junto ao Corpo de Bombeiros para edifícios até 2001 a 5000 m2 de área construída, considerando-se como tal, a soma das projeções horizontais de todos os pavimentos.

O custo unitário remunera todos os serviços necessários ao desenvolvimento e a aprovação do projeto de prevenção e combate a incêndio junto ao órgão competente, e contempla exclusivamente os salários e os encargos sociais e trabalhistas do pessoal.

1.2.3. DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES DE 5001 M2 À 10000 M2

O serviço será pago por un (unidade) de projeto desenvolvido e aprovado junto ao Corpo de Bombeiros para edifícios até 5000 a 10000 m2 de área construída, considerando-se como tal, a soma das projeções horizontais de todos os pavimentos.

O custo unitário remunera todos os serviços necessários ao desenvolvimento e a aprovação do projeto de prevenção e combate a incêndio junto ao órgão competente, e contempla

exclusivamente os salários e os encargos sociais e trabalhistas do pessoal.

1.2.4. SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PARA OBTENÇÃO DO AVCB JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2

O serviço será pago por un (unidade) de serviços técnicos profissionais necessários a obtenção do AVCB junto ao Corpo de Bombeiros para edifícios até 2000 m2 de área construída, considerando-se como tal, a soma das projeções horizontais de todos os pavimentos.

O custo unitário remunera todos os serviços técnicos e vistorias necessárias à obtenção do AVCB junto ao órgão competente, e contempla exclusivamente os salários e os encargos sociais e trabalhistas do pessoal.

1.2.5. SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PARA OBTENÇÃO DO AVCB JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES DE 2001 A 5000 M2

O serviço será pago por un (unidade) de serviços técnicos profissionais necessários a obtenção do AVCB junto ao Corpo de Bombeiros para edifícios até 2001 a 5000 m2 de área construída, considerando-se como tal, a soma das projeções horizontais de todos os pavimentos.

O custo unitário remunera todos os serviços técnicos e vistorias necessárias à obtenção do AVCB junto ao órgão competente, e contempla exclusivamente os salários e os encargos sociais e trabalhistas do pessoal.

1.2.6. SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PARA OBTENÇÃO DO AVCB JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES DE 5001 A 10000 M2

O serviço será pago por un (unidade) de serviços técnicos profissionais necessários a obtenção do AVCB junto ao Corpo de Bombeiros para edifícios até 5001 a 10000 m2 de área construída, considerando-se como tal, a soma das projeções horizontais de todos os pavimentos.

O custo unitário remunera todos os serviços técnicos e vistorias necessárias à obtenção do AVCB junto ao órgão competente, e contempla exclusivamente os salários e os encargos sociais e trabalhistas do pessoal.

Percentual de desconto da ata de registro de preços é de 73,50% (Setenta e três vírgula cinquenta por cento)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/9/2024

PROCESSO: 183/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 111/24 – **ATA DE REGISTRO:** 348/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, utensílios ou itens de cozinha para atender todos os equipamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: REJUVI ATACADISTA LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ABRIDOR DE LATA/GARRAFA: reforçado; em aço inox.	08	UN	R\$ 3,99	R\$ 31,92
02	ACENDEDOR PARA FOGÃO: não acende fogo; apenas faísca; indicado para fornos, fogões e aquecedores.	10	UN	R\$ 6,88	R\$ 68,80
03	ASSADEIRA INOX: assadeira de aço inoxidável escovado; retangular; capacidade mínima e aproximada de 2 litros; altura mínima de 4,0 cm; sem alça.	10	UN	R\$ 46,43	R\$ 464,30
04	ASSADEIRA REDONDA: assadeira de alumínio polido; redonda; diâmetro de 40cm;	10	UN	R\$ 48,99	R\$ 489,90

	altura mínima de 8,0 cm; sem alça.				
05	ASSADEIRA RETANGULAR TIPO 1: assadeira de alumínio polido; retangular; capacidade mínima e aproximada de 4 litros; altura mínima de 5,0 cm; com espessura mínima de 0,8 mm; sem alça.	20	UN	R\$ 10,91	R\$ 218,20
06	ASSADEIRA RETANGULAR TIPO 2: assadeira de alumínio polido; fabricado em alumínio grosso; retangular; capacidade mínima e aproximada de 7 litros; altura mínima de 5,5 cm; com alças resistentes nas laterais.	20	UN	R\$ 28,00	R\$ 560,00
07	ASSADEIRA RETANGULAR TIPO 3: assadeira de alumínio polido; fabricado em alumínio grosso; retangular; capacidade mínima e aproximada de 12 litros; altura mínima de 6,5 cm; com alças resistentes nas laterais.	10	UN	R\$ 84,99	R\$ 849,90
08	BACIA PLÁSTICA 6 LITROS: confeccionado em polipropileno; redonda; capacidade de 6 litros.	10	UN	R\$ 7,00	R\$ 70,00
09	BACIA PLÁSTICA 12 LITROS: confeccionado em polipropileno; redonda; capacidade de 12 litros.	10	UN	R\$ 8,69	R\$ 86,90
11	CANECA DE ALUMÍNIO COM ALÇA: caneca feita em alumínio polido; lisa; com alça; com capacidade mínimo para 300 ml.	80	UN	R\$ 7,88	R\$ 630,40
12	CANECA PLÁSTICA COM ALÇA: caneca feita plástico atóxico; lisa; com alça; diversas cores; com capacidade mínima para 300 ml.	60	UN	R\$ 1,24	R\$ 74,40
13	CANECÃO TIPO 1: caneca leiteira; de alumínio com cabo/alça de madeira; tipo industrial; canecão nº 16; fabricado em alumínio polido industrial reforçado; com diâmetro de 16 cm; com capacidade mínima de 2,5 litros; com bico; espessura mínima de 1,6 mm.	06	UN	R\$ 23,76	R\$ 142,56
15	COADOR DE CAFÉ: porta filtro de papel; em polipropileno; para coador para filtro	10	UN	R\$ 2,58	R\$ 25,80

	nº103.				
17	COLHER GRANDE PARA ARROZ: colher para arroz; aço inox; medindo no mínimo 30 cm; peça única sem junção entrecabo.	10	UN	R\$ 8,40	R\$ 84,00
18	CONCHA DE INOX: concha para feijão; em aço inox; medindo no mínimo 28 cm; peça única sem junção entrecabo.	10	UN	R\$ 8,68	R\$ 86,80
19	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS: conjunto com 05 peças; com tampa; confeccionado em plástico resistente transparente; para armazenamento de alimento; tamanhos diversos; sendo o maior com no mínimo 8 litros e o menor com no mínimo 500 ml.	16	UN	R\$ 45,76	R\$ 732,16
20	ESCORREDOR DE ARROZ: escorredor para arroz; tipo industrial; de alumínio reforçado; com diâmetro de 50 cm; profundidade mínima de 20,0 cm; com 2 alças e base.	06	UN	R\$ 103,64	R\$ 621,84
24	ESCUMADEIRA: escumadeira para servir alimentos; em aço inox; medindo no mínimo 30 cm; peça única sem junção entrecabo.	10	UN	R\$ 10,90	R\$ 109,00
27	FAQUEIRO INOX 24 PEÇAS: em aço inox; com 24 peças; composto de 6 facas de mesa, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa; com cabo liso.	12	UN	R\$ 44,52	R\$ 534,24
29	FORMA DE PUDIM: de alumínio polido; diâmetro de 20 cm; altura mínima de 7,0 cm.	20	UN	R\$ 19,90	R\$ 398,00
30	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA: de alumínio; antiaderente de alta qualidade; com diâmetro de 24 cm; cabo de baquelite.	10	UN	R\$ 54,69	R\$ 546,90
31	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE: de alumínio; antiaderente de alta qualidade; com diâmetro de 30 cm; cabo de baquelite.	10	UN	R\$ 69,51	R\$ 695,10
32	FRUTEIRA: em plástico; com 4 cestos organizadores; modelo de cesto retangular.	08	UN	R\$ 43,00	R\$ 344,00
33	GARRAFA TÉRMICA DE 1,8 LITROS: de pressão; com alça revestida em aço/ inox	12	UN	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00

	fosco; ampola de vidro; sistema que evita pingos; capacidade de 1,8 litros.				
34	JARRA INOX: em aço inox, capacidade de no mínimo 2 litros, com tampa, com alça.	06	UN	R\$ 67,80	R\$ 406,80
35	JARRA PLÁSTICA: de polipropileno; capacidade de 3 litros; transparente; com tampa; com alça.	12	UN	R\$ 13,19	R\$ 158,28
37	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO 1: panela de alumínio fundido; com tampa; diâmetro de aproximadamente 22 cm; com capacidade mínima de 3 litros; com 2 (duas) alças de madeira.	20	UN	R\$ 45,00	R\$ 900,00
38	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO 2: panela de alumínio fundido; com tampa; diâmetro de aproximadamente 24 cm; com capacidade mínima de 5 litros; com 2 (duas) alças de madeira.	20	UN	R\$ 47,50	R\$ 950,00
39	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO 3: panela de alumínio fundido; com tampa; diâmetro de aproximadamente 30 cm; com capacidade mínima de 10 litros; com 2 (duas) alças de madeira.	20	UN	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00
43	PEGADOR DE SALADA: pegador de salada e massas; em aço inox; com dente em pelo menos um dos lados; comprimento mínimo de 20 cm.	10	UN	R\$ 10,00	R\$ 100,00
45	PENEIRA PLÁSTICA COM 19CM DIÂMETRO: peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 19 cm diâmetro.	10	UN	R\$ 12,45	R\$ 124,50
48	POTE PLÁSTICO ALTO: com tampa; confeccionado em plástico resistente transparente; altura mínima de 20 cm; capacidade mínima de 4 litros.	10	UN	R\$ 10,04	R\$ 100,40
51	RALADOR PARA COZINHA: ralador de 4 faces; em aço inox; com coleto; com alça/cabo em banquelite; com altura mínima de 20 cm.	10	UN	R\$ 9,61	R\$ 96,10

55	TÁBUA EM POLIETILENO: tábua para corte de alimentos; na cor branca; em polietileno; atóxica, medindo no mínimo 30 cm de largura e 45 cm de comprimento; espessura mínima de 10 mm.	10	UN	R\$ 69,00	R\$ 690,00
56	TERMÔMETRO CULINÁRIO DIGITAL: digital; tipo espeto; precisão até 300°C.	06	UN	R\$ 17,45	R\$ 104,70

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/9/2024

PROCESSO: 183/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 111/24 – **ATA DE REGISTRO:** 349/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, utensílios ou itens de cozinha para atender todos os equipamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: CORTE REAL ALMOEDA LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	BALDE DE PIPOCA: em plástico resistente; capacidade de 1,5 litros.	60	UN	R\$ 2,70	R\$ 162,00
21	ESCORREDOR DE LOUÇA: em aço cromado; com compartimento para escorrer travessas, pratos, copos e talheres; tamanho grande; medindo no mínimo 50 cm de comprimento e 30 cm de largura.	06	UN	R\$ 145,00	R\$ 870,00
25	ESPREDADOR DE BATATA: amassador de batata e legumes; de alumínio; tipo manual; tamanho grande; diâmetro mínimo do amassador de 9 cm.	10	UN	R\$ 24,83	R\$ 248,30
54	SUPORTE PAPEL TOALHA: para papel toalhas em rolos; suporte de parede.	08	UN	R\$ 31,24	R\$ 249,92

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/9/2024

PROCESSO: 183/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 111/24 – **ATA DE REGISTRO:** 350/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, utensílios ou itens de cozinha para atender todos os equipamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
14	CANECÃO TIPO 2: caneca leiteira; de alumínio com cabo/alça de madeira; tipo industrial; canecão nº 18; fabricado em alumínio polido industrial reforçado; com diâmetro de 16 cm; com capacidade mínima de 4,5 litros; com bico; espessura mínima de	06	UN	R\$ 32,00	R\$ 192,00

	2 mm.				
16	COADOR DE CAFÉ DE PANO: flanela lisa e cordão 8 fios, 100% algodão.	10	UN	R\$ 6,10	R\$ 61,00
22	ESCORREDOR DE MASSA: escorredor para massa alimentícia; tipo industrial; de alumínio reforçado; com diâmetro de 45 cm; profundidade mínima de 17,0 cm; com 2 alças e base.	06	UN	R\$ 74,50	R\$ 447,00
23	ESCORREDOR DE TALHER: escorredor para talheres; em polipropileno; no formato oval; medindo no mínimo 20 x 14 x 10 cm; com 3 divisões; na cor preta ou branca.	06	UN	R\$ 11,50	R\$ 69,00
28	FILTRO DE PAPEL 103: filtro de papel; 100% celulose; para coar café; modelo tradicional para garrafa térmica comum; com fechamento de dupla prensagem; tamanho 103; gramatura 54 g/m ² ; na cor branca; caixa com 30 unidades.	60	CX	R\$ 3,84	R\$ 230,40
36	JOGO DE COPOS: de vidro; liso; capacidade mínima de 280 ml; embalagem com 6 unidades.	16	UN	R\$ 20,50	R\$ 328,00
41	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS: de alumínio, com capacidade mínima para 7 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquelite resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 11823 e legislação vigente.	20	UN	R\$ 140,50	R\$ 2.810,00
42	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS: de alumínio, com capacidade mínima para 10 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquelite resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 11823 e legislação vigente.	08	UN	R\$ 173,50	R\$ 1.388,00

44	PENEIRA PLÁSTICA COM 7CM DIÂMETRO: peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 07 cm diâmetro.	10	UN	R\$ 2,00	R\$ 20,00
49	PRATO FUNDO DE VIDRO: de vidro; tipo fundo; incolor; liso; diâmetro mínimo de 22 cm.	100	UN	R\$ 5,80	R\$ 580,00
52	REFRATÁRIA DE VIDRO TIPO 1: tipo marinex; assadeira de vidro resistente; retangular; incolor; capacidade mínima e aproximada de 2,2 litros; altura mínima de 5,0 cm; resistente a forno e micro-ondas.	12	UN	R\$ 45,00	R\$ 540,00
53	REFRATÁRIA DE VIDRO TIPO 2: tipo marinex; assadeira de vidro resistente; retangular; incolor; capacidade mínima e aproximada de 4,0 litros; altura mínima de 7,0 cm; com tampa; resistente a forno e micro-ondas.	12	UN	R\$ 54,90	R\$ 658,80

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/9/2024

PROCESSO: 183/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 111/24 – **ATA DE REGISTRO:** 351/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, utensílios ou itens de cozinha para atender todos os equipamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
26	FACA COZINHA 8" INOX: em aço inox; para uso culinário como carnes e assados; lâmina de 8 polegadas (aproximadamente 20 cm); cabo em polipropileno na cor preta.	10	UN	R\$ 24,97	R\$ 249,70

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/9/2024

PROCESSO: 206/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 130/24 – **ATA DE REGISTRO:** 352/24

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de serviço de confecção, instalação e manutenção de calhas e rufos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: GUSTAVO RENAN FELICIANO ME

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do	300	M	R\$ 16,57	R\$ 4.971,00

	material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 10.				
02	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 15.	300	M	R\$ 18,30	R\$ 5.490,00
03	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 20.	300	M	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00
04	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 25.	300	M	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
05	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 30.	300	M	R\$ 31,04	R\$ 9.312,00
06	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 35.	300	M	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
07	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº	300	M	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00

	26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 40.				
08	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 45.	300	M	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
09	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 50.	300	M	R\$ 51,15	R\$ 15.345,00
10	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 55.	300	M	R\$ 50,51	R\$ 15.153,00
11	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 60.	300	M	R\$ 54,52	R\$ 16.356,00
12	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 65.	300	M	R\$ 60,39	R\$ 18.117,00
13	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA	300	M	R\$ 55,41	R\$ 16.623,00

	FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 70.				
14	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 75.	300	M	R\$ 65,35	R\$ 19.605,00
15	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 80.	300	M	R\$ 64,66	R\$ 19.398,00
16	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 85.	300	M	R\$ 72,38	R\$ 21.714,00
17	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 90.	300	M	R\$ 76,44	R\$ 22.932,00
18	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 95.	300	M	R\$ 83,13	R\$ 24.939,00

19	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 100.	300	M	R\$ 88,18	R\$ 26.454,00
20	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 105.	300	M	R\$ 95,52	R\$ 28.656,00
21	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 110.	300	M	R\$ 99,44	R\$ 29.832,00
22	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 115.	300	M	R\$ 103,54	R\$ 31.062,00
23	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 120.	300	M	R\$ 107,65	R\$ 32.295,00
24	CONDUTOR CIRCULAR DE PVC: DIÂMETRO DE 100 MM, com instalação.	100	M	R\$ 43,22	R\$ 4.322,00
25	CONDUTOR CIRCULAR DE PVC: DIÂMETRO DE 75 MM, com instalação.	100	M	R\$ 35,53	R\$ 3.553,00
26	CONDUTOR RETANGULAR:	100	M	R\$ 44,93	R\$ 4.493,00

	DIÂMETRO DE 100 X 40 MM, de chapa galvanizada nº 26, com instalação.				
27	CONDUTOR RETANGULAR: DIÂMETRO DE 75 X 40 MM, de chapa galvanizada nº 26, com instalação.	100	M	R\$ 52,44	R\$ 5.244,00
28	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM GERAL, em calhas, rufos e condutores, incluindo serviços de soldagem, fixação, troca de abraçadeiras e suportes, dentre outros serviços pertinentes, RETIRADA (quando existente) e LIMPEZA com raspagem e remoção de material acumulado e destinação final dos detritos.	3.000	M	R\$ 11,09	R\$ 33.270,00
Valor Global Lote 01: R\$ 458.000,00 (Quatrocentos e cinquenta e oito mil reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/9/2024

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 193/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: KNERD DISTRIBUIDORA LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Smart TV 50" Crystal 4k – Wi-Fi Bluetooth HDR Alexa Built in 3 HDMI 1 USB - Bivolt	04	UN	2.085,50	8.342,00
85	Notebook Core j3 – 4GB 256GB SSD Tela Full HD 15.6" Windows 11 Book	12	UN	2.294,50	27.534,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
113	Smart TV 50" Crystal 4k – Wi-Fi Bluetooth HDR Alexa Built in 3 HDMI 1 USB - Bivolt	01	UN	2.085,50	2.085,50
169	Tablet wi-fi grafite man, cinza tela grande de 10,5", performance: octa-core com 4gb de ram e 64 gb de memória interna - cinza	06	UN	1.161,99	6.971,94

186	Mesa de sinuca bilhar snooker - rm3 base de pedra - azul petróleo - bilhares engers mesa de bilhar residencial m3 na medida certa para pequenos espaços fabricada em melamina especial e multilamina naval ideal para pequenos espaços como apartamentos e outros compacta e resistente com designer moderno, base de pedra, acompanha a mesa. 1 jogo de bilhar 15 bolas numeradas, 1 bolão, 4 tacos, 1 taqueira 1 triângulo e 10 pedras de giz medidas interna 0,67 x 1,35 medidas externa 0,90 x 1,60 altura 0,82 peso 110 kgs area necessária 4,30 x 3,50	02	UN	3.399,99	6.799,98
217	Aparelho de televisão 43 polegadas-Smart TV 43 UHD 4K, Processador Crystal 4K, Gaming Hub, Visual Livre de Cabos, Tela sem limites, Alexa built in.	06	UN	1.549,99	9.299,94

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 194/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: AMMO INFORMÁTICA LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Notebook 256 – G8, Processador Core i3, Windows 11 Home, 8GB de Memória, 256 GB SSD de Armazenamento, Tela de 15"	08	UN	2.340,00	18.720,00
06	Telefone sem Fio, cor preto possui design ergonômico, display luminoso, bateria de alta duração, Identificação de chamadas Conteúdo da embalagem 01 fone 01 base 01 bateria recarregável 01 cabo de linha telefônica 01 adaptador de tensão 110 - 220 V	30	UN	120,00	3.600,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
118	Telefone sem Fio, cor preto possui design ergonômico, display luminoso, bateria de alta duração, Identificação de chamadas Conteúdo da embalagem 01 fone 01 base 01 bateria recarregável 01 cabo de linha telefônica 01 adaptador de tensão 110 - 220 V	10	UN	120,00	1.200,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 195/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: MALUF & TINÓS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Suporte 3 Mov para Smart TV 50"	08	UN	55,00	440,00
36	Cadeiras secretárias giratória, sem braço – esp. Injetada tecido; Cadeira Secretária Giratória; Pesos e Dimensões: Altura 0,90 cm; Largura 0,42 cm, profundidade 0,39 cm.	75	UN	218,99	16.424,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
114	Notebook 256 – G8, Processador Core i3, Windows 11 Home, 8GB de Memória, 256 GB SSD de Armazenamento, Tela de 15"	02	UN	2.339,00	4.678,00
115	Suporte 3 Mov para Smart TV 50"	02	UN	55,00	110,00
148	Cadeiras secretárias giratória, sem braço – esp. Injetada tecido; Cadeira Secretária Giratória; Pesos e Dimensões: Altura 0,90 cm; Largura 0,42 cm, profundidade 0,39 cm.	25	UN	218,99	5.474,75

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 196/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: IRMÃOS SGOBE COMERCIAL LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	Cadeira de rodas adulto em alumínio aeronáutico dobrável Profundidade: 42 cm Largura: 48 cm Largura total: 68 cm Distância interna entre os braços: 52 cm. Dimensão Aro a Aro: 70 cm. Peso líquido: 14,7 kg Suporta até 120 kg 01-Encosto permeável 01-Assento impermeável. 01-Cinto com velcro para apoio da panturrilha. 02- Protetores laterais de roupas. 02- Apoios de braços escamoteáveis. 02- Apoios de pés removíveis e rebatíveis 02- Rodas dianteiras maciças 8 anti-furo. 01- Almofada com espuma de alta densidade e com capa de nylon. 02- Rodas traseiras 24 com quick release, pneus maciços anti-furo. 01- Bolsa traseira com velcro tip assist aderente.	04	UN	1.237,30	4.949,20

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
117	Cadeira de rodas adulto em alumínio aeronáutico dobrável Profundidade: 42 cm Largura: 48 cm Largura total: 68 cm Distância interna entre os braços: 52 cm. Dimensão Aro a Aro: 70 cm. Peso líquido: 14,7 kg Suporta até 120 kg 01-Encosto permeável 01-Assento impermeável. 01-Cinto com velcro para apoio da panturrilha. 02- Protetores laterais de roupas. 02- Apoios de braços escamoteáveis. 02- Apoios de pés removíveis e rebatíveis 02- Rodas dianteiras maciças 8 anti-furo.	01	UN	1.237,30	1.237,30

	01- Almofada com espuma de alta densidade e com capa de nylon. 02- Rodas traseiras 24 com quick release, pneus maciços anti-furo. 01- Bolsa traseira com velcro tip assist aderente.				
155	Cadeira de rodas com elevação de pernas- Construída em aço, possui uma estrutura dobrável em duplo x. Com capacidade de peso para até 100 Kg. Largura de Assento de 45 cm., Construída em aço; Estrutura dobrável em x; Pintura eletrostática epóxi; Estofamento em courvim; Rodas traseiras de 24, injetadas em nylon com pneus maciços; Rodas dianteiras de 6 maciças; Freios bilaterais; Protetores de roupa; Apoios de pernas articuláveis, eleváveis, e reguláveis em altura Apoios de braço escamoteáveis; Capacidade de 100 kg	02	UN	1.195,00	2.390,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 197/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: PREMIUM TECNOLOGIA LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	Aquecedor de ar a óleo Portátil 1.500 w - preto	12	UN	350,00	4.200,00
41	Ventilador 40 cm coluna 110pt; Largura (cm):41,2; Altura (cm):70,1; Profundidade (cm):41,2; Peso (g):7050; Cor: Preto; Tipo de Material: Polipropileno Consumo (kW/h*/mês): 3,84; Potência (Watts):126.	45	UN	161,88	7.284,60

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
153	Ventilador 40 cm coluna 110pt; Largura	15	UN	161,88	2.428,20

	(cm):41,2; Altura (cm):70,1; Profundidade (cm):41,2; Peso (g):7050; Cor: Preto; Tipo de Material: Polipropileno Consumo (kW/h*/mês): 3,84; Potência (Watts):126.				
183	Ventilador de parede 60 cm/preto.	07	UN	210,56	1.473,92

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 198/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: ELETRO DIGITAL COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	Aspirador de Pó e Água 1800 W 20 L - Inox	12	UN	538,00	6.456,00
14	Liquidificador 1400 Full Power Preto 3,2L de capacidade – 127 V, 15 velocidades, alça ergonômica, tampa medidora.	38	UN	209,00	7.942,00
15	Multiprocessador Turbo Chef 9 em 1 – 127 V/60HZ com 2 velocidades + Pulsar – 1000 W.	34	UN	449,00	15.266,00
39	Lavadora 110v (tanquinho10kg)- Características Gerais do Produto: Tipo da Lavadora: Semiautomática Material: Plástico Capacidade: 10 Kg Eficiência energética Tipo de água: Funcionamento com água fria Tipo de abertura: Superior Programas de lavagem: 4 Dispenser: Sim Sistema de lavagem: Rotação, através do batedor gigante localizado no fundo. Dispõe de filtro de fiapos que garante uma melhor lavagem Consumo de energia: 0,11 kwh/ciclo Consumo de água:160 litros/ciclo Conteúdo da Embalagem: 01 x Lavadora de Roupas 01 x Manual de Instruções Garantia:12 meses com o fabricante. Dimensões (A x L x P): 96 x 48,5 x 55,5 cm Peso:10,75 Kg.	15	UN	599,00	8.985,00

80	Fritadeira Elétrica sem óleo/AirFryer – Grand- Family Inox AFN – 50 - BI Preto 5L com Timer	15	UN	537,00	8.055,00
----	---	----	----	--------	----------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
119	Aquecedor de ar a óleo Portátil 1.500 w - preto	03	UN	490,00	1.470,00
120	Aspirador de Pó e Água 1800 W 20 L - Inox	03	UN	538,00	1.614,00
126	Liquidificador 1400 Full Power Preto 3,2L de capacidade – 127 V, 15 velocidades, alça ergonômica, tampa medidora.	12	UN	209,00	2.508,00
127	Multiprocessador Turbo Chef 9 em 1 – 127 V/60HZ com 2 velocidades + Pulsar – 1000 W.	11	UN	449,00	4.939,00
171	Lavadora de Roupas Semiautomática 20 kg com 6 programas de Lavagem e Reúso de Água – Cor prata	05	UN	750,00	3.750,00
192	Fritadeira Elétrica sem óleo/AirFryer – Grand- Family Inox AFN – 50 - BI Preto 5L com Timer	05	UN	537,00	2.685,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 199/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: F. SANTOS DE ALMEIDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	Batedeira Planetária Turbo Inox 800 W, 110 V, 4,5 litros, 3 batedores, tampa antirrespingos, 12 velocidades - turbo.	15	UN	684,00	10.260,00
17	Cadeira de madeira maciça em Tauari Amêndoa com encosto vazado/anatômico e estofado em corino marrom/café sem braços, suporta 120 kg.	38	UN	194,00	7.372,00

49	Cadeira de alumínio com braço; Medidas da cadeira: altura: 83 cm, largura: 63 cm, profundidade: 55 cm, altura do encosto: 43 cm, altura até o assento: 44 cm, largura do assento: 44 cm, Material do acabamento: fibra sintética com proteção uv., Material da estrutura: alumínio., Solda: soldado mig, de alta resistência. Acabamento: polido.	23	UN	411,11	9.455,53
60	Mesa Plástica; Quadrada Desmontável – Branca 71 cm x 82 cm x 82 cm; polipropileno 100%	75	UN	79,00	5.925,00
61	Cadeira Plástica com braços branca	300	UN	44,90	13.470,00
86	Cadeira para Varanda de fio colorido Estrutura em Aço Carbono - Pintura em Epóxi na cor Preta - Tratamento antioxidante - Fios em Polipropileno nas cores Preto, Prata, Verde, Azul, Vermelho e Lilás - Suporta até 120 kg - Encosto anatômico.	75	UN	148,00	11.100,00
93	Sofá Retrátil Reclinável Trento 2,30 m Suede Velut Preto c/ Molas no Assento Medidas: Altura: 1,05 m/ Largura: 2,30 m/ Profundidade: 1,08 m.	23	UN	2.799,00	64.377,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
121	Batedeira Planetária Turbo Inox 800 W, 110 V, 4,5 litros, 3 batedores, tampa antirrespingos, 12 velocidades - turbo.	05	UN	684,00	3.420,00
129	Cadeira de madeira maciça em Tauari Amêndoa com encosto vazado/anatômico e estofado em corino marrom/café sem braços, suporta 120 kg.	12	UN	194,00	2.328,00
161	Cadeira de alumínio com braço; Medidas da cadeira: altura: 83 cm, largura: 63 cm, profundidade: 55 cm, altura do encosto: 43 cm, altura até o assento: 44 cm, largura do assento: 44 cm, Material do	07	UN	411,11	2.877,77

	acabamento: fibra sintética com proteção uv., Material da estrutura: alumínio., Solda: soldado mig, de alta resistência. Acabamento: polido.				
172	Mesa Plástica; Quadrada Desmontável – Branca 71 cm x 82 cm x 82 cm; polipropileno 100%	25	UN	79,00	1.975,00
173	Cadeira Plástica com braços branca	100	UN	44,90	4.490,00
198	Cadeira para Varanda de fio colorido Estrutura em Aço Carbono - Pintura em Epóxi na cor Preta - Tratamento antioxidante - Fios em Polipropileno nas cores Preto, Prata, Verde, Azul, Vermelho e Lilás - Suporta até 120 kg - Encosto anatômico.	25	UN	148,00	3.700,00
205	Sofá Retrátil Reclinável Trento 2,30 m Suede Velut Preto c/ Molas no Assento Medidas: Altura: 1,05 m/ Largura: 2,30 m/ Profundidade: 1,08 m.	07	UN	2.799,00	19.593,00
208	Armário aéreo, de parede para cozinha c/ 3 portas cada, Cor Branco Material: Liga de aço, Dimensões: 28D X 105 W 55H centímetros.	05	UN	344,90	1.724,50
215	Jogo de mesa adulto com 8 cadeiras para refeitório Tampo em bp 18 mm – L: 2,60 m P: 80 cm A: 72 cm - 8 Lugares. Estrutura metálica com acabamento em pintura epoxy pó.	03	UN	1.499,00	4.497,00
216	Conjunto refeitório escolar infantil 1850 mm. Mesa: Confeccionada em MDF 18 mm; Revestida em laminado melamínico; Estrutura em tubo quadrado 25x25x1,20mm de aço-carbono. Bancos: Confeccionada em MDF 18 mm. Revestida em laminado melamínico. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó	03	CJ	1.494,00	4.482,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 200/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: ISEG COMÉRCIO ONLINE LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	Kit 6 Câmeras Full HD, Lente 3.6mm, Visão Noturna 30 m, IP67 + DVR MHDX 1208 8 Canais Multi HD - Proteção IP67, resistente à água.	08	KIT	1.760,00	14.080,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
122	Kit 6 Câmeras Full HD, Lente 3.6mm, Visão Noturna 30 m, IP67 + DVR MHDX 1208 8 Canais Multi HD - Proteção IP67, resistente à água.	02	KIT	1.760,00	3.520,00

Assinatura: 10/06/2024 **Vigência:** 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 201/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: SCT MACKERT – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	Freezer Vertical 560L – Porta Cega Branca – Frost Free 127 V	19	UN	5.989,99	113.809,81
24	Jogo cara a cara - 0.43cmx 0.05cm x 0.3 cm; 300 g – Material: Plástico.	30	UN	89,00	2.670,00
26	Brinquedo De Habilidade Motora Fina Para Criança, Grampo De Abelha Para Colheita De Cogumelos - Material: Madeira - Tamanho da placa: aprox. 19,5x14,2x4cm / 7,68x5,6x1,57 polegadas - Comprimento da vara de pesca: 15 cm / 5,9 polegadas -	19	UN	154,99	2.944,81

	Comprimento do clipe: 10 cm / 3,94 polegadas				
28	Labirinto Elétrica Brinquedo Educativo Para Crianças Concentração Foco Ciências Educativos Circuito Divertido - Tamanho: 17 cm x 5 cm x 13 cm - Maze Elétrico x 1	15	UN	89,00	1.335,00
50	Cama Elástica Grande Colorida 4,27 m, 4 pés, Lona Preta – Com suporte emborrachado para os pés e com protetor de molas coloridos.	15	UN	2.399,00	35.985,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
124	Freezer Vertical 560L – Porta Cega Branca – Frost Free 127 V	06	UN	5.989,99	35.939,94
138	Brinquedo De Habilidade Motora Fina Para Criança, Grampo De Abelha Para Colheita De Cogumelos - Material: Madeira - Tamanho da placa: aprox. 19,5x14,2x4cm / 7,68x5,6x1,57 polegadas - Comprimento da vara de pesca: 15 cm / 5,9 polegadas - Comprimento do clipe: 10 cm / 3,94 polegadas	06	UN	154,99	929,94
140	Labirinto Elétrica Brinquedo Educativo Para Crianças Concentração Foco Ciências Educativos Circuito Divertido - Tamanho: 17 cm x 5 cm x 13 cm - Maze Elétrico x 1	05	UN	89,00	445,00
144	Quebra-Cabeça de forma geométrica de padrão de madeira de 155 peças Educação Infantil com design de cartões para crianças de 3 anos mais velhas em idade pré-escolar.	03	KIT	150,00	450,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 202/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
13	Lavadora de Alta Pressão COMBATE TURBO Indução 1700 W 2100 PSI/Libras 360L/h Profissional Semi-intensivo 110 V	23	UN	811,69	18.668,87
67	Furadeira Impacto 560w, 127W	38	UN	161,71	6.144,98
71	Ventilador de parede 60 cm/preto.	23	UN	204,42	4.701,66
77	Ar-condicionado Split Hi Wall- 12000 BTU/H frio PAC 12000 TFM12 220 Volts branco	08	UN	1.621,82	12.974,56
78	Ar-condicionado Split Hi Wall - 9000 BTU/H frio monofásico - PAS 9500 FA 1 220 Volts branco	08	UN	1.445,17	11.561,36

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
125	Lavadora de Alta Pressão COMBATE TURBO Indução 1700 W 2100 PSI/Libras 360L/h Profissional Semi-intensivo 110 V	07	UN	811,69	5.681,83
179	Furadeira Impacto 560w, 127W	12	UN	161,71	1.940,52
189	Ar-condicionado Split Hi Wall- 12000 BTU/H frio PAC 12000 TFM12 220 Volts branco	02	UN	1.621,82	3.243,64
190	Ar-condicionado Split Hi Wall - 9000 BTU/H frio monofásico -PAS 9500 FA 1 220 Volts branco	02	UN	1.445,17	2.890,34

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 203/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
16	Auto transformador 5000 Va 110 V para 220 V e/ou 220 V para 110 V	12	UN	289,91	3.478,92
47	Cadeira – encosto x, cor pinhão. Produto fabricado em madeira maciça de Tauari, podendo apresentar variações na tonalidade, texturas irregulares e ranhuras, aspectos que são característicos da madeira. Possui alta resistência e firmeza, suporta até 150 kg., Altura 80 cm, Material Principal Tauari, Largura 40 cm, Peso 4,5 kg, Profundidade 40 cm.	45	UN	590,95	26.592,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
128	Auto transformador 5000 Va 110 V para 220 V e/ou 220 V para 110 V	03	UN	289,91	869,73
159	Cadeira – encosto x, cor pinhão. Produto fabricado em madeira maciça de Tauari, podendo apresentar variações na tonalidade, texturas irregulares e ranhuras, aspectos que são característicos da madeira. Possui alta resistência e firmeza, suporta até 150 kg., Altura 80 cm, Material Principal Tauari, Largura 40 cm, Peso 4,5 kg, Profundidade 40 cm.	15	UN	590,95	8.864,25

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 204/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: COMERCIAL TRITON FLEX LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

20	Purificador De Água Due voltagem 110v Temperatura da Água: Natural, Gelada e Mistura Cor: Branco Capacidade Interna Água do Aparelho:1,3L Capacidade Água Gelada:940ml por hora Instalação: Mesa e Parede Tipo de Refrigeração: Compressor.	12	UN	651,00	7.812,00
54	Liquidificador Industrial de Alta Rotação 4L – Material: Aço Inox, Corpo Alumínio; Motor: 800 W	57	UN	480,00	27.360,00
63	Carrinho de Mão Extraforte 65L - com caçamba extraforte metálica cinza 65 L, braço metálico e pneu.	53	UN	299,90	15.894,70
64	Carro para transporte fabricado em aço inox 430. Estrutura em tubo de aço inox 25,4 x 1,2 mm. Varandas tipo gradil em volta.	23	UN	1.224,00	28.152,00
74	Mesa de sinuca bilhar snooker - rm3 base de pedra - azul petróleo - bilhares engers mesa de bilhar residencial m3 na medida certa para pequenos espaços fabricada em melamina especial e multilâmina naval ideal para pequenos espaços como apartamentos e outros compacta e resistente com designer moderno, base de pedra, acompanha a mesa. 1 jogo de bilhar 15 bolas numeradas, 1 bolão, 4 tacos, 1 taqueira 1 triângulo e 10 pedras de giz medidas interna 0,67 x 1,35 medidas externa 0,90 x 1,60 altura 0,82 peso 110 kgs area necessária 4,30 x 3,50	08	UN	3.183,99	25.471,92
75	Mesa de Pebolim Embutido, Bonecos de Alumínio COR PRETA - 1080 – Varões embutidos; – Bonecos de alumínio fundido com pintura epoxi; – Cor Preta; – Estrutura em mdf com aplicação de verniz pu – preto; – Design moderno em forma de caixa dupla; – Contador de Pontos; Varões embutidos (que proporcionam maior segurança); – Giro de 360o dos goleiros; Pés com sapata plástica; – Campo na cor azul com linhas	08	UN	2.020,00	16.160,00

	demarcatórias brancas; – Acompanha duas bolas. Medidas da mesa: C x L x A – (1,363 x 0,79 x 0,92) m.				
111	Caixa organizadora com rodinha 60 litros preta com trava na tampa. Comprimento x Largura x Altura 63 cm x 41 cm x 30 cm, Material: Polipropileno	75	UN	70,00	5.250,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
132	Purificador De Água Due voltagem 110v Temperatura da Água: Natural, Gelada e Mistura Cor: Branco Capacidade Interna Água do Aparelho:1,3L Capacidade Água Gelada:940ml por hora Instalação: Mesa e Parede Tipo de Refrigeração: Compressor.	03	UN	651,00	1.953,00
156	Bebedouro refrigerado p/ galão, de coluna cromado, elétrico. Características Gabinete sem emendas, Gabinete em aço eletro zincado kromanox e branco o que permite mais vida útil ao produto; Tampa, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em polipropileno; Conexões hidráulicas internas atóxicas; Torneiras em plástico ABS de maior resistência; Termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4 e 15º C, com sete níveis de temperatura; Reservatório de água em plástico atóxico tendo a possibilidade de ser produzido em alumínio com pintura alimentícia (atóxica) ou aço inox. Especificações - Medidas: Com embalagem, Altura: 970 mm, Largura: 290 mm, Profundidade: 370 mm, Peso: 9,77 kg, Sem embalagem, Altura: 960 mm, Largura: 275 mm, Profundidade: 365 mm, Peso: 8,88 kg, Dados Técnicos, Sistema de voltagem, Refrigeração por	03	UN	716,35	2.149,05

	compressor hermético, Potência: 154 W.				
162	Cama Elástica Grande Colorida 4,27 m, 4 pés, Lona Preta – Com suporte emborrachado para os pés e com protetor de molas coloridos.	05	UN	2.499,00	12.495,00
166	Liquidificador Industrial de Alta Rotação 4L – Material: Aço Inox, Corpo Alumínio; Motor: 800 W	18	UN	480,00	8.640,00
175	Carrinho de Mão Extraforte 65L - com caçamba extraforte metálica cinza 65 L, braço metálico e pneu.	17	UN	299,90	5.098,30
176	Carro para transporte fabricado em aço inox 430. Estrutura em tubo de aço inox 25,4 x 1,2 mm. Varandas tipo gradil em volta.	07	UN	1.224,00	8.568,00
187	Mesa de Pebolim Embutido, Bonecos de Alumínio COR PRETA - 1080 – Varões embutidos; – Bonecos de alumínio fundido com pintura epoxi; – Cor Preta; – Estrutura em mdf com aplicação de verniz pu – preto; – Design moderno em forma de caixa dupla; – Contador de Pontos; Varões embutidos (que proporcionam maior segurança); – Giro de 360o dos goleiros; Pés com sapata plástica; – Campo na cor azul com linhas demarcatórias brancas; – Acompanha duas bolas. Medidas da mesa: C x L x A – (1,363 x 0,79 x 0,92) m.	02	UN	2.020,00	4.040,00
223	Caixa organizadora com rodinha 60 litros preta com trava na tampa. Comprimento x Largura x Altura 63 cm x 41 cm x 30 cm, Material: Polipropileno	25	UN	70,00	1.750,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 205/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: ROSA CAFÉ IMPORTS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	Formas e números de encaixe – Brinquedo educacional de madeira para crianças – Desenvolvimento da coordenação motora e criatividade.	15	UN	48,29	724,35
22	Kit Jogos de encaixe para estimular memória idosos Alzheimer – Comprimento x largura x altura: 22 cm x 6 cm x 33 cm MDF	15	KIT	66,28	994,20
25	Treino cerebral – Brinquedos educativos - Material: Madeira e Plástico - 514 peças - A (5 cm) X L (26,5 cm) X C (38 cm).	19	UN	157,27	2.988,13
27	Mesa de Futebol para Família Festa Jogo de Tabuleiro Pais Filhos Mini Interativo Inteligente – 27,5 x 6,5 x 43 cm	12	UN	105,99	1.271,88
30	Jogo Caiu Perdeu – 54 Pçs Pais & Filhos em madeira MDF	12	UN	26,99	323,88
31	Quebra-Cabeça Pedagógico Helicóptero/avião MDF 10 Peças	12	KIT	26,70	320,40
32	Quebra-Cabeça de forma geométrica de padrão de madeira de 155 peças Educação Infantil com design de cartões para crianças de 3 anos mais velhas em idade pré-escolar.	12	KIT	123,90	1.486,80
51	Tenda 3mx3m Sanfonada proteção uv + 50 Cor Azul Material Estrutura: Treliça em alumínio e estrutura em aço. Material Sobreteto: Medidas (aprox.): 3 m x 3 m x 2,4 m (teto: 3 m x 3 m) Peso: 12 kg;	45	UN	579,99	26.099,55
109	Kit com rede, raquete e bolinhas de ping pong (tênis de mesa). COMPOSIÇÃO DO CONJUNTO Este conjunto é composto por duas raquetes, três bolinhas e uma rede ping pong retrátil. A rede retrátil adaptável até 1,65 m.	30	KIT	119,69	3.590,70

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

133	Formas e números de encaixe – Brinquedo educacional de madeira para crianças – Desenvolvimento da coordenação motora e criatividade.	05	UN	48,29	241,45
134	Kit Jogos de encaixe para estimular memória idosos Alzheimer – Comprimento x largura x altura: 22 cm x 6 cm x 33 cm MDF	05	KIT	66,28	331,40
136	Jogo cara a cara - 0.43cmx 0.05cm x 0.3 cm; 300 g – Material: Plástico.	10	UN	114,99	1.149,90
137	Treino cerebral – Brinquedos educativos - Material: Madeira e Plástico - 514 peças - A (5 cm) X L (26,5 cm) X C (38 cm).	06	UN	157,27	943,62
139	Mesa de Futebol para Família Festa Jogo de Tabuleiro Pais Filhos Mini Interativo Inteligente – 27,5 x 6,5 x 43 cm	03	UN	105,99	317,97
142	Jogo Caiu Perdeu – 54 Pçs Pais & Filhos em madeira MDF	03	UN	26,99	80,97
143	Quebra-Cabeça Pedagógico Helicóptero/avião MDF 10 Peças	03	KIT	26,70	80,10
163	Tenda 3mx3m Sanfonada proteção uv + 50 Cor Azul Material Estrutura: Trelça em alumínio e estrutura em aço. Material Sobreteto: Medidas (aprox.): 3 m x 3 m x 2,4 m (teto: 3 m x 3 m) Peso: 12 kg;	15	UN	579,99	8.699,85
221	Kit com rede, raquete e bolinhas de ping pong (tênis de mesa). COMPOSIÇÃO DO CONJUNTO Este conjunto é composto por duas raquetes, três bolinhas e uma rede ping pong retrátil. A rede retrátil adaptável até 1,65 m.	10	KIT	119,69	1.196,90

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 206/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.
DETENTORA: ESPAÇO A MÓVEIS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
34	Mesa de Escritório Slim 1,20 m X 0,60 m x 0,75 m CINZA (com 2 gavetas e chave)	45	UN	250,00	11.250,00
35	Gaveteiro Escritório com Rodízios 3 Gavetas e Chave Web15 G04 cinza-Dimensão do Produto: Largura: 46,5 cm., Altura: 67 cm., Profundidade: 40,5 cm., Peso: 18,8 Kg., Outras Medidas ; Altura das Gavetas: 14,5 cm / Última Gaveta: 29 cm., Características do Produto, Material da estrutura: MDP 15 mm., Material do tampo: MDP 15 mm., Acabamento: BP., Escala de Brilho: Fosco., Peso Suportado: 25 kg por distribuídos., Quantidade de Gavetas: 3 Gavetas., Tipo de Corrediças: Metálicas., Tipo de Puxador: Polipropileno Injetado Prata Crome. Tipo de Pés: Rodízios.	15	UN	304,00	4.560,00
88	Mesa para escritório, modelo em L, com 2 gavetas. Confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm. Acabamento em perfil pvc duas abas 16 mm a volta toda do tampo. Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi com 2 colunas. Pé de Canto tipo Tubo com pintura epóxi (com furação para passar fios por dentro do pé!).Gaveteiro com 2 gavetas. Medidas: 1,40 m x 1,40 m (medida externa) x 0,60 de profundidade x 75 cm de altura.	75	UN	443,00	33.225,00
89	Mesa Reunião Retangular nas seguintes medidas externas A: 76 cm x C: 180 cm x P: 90 cm produzida toda em MDP de 15 mm e o tampo encabeçado de 30 mm.	75	UN	350,00	26.250,00
92	Mesa de reunião redonda para 04 cadeiras cor: cinza, altura: 74 cm, largura: 1,10 cm, profundidade: 1,10 cm pés em painel, com ponteiros niveladoras reguláveis.	34	UN	170,00	5.780,00
100	Armário Alto 2 Portas.; cor cinza, em MDP, ; Fechadura cilíndrica tipo Yale com 2 chaves.; Feito em madeira MDP BP.;	23	UN	424,00	9.752,00

Revestido por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica. Comprimento: 40 cm Largura: 80 cm ; Altura: 1,58 m ; 3 Prateleiras; 2 Portas com chaves.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
146	Mesa de Escritório Slim 1,20 m X 0,60 m x 0,75 m CINZA (com 2 gavetas e chave)	15	UN	250,00	3.750,00
147	Gaveteiro Escritório com Rodízios 3 Gavetas e Chave Web15 G04 cinza-Dimensão do Produto: Largura: 46,5 cm., Altura: 67 cm., Profundidade: 40,5 cm., Peso: 18,8 Kg., Outras Medidas ; Altura das Gavetas: 14,5 cm / Última Gaveta: 29 cm., Características do Produto, Material da estrutura: MDP 15 mm., Material do tampo: MDP 15 mm., Acabamento: BP., Escala de Brilho: Fosco., Peso Suportado: 25 kg por distribuídos., Quantidade de Gavetas: 3 Gavetas., Tipo de Corrediças: Metálicas., Tipo de Puxador: Polipropileno Injetado Prata Crome. Tipo de Pés: Rodízios.	05	UN	304,00	1.520,00
200	Mesa para escritório, modelo em L, com 2 gavetas. Confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm. Acabamento em perfil pvc duas abas 16 mm a volta toda do tampo. Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi com 2 colunas. Pé de Canto tipo Tubo com pintura epóxi (com furação para passar fios por dentro do pé!).Gaveteiro com 2 gavetas. Medidas: 1,40 m x 1,40 m (medida externa) x 0,60 de profundidade x 75 cm de altura.	25	UN	443,00	11.075,00
201	Mesa Reunião Retangular nas seguintes medidas externas A: 76 cm x C: 180 cm x P: 90 cm produzida toda em MDP de 15 mm e o tampo encabeçado de 30 mm.	25	UN	350,00	8.750,00

204	Mesa de reunião redonda para 04 cadeiras cor: cinza, altura: 74 cm, largura: 1,10 cm, profundidade: 1,10 cm pés em painel, com ponteiros niveladoras reguláveis.	11	UN	170,00	1.870,00
212	Armário Alto 2 Portas.; cor cinza, em MDP; ; Fechadura cilíndrica tipo Yale com 2 chaves.; Feito em madeira MDP BP.; Revestido por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica. Comprimento: 40 cm Largura: 80 cm ; Altura: 1,58 m ; 3 Prateleiras; 2 Portas com chaves.	07	UN	424,00	2.968,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 207/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: ATHOMOZ – COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
37	Computador de Mesa - Processador core 13 10100 – 3.60ghz lga 1200 10ª ger. placa-mãe h5 10m-e lga 1200 10ª memória pc ddr4 8gb 2400mhz cl17 kingston hd ssd 480gb kingston – gabinete padrão c/ fonte bpc monitor led 19.5 combo teclado mk220 logitech. Estabilizador 300va mono new genera sms; geração: 10ª;série: core i7; clock: 4.80ghz; núcleos: 8; threads: 16. Monitor - Tipo da tela: led, Tamanho da tela: 19.5,Resolução: HD 1440x900, Brilho: 220cd/m², Contraste: 500.000:1, Taxa de atualização: 75 Hz, Tela antireflexo: Sim, Menu de configuração: Sim, Ergonomia: Ajuste de inclinação, Conexões de vídeo: hdmi e vga.	38	UN	1.730,00	65.740,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
149	Computador de Mesa - Processador core 13 10100 – 3.60ghz lga 1200 10ª ger. placa-mãe h5 10m-e lga 1200 10ª memória pc ddr4 8gb 2400mhz cl17 kingston hd ssd 480gb kingston – gabinete padrão c/ fonte bpc monitor led 19.5 combo teclado mk220 logitech. Estabilizador 300va mono new genera sms; geração: 10ª;série: core i7; clock: 4.80ghz; núcleos: 8; threads: 16. Monitor - Tipo da tela: led, Tamanho da tela: 19.5,Resolução: HD 1440x900, Brilho: 220cd/m², Contraste: 500.000:1, Taxa de atualização: 75 Hz, Tela antireflexo: Sim, Menu de configuração: Sim, Ergonomia: Ajuste de inclinação, Conexões de vídeo: hdmi e vga.	12	UN	1.730,00	20.760,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 208/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
38	Impressora Multifuncional, Ecotank Tanque de tinta colorida , Wi Fi, Direct, Ethernet, Fax, ADF, Bivolt, Preta, Tecnologia de conectividade Wi-Fi, USB, Ethernet, Tecnologia de impressão, Características especiais Jato de tinta, Velocidade máxima de impressão (cor)15 ppm, Velocidade máxima de impressão monocromática 33.	38	UN	1.309,00	49.742,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

150	Impressora Multifuncional, Ecotank Tanque de tinta colorida , Wi Fi, Direct, Ethernet, Fax, ADF, Bivolt, Preta, Tecnologia de conectividade Wi-Fi, USB, Ethernet, Tecnologia de impressão, Características especiais Jato de tinta, Velocidade máxima de impressão (cor)15 ppm, Velocidade máxima de impressão monocromática 33.	12	UN	1.309,00	15.708,00
-----	--	----	----	----------	-----------

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 209/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: FORMIGARI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME
COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	Máquina de Lavar 16 kg; Ciclo Tira Manchas Advanced para retirar mais de 40 manchas.	15	UN	2.500,00	37.500,00
52	Micro-ondas 31L – Cinza, Voltagem 110 Volts, Frequência 60 Hz	75	UN	650,00	48.750,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
151	Lavadora 110v (tanquinho10kg)- Características Gerais do Produto: Tipo da Lavadora: Semiautomática Material: Plástico Capacidade: 10 Kg Eficiência energética Tipo de água: Funcionamento com água fria Tipo de abertura: Superior Programas de lavagem: 4 Dispenser: Sim Sistema de lavagem: Rotação, através do batedor gigante localizado no fundo. Dispõe de filtro de fiapos que garante uma melhor lavagem Consumo de energia: 0,11 kwh/ciclo Consumo de água:160 litros/ciclo Conteúdo da Embalagem: 01 x Lavadora de Roupas	05	UN	590,00	2.950,00

01 x Manual de Instruções Garantia:12 meses com o fabricante. Dimensões (A x L x P): 96 x 48,5 x 55,5 cm Peso:10,75 Kg.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 210/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: URSA COMERCIAL LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
43	Cadeira de rodas com elevação de pernas- Construída em aço, possui uma estrutura dobrável em duplo x. Com capacidade de peso para até 100 Kg. Largura de Assento de 45 cm., Construída em aço; Estrutura dobrável em x; Pintura eletrostática epóxi; Estofamento em courvim; Rodas traseiras de 24, injetadas em nylon com pneus maciços; Rodas dianteiras de 6 maciças; Freios bilaterais; Protetores de roupa; Apoios de pernas articuláveis, eleváveis, e reguláveis em altura Apoios de braço escamoteáveis; Capacidade de 100 kg	08	UN	1.198,00	9.584,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 211/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: EXEBR INFORMÁTICA LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
45	TV led 4k av 75 c/c digital sistema operacional tizen- Sistema operacional? Smart Tizen Interface do hardware Bluetooth, USB, HDMI Resolução	23	UN	4.613,25	106.104,75

<p>4KCaracterísticas especiais Plana Peças para montagem Controle, cabo de energia e manual Número de unidades?1Tecnologia de controle remoto ?Infravermelho Tecnologia da tela? LED Tamanho da tela ?75Tela ou mostrador?4K UHD Proporção da tela?16:9Resolução?3.840 x 2.160Potência de saída em Watts?20 WattsVoltagem?110 Volts, 220 Volts Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE)? A Potência em watts? 260 watts Tipo de fonte de energia? Energia elétrica Funciona com baterias ?Não Taxa de atualização?60 Hz Tecnologia de conexão? Bluetooth, USB, HDMI Inclui controle remoto? Sim Bluetooth? Sim Cor? Preto Cor correspondente? Preto Conexões? USB Bluetooth Garantia do fabricante? 1 ano com o fabricante Peso do produto? 42,5 Kilograms Número do modelo?UN75BU8000GXZDEAN?78925 09121972 Dimensões do produto?2,66 x 167,67 x 96,03 cm; 42,5 Quilograma.</p>				
---	--	--	--	--

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 212/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: RELAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
48	Colchão solteiro d33 88x15 - Estrutura interna: espuma, lâmina de espuma d33. Estrutura externa: faixa lateral do colchão tecido 100% poliéster, tecido matelassado, Tampão superior e inferior, Tecido 100% Poliéster, 01 Espuma de poliuretano D20, Bordado tipo - Contínuo - Gold, Acabamento com Debrum - Fitas	27	UN	280,00	7.560,00

	que reforçam todo seu acabamento e suas bordas laterais.				
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 213/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.
DETENTORA: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
55	Smart TV 60" 4k LED AI Processor – WI-FI Bluetooth HDR Alexa Google Assistente 3 HD - Preto	30	UN	2.924,32	87.729,60
57	Tablet wi-fi grafite man, cinza tela grande de 10,5", performance: octa-core com 4gb de ram e 64 gb de memória interna - cinza	19	UN	1.089,00	20.691,00
105	Aparelho de televisão 43 polegadas-Smart TV 43 UHD 4K, Processador Crystal 4K, Gaming Hub, Visual Livre de Cabos, Tela sem limites, Alexa built in.	19	UN	1.570,00	29.830,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 214/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.
DETENTORA: SUPERAR LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
56	Bebedouro Purificador de Água Industrial 3 torneiras com Filtro 100 Litros – Cor cinza	30	UN	2.030,00	60.900,00
68	Ar-condicionado, 24 mil BTU, 220 v	08	UN	3.700,00	29.600,00
73	Freezer horizontal, 2 tampas, 546 litros.	12	UN	3.367,38	40.408,56
95	Geladeira Frost Free Cor: Branca	12	UN	2.398,16	28.777,92

Capacidade: 334 lts Voltagem: 110 v				
-------------------------------------	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
152	Máquina de Lavar 16 kg; Ciclo Tira Manchas Advanced para retirar mais de 40 manchas.	05	UN	2.148,17	10.740,85
168	Bebedouro Purificador de Água Industrial 3 torneiras com Filtro 100 Litros – Cor cinza	10	UN	2.030,00	20.300,00
180	Ar-condicionado, 24 mil BTU, 220 v	02	UN	3.700,00	7.400,00
185	Freezer horizontal, 2 tampas, 546 litros.	03	UN	3.367,38	10.102,14
207	Geladeira Frost Free Cor: Branca Capacidade: 334 lts Voltagem: 110 v	03	UN	2.398,16	7.194,48

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 215/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
65	Carro para Transporte de Roupas em Aço Inox com Tampa - Sanitas Móveis Comprimento: 0,90 cm Largura: 0,60 cm Altura: 0,80 cm; Cor inox.	23	UN	2.890,00	66.470,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
177	Carro para Transporte de Roupas em Aço Inox com Tampa - Sanitas Móveis Comprimento: 0,90 cm Largura: 0,60 cm Altura: 0,80 cm; Cor inox.	07	UN	2.890,00	20.230,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 216/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: ADVANCED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
69	Flipchart/com quadro branco//cavalete/tripé + bloco de papel/marcadores e apagador para o quadro branco.	19	UN	200,00	3.800,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 217/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: COMERCIAL FIDUCIA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
72	Forno a gás, pedra refrataria 95 cm x 95 cm duas prateleiras.	08	UN	1.958,00	15.664,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 218/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: EXCLUSIVE COMÉRCIO LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
81	HD Externo Portátil 2tb basics USB Hdtb420xk3aa.	75	UN	450,00	33.750,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

193	HD Externo Portátil 2tb basics USB Hdtb420xk3aa.	25	UN	450,00	11.250,00
-----	--	----	----	--------	-----------

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 219/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: PARQUINHO ARAUCÁRIA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
82	Mesa para tênis de mesa Mdf 15 mm	19	UN	749,71	14.244,49
83	Armário basculante 1 porta, 4 prateleiras e dois nichos 120 cm de largura	12	UN	284,99	3.419,88
84	Mesa centro retro 45 Marrom mdf/mdp 90CM olivar A Mesa Centro Retrô 45 possui um design do retrô ao contemporâneo;	15	UN	230,00	3.450,00
106	Jogo de bancos para área externa. Jogo De Bancos Naipe Em Madeira De Demolição Dimensões: Banco 3 Lugares: Comprimento = 1,80 m Altura = 0,90 m Profundidade = 0,55 m Poltronas: Comprimento = 0,70 m Altura = 0,90 m Profundidade = 0,55 m	12	UN	1.800,00	21.600,00
107	Balcão para micro-ondas - Balcão Multiuso com Mesa Retrátil Funcional A05 Branco, Dimensões do Produto Largura: 68,4 cm., Altura: 77 cm., Profundidade: 36,3 cm., Peso: 29 kg., Outras Medidas (L x A x P)- Mesa Aberta: 132,8 cm x 77 cm x 68,4 cm. Características do Produto- Material da Estrutura: MDP. Peso Suportado: 62 kg. Acabamento: Finish Foil., Escala de Brilho: Semi Brilho., Quantidade de Prateleiras: 3 Prateleiras.	30	UN	455,99	13.679,70

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
181	Flipchart/com quadro branco//cavalete/tripé + bloco de papel/marcadores e apagador para o quadro branco.	06	UN	243,23	1.459,38
194	Mesa para tênis de mesa Mdf 15 mm	06	UN	749,71	4.498,26
195	Armário basculante 1 porta, 4 prateleiras e dois nichos 120 cm de largura	03	UN	284,99	854,97
196	Mesa centro retro 45 Marrom mdf/mdp 90CM olivar A Mesa Centro Retrô 45 possui um design do retrô ao contemporâneo;	05	UN	230,00	1.150,00
218	Jogo de bancos para área externa. Jogo De Bancos Naipe Em Madeira De Demolição Dimensões: Banco 3 Lugares: Comprimento = 1,80 m Altura = 0,90 m Profundidade = 0,55 m Poltronas: Comprimento = 0,70 m Altura = 0,90 m Profundidade = 0,55 m	03	UN	1.800,00	5.400,00
219	Balcão para micro-ondas - Balcão Multiúso com Mesa Retrátil Funcional A05 Branco, Dimensões do Produto Largura: 68,4 cm., Altura: 77 cm., Profundidade: 36,3 cm., Peso: 29 kg., Outras Medidas (L x A x P)- Mesa Aberta: 132,8 cm x 77 cm x 68,4 cm. Características do Produto- Material da Estrutura: MDP. Peso Suportado: 62 kg. Acabamento: Finish Foil., Escala de Brilho: Semi Brilho., Quantidade de Prateleiras: 3 Prateleiras.	10	UN	455,99	4.559,90

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 220/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: FRONT COMERCIAL LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
87	Roçadeira Lateral Cg-450b 1,7 Cv Á Gasolina	08	PÇA	779,99	6.239,92

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 221/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: CONVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E UTILIDADES LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
90	ARMÁRIO DE COZINHA - Feito em material resistente MDP com estrutura em Aço, na cor Branco. Possui 6 Portas, 3 Gavetas, 1 Nicho e 4 Pés. Especificações: Comprimento: 120 cm Largura: 52 cm Altura: 193 cm. Fabricado em MDP 6 portas 3 gavetas 1 nicho 4 pés.	38	UN	910,00	34.580,00
94	Mesa para cozinha retangular; Material: granito (tampo), Cor: Preto, Largura : 1,20 m; Altura: 77 cm ; Profundidade: 75 cm	19	UN	398,00	7.562,00
96	Armário aéreo, de parede para cozinha c/ 3 portas cada, Cor Branco Material: Liga de aço, Dimensões: 28D X 105 W 55H centímetros.	15	UN	308,00	4.620,00
99	Estante para Livros com Estrutura Metálica 6 Prateleiras Cinza. Material da Prateleira: Aço Altura: 1,75 m Largura: 92 cm; Profundidade: 30 cm.	53	UN	224,00	11.872,00
103	Jogo de mesa adulto com 8 cadeiras para refeitório Tampo em bp 18 mm – L: 2,60 m P: 80 cm A: 72 cm - 8 Lugares. Estrutura metálica com acabamento em pintura epoxy pó.	12	UN	1.390,00	16.680,00

104	Conjunto refeitório escolar infantil 1850 mm. Mesa: Confeccionada em MDF 18 mm; Revestida em laminado melamínico; Estrutura em tubo quadrado 25x25x1,20mm de aço-carbono. Bancos: Confeccionada em MDF 18 mm. Revestida em laminado melamínico. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó	12	CJ	966,00	11.592,00
108	Cadeira giratória para escritório Dimensões: Assento Comprimento: 45cm largura entre braços: 49 cm altura até o chão: 38 cm – 45cm Encosto Comprimento (Altura): 47cm Largura: 44cm Altura Até O Chão: 86 cmn 93 cm braços comprimento: 29 cm largura: 5,5 cm estrutura: Aço Cromado Revestimento: Tela Mesh (Net Nylon) Braço: Polipropileno Espuma: Com Densidade Controlada Assento. Com Madeira Multi Laminada Cor: Preta com ajuste de altura.	150	UN	280,00	42.000,00
110	Poltrona de balanço para amamentação com puff. Medidas Poltrona: 72 cm larg. x 88 cm prof. x 1,06 m alt Peso Suportado: Até 120 kg, Puff: 38 cm larg. x 38 cm prof. x 32 cm alt., Revestimento em tecido suave.. Espuma poliuretano, siliconada. Sustentação com percintas elásticas de alta resistência. Estrutura em madeira de pinus e eucalipto de reflorestamento.	30	UN	780,00	23.400,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
116	Poltrona do papai reclinável – Corino marrom, 92x84, Espuma D 26 – Até 100 kg, com bolso lateral.	07	UN	818,00	5.726,00
202	ARMÁRIO DE COZINHA - Feito em material resistente MDP com estrutura em Aço, na cor Branco. Possui 6 Portas,	12	UN	910,00	10.920,00

	3 Gavetas, 1 Nicho e 4 Pés. Especificações: Comprimento: 120 cm Largura: 52 cm Altura: 193 cm. Fabricado em MDP 6 portas 3 gavetas 1 nicho 4 pés.				
206	Mesa para cozinha retangular; Material: granito (tampo), Cor: Preto, Largura : 1,20 m; Altura: 77 cm ; Profundidade: 75 cm	06	UN	398,00	2.388,00
220	Cadeira giratória para escritório Dimensões: Assento Comprimento: 45cm largura entre braços: 49 cm altura até o chão: 38 cm – 45cm Encosto Comprimento (Altura): 47cm Largura: 44cm Altura Até O Chão: 86 cmn 93 cm braços comprimento: 29 cm largura: 5,5 cm estrutura: Aço Cromado Revestimento: Tela Mesh (Net Nylon) Braço: Polipropileno Espuma: Com Densidade Controlada Assento. Com Madeira Multi Laminada Cor: Preta com ajuste de altura.	50	UN	280,00	14.000,00
222	Poltrona de balanço para amamentação com puff. Medidas Poltrona: 72 cm larg. x 88 cm prof. x 1,06 m alt Peso Suportado: Até 120 kg, Puff: 38 cm larg. x 38 cm prof. x 32 cm alt., Revestimento em tecido suave.. Espuma poliuretano, siliconada. Sustentação com percintas elásticas de alta resistência. Estrutura em madeira de pinus e eucalipto de reflorestamento.	10	UN	780,00	7.800,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 222/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: VALTER OLIVEIRA DA SILVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

98	Fogão Industrial 6 bocas/ grelhas 40x40 com Forno, Material de Fabricação, Aço carbono com pintura eletrostática., Medidas do produto, Profundidade: 105 cm Comprimento: 144 cm, Altura: 80 cm, Voltagem: 110 v, Com forno, Tipo de Gás: Gás de Botijão, Registro de mangueira completo	12	UN	2.352,77	28.233,24
----	---	----	----	----------	-----------

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 224/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: VENDOR – INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, RECARGA E MANUTENÇÃO LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
157	TV led 4k av 75" c/c digital sistema operacional tizen- Sistema operacional? Smart Tizen Interface do hardware Bluetooth, USB, HDMI Resolução 4K Características especiais Plana Peças para montagem Controle, cabo de energia e manual Número de unidades? 1 Tecnologia de controle remoto? Infravermelho Tecnologia da tela? LED Tamanho da tela ? 75 Tela ou mostrador? 4K UHD Proporção da tela? 16:9 Resolução? 3.840 x 2.160 Potência de saída em Watts? 20 Watts Voltagem? 110 Volts, 220 Volts Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE)? A Potência em watts? 260 watts Tipo de fonte de energia? Energia elétrica Funciona com baterias ? Não Taxa de atualização? 60 Hz Tecnologia de conexão? Bluetooth, USB, HDMI Inclui controle remoto? Sim Bluetooth? Sim Cor? Preto Cor correspondente? Preto Conexões? USB Bluetooth Garantia do fabricante? 1 ano	07	UN	5.338,00	37.366,00

com o fabricante Peso do produto? 42,5 Kilograms Número do modelo? UN75BU8000GXZDEAN?7892509121972 Dimensões do produto? 2,66 x 167,67 x 96,03 cm; 42,5 Quilograma.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 225/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
160	Colchão solteiro d33 88x15 - Estrutura interna: espuma, lâmina de espuma d33. Estrutura externa: faixa lateral do colchão tecido 100% poliéster, tecido matelassado, Tampão superior e inferior, Tecido 100% Poliéster, 01 Espuma de poliuretano D20, Bordado tipo - Contínuo - Gold, Acabamento com Debrum - Fitas que reforçam todo seu acabamento e suas bordas laterais.	08	UN	219,00	1.752,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 226/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: EMPRESA BRASILEIRA DE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
164	Micro-ondas 31L – Cinza, Voltagem 110 Volts, Frequência 60 Hz	25	UN	660,00	16.500,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 227/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

Complexidade.

**DETENTORA: BRUDERTEC INFORMÁTICA E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA – ME
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
167	Smart TV 60" 4k LED AI Processor – WI-FI Bluetooth HDR Alexa Google Assistente 3 HD - Preto	10	UN	3.170,00	31.700,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 228/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: DAVANTI MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
184	Forno a gás, pedra refrataria 95 cm x 95 cm duas prateleiras.	02	UN	1.990,99	3.981,98
210	Fogão Industrial 6 bocas/ grelhas 40x40 com Forno, Material de Fabricação, Aço carbono com pintura eletrostática., Medidas do produto, Profundidade: 105 cm Comprimento: 144 cm, Altura: 80 cm, Voltagem: 110 v, Com forno, Tipo de Gás: Gás de Botijão, Registro de mangueira completo	03	UN	2.352,76	7.058,28

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 229/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: COMERCIAL MAIORKY LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
197	Notebook Core j3 – 4GB 256GB SSD Tela Full HD 15.6" Windows 11 Book	03	UN	2.270,00	6.810,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 230/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: SANIGRAN LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
199	Roçadeira Lateral Cg-450b 1,7 Cv Á Gasolina	02	PÇA	897,00	1.794,00

Assinatura: 10/06/2024 **Vigência:** 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 231/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: FILIPE MOISÉS GARCIA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	Poltrona do papai reclinável – Corino marrom, 92x84, Espuma D 26 – Até 100 kg, com bolso lateral.	23	UN	820,00	18.860,00
33	Banco de alumínio de jardim - Cadeira tipo longarina com base fixa; Base fixa em formato de Y em aço; cromado com quatro sapatas reguláveis; Encosto com estrutura em aço perfurado; Assento com estrutura em aço perfurado; Braço em aço cromado com formato anatômico; Peso máximo recomendado por assento: 120 kg; Altura do encosto: 0,46 cm; Largura do assento: 0,52 cm; Profundidade assento: 0,60 cm.	15	UN	1.000,00	15.000,00
44	Bebedouro refrigerado p/ galão, de coluna cromado, elétrico. Características Gabinete sem emendas, Gabinete em aço eletro zincado kromanox e branco o que permite mais vida útil ao produto; Tampa, aparador de copos, base do	12	UN	715,00	8.580,00

	aparador de copos e separador de água em polipropileno; Conexões hidráulicas internas atóxicas; Torneiras em plástico ABS de maior resistência; Termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4 e 15° C, com sete níveis de temperatura; Reservatório de água em plástico atóxico tendo a possibilidade de ser produzido em alumínio com pintura alimentícia (atóxica) ou aço inox. Especificações - Medidas: Com embalagem, Altura: 970 mm, Largura: 290 mm, Profundidade: 370 mm, Peso: 9,77 kg, Sem embalagem, Altura: 960 mm, Largura: 275 mm, Profundidade: 365 mm, Peso: 8,88 kg, Dados Técnicos, Sistema de voltagem, Refrigeração por compressor hermético, Potência: 154 W.				
66	Carro Funcional de Limpeza Amarelo 116 cm (comprimento), 57 cm (largura) , 100 cm (altura – Cor Amarelo.	15	UN	755,00	11.325,00
97	Armário de Aço 2 Porta Multiúso Organizador Escritório 3 Prateleiras. Cor: cinza, Dimensões (ALP/cm): 170 x 75 x 32.	15	UN	409,00	6.135,00
101	Jogo de mesa com 4 cadeiras bistrô - Kit mesa quadrada Tambaú + 4 cadeiras c/ braços Iguape branca. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 73 x 68 x 68 cm COR: Branca Material: Polipropileno	12	JG	286,00	3.432,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
145	Banco de alumínio de jardim - Cadeira tipo longarina com base fixa; Base fixa em formato de Y em aço; cromado com quatro sapatas reguláveis; Encosto com estrutura em aço perfurado; Assento com estrutura em aço perfurado; Braço em	05	UN	1.000,00	5.000,00

	aço cromado com formato anatômico; Peso máximo recomendado por assento: 120 kg; Altura do encosto: 0,46 cm; Largura do assento: 0,52 cm; Profundidade assento: 0,60 cm.				
178	Carro Funcional de Limpeza Amarelo 116 cm (comprimento), 57 cm (largura) , 100 cm (altura – Cor Amarelo.	05	UN	755,00	3.775,00
209	Armário de Aço 2 Porta Multiúso Organizador Escritório 3 Prateleiras. Cor: cinza, Dimensões (ALP/cm): 170 x 75 x 32.	05	UN	440,00	2.200,00
211	Estante para Livros com Estrutura Metálica 6 Prateleiras Cinza. Material da Prateleira: Aço Altura: 1,75 m Largura: 92 cm; Profundidade: 30 cm.	17	UN	216,00	3.672,00
213	Jogo de mesa com 4 cadeiras bistrô - Kit mesa quadrada Tambaú + 4 cadeiras c/ braços Iguape branca. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 73 x 68 x 68 cm COR: Branca Material: Polipropileno	03	JG	286,00	858,00

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 015/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/24 - ATA DE REGISTRO Nº 234/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes necessários para a SEMADS, seus Equipamentos de Proteção Social Básica, Proteção Social de Média e Alta Complexidade.

DETENTORA: BJB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
79	Notebook Core i5 – 8GB 256GB SSD tela Full HD 15.6" Windows 11 Book NP550XDA – KH2BR	12	UN	2.714,00	32.568,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
191	Notebook Core i5 – 8GB 256GB SSD tela	03	UN	2.714,00	8.142,00

Full HD 15.6" Windows 11 Book NP550XDA – KH2BR				
---	--	--	--	--

Assinatura: 10/06/2024 Vigência: 09/06/2025

PROCESSO Nº 097/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/24 - ATA DE REGISTRO Nº 235/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos para atender as Especialidades de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional, para a Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: BIKE SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Bola de Exercícios 20 cm - Composta em PVC; Peso máximo suportado 100 kg; Diâmetro 20 cm. Melhora a consciência corporal, a coordenação e o equilíbrio; Tonifica os músculos; Complementa e intensifica os exercícios; Leve e fácil de transportar; Acompanha soprador de enchimento. Informações adicionais: Indicações - Prática de Yoga e Pilates; Alongamento muscular; Reabilitação; Treinamento funcional.	02	UN	40,61	81,22
14	Tornozeleira/Caneleira de 1 kg Ideal para exercícios de Musculação, Reabilitação e Ginástica. Fecho: velcro; Material: nylon ou lona marítima.	08	PAR	44,99	359,92
15	Tornozeleira/Caneleira de 2 kg Ideal para exercícios de Musculação, Reabilitação e Ginástica. Fecho: velcro; Material: nylon ou lona marítima.	08	PAR	49,98	399,84
16	Tornozeleira/Caneleira de 3 kg Ideal para exercícios de Musculação, Reabilitação e Ginástica. Fecho: velcro; Material: nylon ou lona marítima.	03	PAR	61,99	185,97
17	Tornozeleira/Caneleira de 4 kg Ideal para exercícios de Musculação, Reabilitação e Ginástica. Fecho: velcro; Material: nylon ou lona marítima.	02	PAR	69,99	139,98

Assinatura: 18/06/2024 Vigência: 17/06/2025

PROCESSO Nº 097/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/24 - ATA DE REGISTRO Nº 236/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos para atender as

Especialidades de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional, para a Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Conjunto de Mesa Infantil e 04 cadeiras (colorida) Mesa: 60 cm comprimento x 60 cm largura x 55 cm de altura (medidas aproximadas) Cadeiras: 26 cm largura x 30,5 cm comprimento x 60 cm altura (medidas aproximadas) Conteúdo da Embalagem: 01 Mesa Infantil de Madeira Colorida Com 4 Cadeiras.	03	CJ	987,06	2.961,18

Assinatura: 18/06/2024 Vigência: 17/06/2025

PROCESSO Nº 097/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/24 - ATA DE REGISTRO Nº 237/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos para atender as Especialidades de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional, para a Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: VE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Corda de Pular ajustável - Material: Pegadores com borracha, cabo de aço coberto com PVC e rolamento em aço.	05	UN	40,00	200,00

Assinatura: 18/06/2024 Vigência: 17/06/2025

PROCESSO Nº 181/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/24 - ATA DE REGISTRO Nº 319/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município;

DETENTORA: NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Fórmula infantil especial, isenta de lactose, à base de leite de vaca, óleos vegetais e maltodextrina (única fonte de carboidratos); De 0 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Lata de 800 g Tipo "Aptamil ProExpert SL"	263	Lata	92,90	24.432,70

02	Fórmula infantil espessada com amido pré gelatinoso de 0 a 12 meses. Lata de 800 g Tipo "Aptamil AR"	1.875	Lata	69,40	130.125,00
04	Alimento para nutrição oral ou enteral para crianças de 3 a 10 anos, em pó, nutricionalmente completo e rico em vitaminas e minerais. 1,5 kcal/ml. Pode ser adicionado aos alimentos salgados ou doces, sólidos ou líquidos. Sem sabor. Não contém glúten. Embalagem: Lata 400 g Tipo "Fortini Plus"	900	Lata	44,11	39.699,00

Assinatura: 21/08/2024 Vigência: 20/08/2025

PROCESSO Nº 181/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/24 - ATA DE REGISTRO Nº 320/24
OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município;
DETENTORA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Suplemento alimentar líquido, hipercalórico com 3.2 Kcal/ml, hiperproteico com 20 g/unidade de proteína, sem fibras, acrescido de vitamina D. Mínimo de 2 sabores, atendendo RDC 21/ANVISA. Embalagem de 125 ml. Tipo "Fresubin 3.2 Kcal/ml"	6.750	FR	28,75	194.062,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	Suplemento alimentar líquido, hipercalórico com 3.2 Kcal/ml, hiperproteico com 20 g/unidade de proteína, sem fibras, acrescido de vitamina D. Mínimo de 2 sabores, atendendo RDC 21/ANVISA. Embalagem de 125 ml.	2.250	FR	28,75	64.687,50

	Tipo "Fresubin 3.2 Kcal/ml"				
--	-----------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 21/08/2024 Vigência: 20/08/2025

PROCESSO Nº 181/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/24 - ATA DE REGISTRO Nº 321/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município;

DETENTORA: MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	Amido de milho modificado instantâneo espessar preparações. Não contém Glúten. Amido de milho modificado para espessar preparações Ideal para ser adicionado a preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi líquida ou semi sólida. Não contém glúten, lata de no mínimo 125 gramas. Embalagem: Lata de no mínimo 125 gramas. Tipo "Thicken Up Clear"	113	Lata	26,00	2.938,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	Amido de milho modificado instantâneo espessar preparações. Não contém Glúten. Amido de milho modificado para espessar preparações Ideal para ser adicionado a preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi líquida ou semi sólida. Não contém glúten, lata de no mínimo 125 gramas. Embalagem: Lata de no mínimo 125	37	Lata	26,00	962,00

gramas. Tipo "Thicken Up Clear"				
------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 21/08/2024 Vigência: 20/08/2025

PROCESSO Nº 181/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/24 - ATA DE REGISTRO Nº 322/24
OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município;
DETENTORA: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	Fórmula infantil especial, isenta de lactose, à base de leite de vaca, óleos vegetais e maltodextrina (única fonte de carboidratos); De 0 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Lata de 800 g Tipo "Aptamil ProExpert SL"	87	Lata	94,91	8.257,17
07	Fórmula infantil espessada com amido pré gelatinoso de 0 a 12 meses. Lata de 800 g Tipo "Aptamil AR"	625	Lata	69,97	43.731,25
09	Alimento para nutrição oral ou enteral para crianças de 3 a 10 anos, em pó, nutricionalmente completo e rico em vitaminas e minerais. 1,5 kcal/ml. Pode ser adicionado aos alimentos salgados ou doces, sólidos ou líquidos. Sem sabor. Não contém glúten. Embalagem: Lata 400 g Tipo "Fortini Plus"	300	Lata	63,79	19.137,00

Assinatura: 21/08/2024 Vigência: 20/08/2025

PROCESSO Nº 189/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/24 - ATA DE REGISTRO Nº 327/24
OBJETO: Registro de Preços para futura confecção de faixas, banners, cartazes e bandeiras para o Desfile Cívico do aniversário de Avaré.
DETENTORA: GID SOLUÇÕES EM ADESIVOS LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	FAIXAS EM LONA 300 X 70 CM Lona resistente de alta qualidade, adequada para impressão digital. Impressão:	200	UN	58,79	11.758,00

	<p>Impressão digital de alta resolução, garantindo qualidade visual e durabilidade das cores. Tamanho:</p> <p>Dimensões: 300 cm (comprimento) por 70 cm (largura), proporcionando uma área generosa para exibir informações e imagens de forma clara e visível. Acabamento:</p> <p>Fixação de bastão de madeira na parte superior da faixa, proporcionando estabilidade e facilitando o manuseio durante o desfile. Fixação de bastão de madeira ou similar na parte inferior da faixa, para manter o tecido esticado e evitar danos causados pelo vento ou movimento. Ponteira de plástico resistente na extremidade do bastão inferior, garantindo segurança e proteção contra danos ao tecido. Fixação de cordinha resistente nas extremidades da faixa, permitindo que seja facilmente pendurada e exibida durante o desfile.</p> <p>Design: Personalização do design de acordo com as necessidades específicas do evento, incluindo logotipos, textos e imagens relacionadas ao desfile cívico do aniversário da cidade de Avaré.</p>				
02	<p>BANNERS EM LONA 1,10 M X 0,80 M IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA SENDO A LONA DE 400 GR M2, TAMANHO 1,10M X 0,80M, COM REFORÇO E ILHÓS. Ponteira de plástico resistente na extremidade do bastão inferior, garantindo segurança e proteção contra danos ao tecido. Fixação de cordinha resistente nas</p>	200	UN	24,63	4.926,00

	extremidades da faixa, permitindo que seja facilmente pendurada e exibida durante o desfile. Alça de madeira para facilitar o transporte.				
03	BANNERS EM LONA 1,20 M X 0,90 M IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA SENDO A LONA DE 400 GR M2, TAMANHO 1,10 M X 0,80 M, COM REFORÇO E ILHÓS. Ponteira de plástico resistente na extremidade do bastão inferior, garantindo segurança e proteção contra danos ao tecido. Fixação de cordinha resistente nas extremidades da faixa, permitindo que seja facilmente pendurada e exibida durante o desfile. Alça de madeira para facilitar o transporte.	200	UN	30,25	6.050,00

Assinatura: 02/09/2024 Vigência: 01/09/2025

PROCESSO Nº 189/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/24 - ATA DE REGISTRO Nº 328/24
OBJETO: Registro de Preços para futura confecção de faixas, banners, cartazes e bandeiras para o Desfile Cívico do aniversário de Avaré.
DETENTORA: MARQUINHOS ARTES GRÁFICAS LTDA

Ite m	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	CARTAZES A3 FRENTE; COLORIDO; PAPEL GOUCHÊ, 115 GRAMAS.	4.030	UN	1,98	7.979,40

Assinatura: 02/09/2024 Vigência: 01/09/2025

PROCESSO Nº 189/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/24 - ATA DE REGISTRO Nº 329/24
OBJETO: Registro de Preços para futura confecção de faixas, banners, cartazes e bandeiras para o Desfile Cívico do aniversário de Avaré.
DETENTORA: N. F. GRANDE & CIA LTDA

Ite m	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	BANDEIRAS EM TECIDO 1,35 X 1,80 M Tamanho 1,35 X 1,80 M, fabricada em tecido 100% poliéster, pesando no mínimo 170g/m², estampas digitais dupla face. Costura com linha resistente em ponto cerrado dois fios	100	UN	180,00	18.000,00

	uniforme.				
06	BANDEIRAS EM TECIDO 1,12 X 1,60M Tamanho 1,12x1,60m, fabricada em tecido 100% poliéster, pesando no mínimo 170g/m ² , estampas digitais dupla face. Costura com linha resistente em ponto cerrado dois fios uniforme.	100	UN	73,30	7.330,00

Assinatura: 02/09/2024 Vigência: 01/09/2025

PROCESSO Nº 203/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/24 - ATA DE REGISTRO Nº 345/24
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade.
DETENTORA: EXTINTORES BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 01 - RECARGA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	45	UN	60,00	2.700,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	45	UN	52,00	2.340,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	75	UN	47,00	3.525,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	300	UN	38,00	11.400,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	300	UN	32,00	9.600,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	38	UN	68,00	2.584,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	38	UN	46,00	1.748,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 33.897,00 (trinta e três mil, oitocentos e noventa e sete reais)

LOTE 02 – TESTE HIDROSTÁTICO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	45	UN	60,00	2.700,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	45	UN	52,00	2.340,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	75	UN	48,00	3.600,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	300	UN	38,00	11.400,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	300	UN	35,00	10.500,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	38	UN	72,00	2.736,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	38	UN	42,70	1.622,60

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 34.898,60 (trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 04 - RECARGA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	15	UN	60,00	900,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	15	UN	52,00	780,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	25	UN	47,00	1.175,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	100	UN	38,00	3.800,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	100	UN	32,00	3.200,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	12	UN	68,00	816,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	12	UN	46,00	552,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 11.223,00 (onze mil, duzentos e vinte e três reais)

LOTE 05 – TESTE HIDROSTÁTICO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	15	UN	60,00	900,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	15	UN	52,00	780,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	25	UN	48,00	1.200,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	100	UN	38,00	3.800,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	100	UN	35,00	3.500,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	12	UN	72,00	864,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	12	UN	42,70	512,40

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 11.556,40 (onze mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos)

Assinatura: 20/09/2024 Vigência: 19/09/2025

PROCESSO Nº 203/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/24 - ATA DE REGISTRO Nº 346/24

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade.

DETENTORA: PRAM – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 03 - AQUISIÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	38	UN	132,98	5.053,24
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	38	UN	127,54	4.846,52

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 9.899,76 (nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)

Assinatura: 20/09/2024 Vigência: 19/09/2025

PROCESSO Nº 203/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/24 - ATA DE REGISTRO Nº 347/24

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade.

DETENTORA: FGS COMERCIAL LTDA

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 06 - AQUISIÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	12	UN	142,25	1.707,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	12	UN	141,00	1.692,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 3.399,00 (três mil, trezentos e noventa e nove reais).

Assinatura: 20/09/2024 Vigência: 19/09/2025

PROCESSO Nº 216/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/24 - ATA DE REGISTRO Nº 520/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de construção.

DETENTORA: ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AREIA FINA para reboco - m3: (areia; fina; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/nome do produtor, vol. ap., água doce);	30	M³	109,49	3.284,70
02	AREIA MÉDIA BRANCA LAVADA - m3: (areia; média; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/nome do produtor, vol. ap., água doce);	225	M³	124,00	27.900,00
03	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA USO EXTERNO – saco de 20 kg: (argamassa; de cimento, areia quartzosa, aditivos e polímeros; para assentamento de placas cerâmicas, uso externo, tipo argamassa colante ac II; conforme NBR 14081(argamassa de cimento, areia quartzosa, aditivos e	600	SC	33,90	20.340,00

	polímeros);				
04	ARGAMASSA - saco de 20 kg: mistura de cimento, agregados minerais e aditivos químicos; para áreas internas e externas; na cor BRANCA, argamassa colante, aditivada, TIPO AC III e; acondicionado em embalagem apropriada plástica;	38	SC	35,25	1.339,50
05	AZULEJO 15 X 15 - m2: (placas cerâmicas esmaltadas; 15 x 15 cm; absorção de água acima de 10 %; nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; na cor branca; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede);	113	M²	66,85	7.554,05
06	AZULEJO 20 X 20 - m2 : (placas cerâmicas esmaltadas; 20 x 20 cm; absorção de água acima de 10 %; 113 M² 59,78 6.755,14 nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; podendo ser na cor branca, gelo, areia ou similar, sendo a mesma escolhida no momento da solicitação; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede);	113	M²	53,75	6.073,75
07	PLACAS CERÂMICAS ESMALTADAS 43X43 COR AREIA PEI 5 (ANTIDERRAPANTE) - m2 : placas cerâmicas esmaltadas; 43 cm x 43 cm; absorção de água 6 a 10%; pei 5; coeficiente de atrito 0,4; nível de resistência química gbl; limpabilidade classe 5; dureza mohs maior ou igual a 6; carga de ruptura mínima maior ou igual a 1000 n; na cor areia; primeira qualidade, antiderrapante, base branca, borda plana; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicado para áreas internas e externas;	225	M²	43,00	9.675,00

08	REJUNTE – BRANCO - unidade : (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor branca; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg); un	53	UN	5,65	299,45
09	REJUNTE – CINZA - kg: (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor cinza platina; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg);	38	KG	5,65	214,70
10	REJUNTE FLEXÍVEL TIPO II COR AREIA - kg, juntas 2- 10 mm: (rejunte; composto de cimento portland, agregados minerais, polímeros, pigmentos inorgânicos e fungicidas; flexível, tipo II; na cor areia, uso em ambiente interno/externo; para rejuntamento de placas cerâmicas, azulejos, ladrilhos, mármore, em juntas de 2 a 10 mm de esp; segundo validade mínima de 12 meses; embalado em saco plástico; conforme norma ABNT NBR 14992);	23	KG	10,25	235,75
11	BIANCO - unidade: (adesivo para argamassa; de copolímero compatível com o cimento; utilizado como aditivo para argamassas e chapiscos; deverá ser misturado a água de preparação das argamassas ou chapiscos; proporciona grande aderência, elasticidade proporciona grande aderência, elasticidade das argamassas aos diversos substratos; fabricado com resina sintética de alto desempenho(semelhante ao branco da otto baugartem); acondicionado em embalagem apropriada); embalada em lata de 18 kg	38	UN	176,00	6.688,00
12	TIJOLO 6 FUROS DE ½, MEDIDAS APROXIMADAS, 9 X 14 X 11,5 CM -	3.750	UN	1,10	4.125,00

	unidade: (meio tijolo de vedação; dimensões aproximadas 09 x 14 x 11,5 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano de ½ com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1);				
13	TIJOLO BAIANO 6 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS 9 X 14 X 24 CM - unidade: (Tijolo baiano de vedação; dimensões aproximadas 09 x 14 x 24 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1);	30.000	UN	1,01	30.300,00
14	TIJOLO MACIÇO CERÂMICO MEDINDO 190 X 90 X 57 MM - unidade: (tijolo macico cerâmico para alvenaria; medindo 190 mm de comprimento x 90 mm de largura x 57 mm de altura, tipo comum, cor vermelha; categoria b (resistência à compressão fck 2,5 mpa); fabricação conforme normas ABNT NBR 7170 e NBR 8041).	15.000	UN	0,91	13.650,00
15	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E CONCRETO – balde : (impermeabilizante; composto de revestimento semiflexível, bicomponente a base de cimento, areias selecionadas e resina acrílica; para ser usado em superfícies de concreto, argamassa, alvenaria; na cor cinza azulado; embalada em balde de 18 kg);	23	BAL	140,00	3.220,00
16	PEDRA BRITADA 1 - m3: (pedra britada; agregado graúdo; pontiagudo; que passa pela peneira malha 25 mm e fica retida na malha 12,5 mm nos percentuais da nm 248; peneira utilizada série intermediária; conforme NBR 7211 e nm 248);	135	M³	171,70	23.179,50
17	PEDRA BRITADA 2 - m3, agregado graúdo, brita 2, passante 100% peneira 31,75 mm: (pedra britada; tipo agregado graúdo, brita nº 02, medindo 32 mm a 25	53	M³	185,70	9.842,10

	mm; formato pontiagudo; granulometria que passa 100% na peneira 31,75 mm (peneira 1.1/4") e fica retida na peneira 19 mm (3/4"; utilização de peneira série intermediária; para aplicação em concreto; conforme normas ABNT NBR 7211 e NBR nm 248);				
18	PEDRISCO - m3: (pedrisco; proveniente do britamento de pedra; para usina de asfalto; pontiagudo; grosso);	53	M ³	93,33	4.946,49
19	PÓ DE PEDRA – m3: de rocha basáltica, granulometria máxima de 4,75 mm:(pó de pedra; proveniente de rocha basáltica; granulometria máxima de 4,75 mm; para uso em serviços de pavimentação, calçamento de pisos pré-moldados, assentamento de blocos intertravados).	38	M ³	109,65	4.166,70
20	PREGO COM CABEÇA 8X8 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	08	KG	26,20	209,60
21	PREGO COM CABEÇA 12x12 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	20,00	300,00
22	PREGO COM CABEÇA 13x15 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	15,00	225,00
23	PREGO COM CABEÇA 13x18 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	15,00	225,00

24	PREGO COM CABEÇA 16x21 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	17,00	255,00
25	PREGO COM CABEÇA 17x21 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	15,00	225,00
26	PREGO COM CABEÇA 18x24 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	15,00	225,00
27	PREGO COM CABEÇA 18x30 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	15,00	225,00
28	PREGO COM CABEÇA 19x36 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	15,00	225,00
29	PREGO COM CABEÇA 26x72 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	75	KG	18,50	1.387,50
30	PREGO COM CABEÇA 26x78 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e	225	KG	22,00	4.950,00

	segurança na fixação				
33	PARAFUSO 4,8X60 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	3.000	UN	0,80	2.400,00
35	PARAFUSO 4,8X75 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	750	UN	0,80	600,00
36	PARAFUSO 4,8X65 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	1.500	UN	0,80	1.200,00
54	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, 8 MM - barra : (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 8 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 5/16;	150	BAR	39,00	5.850,00
55	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, DN 12,5 MM - barra: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 12,5 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 1/2”;	75	BAR	92,00	6.900,00
59	ARAME RECOZIDO número 18 - kg; tipo de aço de baixo teor de carbono	75	KG	18,00	1.350,00
60	TELA TIPO MALHA POP - unidade: tela soldada para concreto; fabricada em aço, malha tipo pop (piso), formato quadrado; medindo 2 metros de largura e 3 metros de comprimento; armação horizontal com	150	UN	81,50	12.225,00

	diâmetro de 4,2 mm; armação vertical com diâmetro de 4,2 mm; com malha de malha 10 x10 cm, com textura nervurada				
61	Thiner; Thinner - unidade; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno; densidade 0,824 a 0,845 g/cm ³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.	38	UN	85,00	3.230,00
62	Madeirite - unidade: chapa madeirite resinada cola branca 10 mm 2,20 x 1,10mt pinus	375	UN	97,65	36.618,75
63	Lona - rolo: Lona plástica dupla face, rolo com espessura mínima: 200 micras, largura mínima: 8,0 (mt) e comprimento: 100,0 (mt) na cor preta e branca.	12	ROL	1.586,00	19.032,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
64	AREIA FINA para reboco - m ³ : (areia; fina; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/nome do produtor, vol. ap., água doce);	10	M ³	109,49	1.094,90
65	AREIA MÉDIA BRANCA LAVADA - m ³ : (areia; média; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/	75	M ³	124,00	9.300,00

	nome do produtor, vol. ap., água doce);				
66	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA USO EXTERNO – saco de 20 kg: (argamassa; de cimento, areia quartzosa, aditivos e polímeros; para assentamento de placas cerâmicas, uso externo, tipo argamassa colante ac II; conforme NBR 14081(argamassa de cimento, areia quartzosa, aditivos e polímeros);	200	SC	33,90	6.780,00
67	ARGAMASSA - saco de 20 kg: mistura de cimento, agregados minerais e aditivos químicos; para áreas internas e externas; na cor BRANCA, argamassa colante, aditivada, TIPO AC III e; acondicionado em embalagem apropriada plástica;	12	SC	35,25	423,00
68	AZULEJO 15 X 15 - m2: (placas cerâmicas esmaltadas; 15 x 15 cm; absorção de água acima de 10 %; nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; na cor branca; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede);	37	M²	66,85	2.473,45
69	AZULEJO 20 X 20 - m2 : (placas cerâmicas esmaltadas; 20 x 20 cm; absorção de água acima de 10 %; 113 M² 59,78 6.755,14 nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; podendo ser na cor branca, gelo, areia ou similar, sendo a mesma escolhida no momento da solicitação; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede);	37	M²	53,75	1.988,75
70	PLACAS CERÂMICAS ESMALTADAS 43X43 COR AREIA PEI 5 (ANTIDERRAPANTE) - m2 : placas cerâmicas esmaltadas; 43 cm x 43 cm; absorção de água 6 a 10%; pei 5;	75	M²	43,00	3.225,00

	coeficiente de atrito 0,4; nível de resistência química gbl; limpabilidade classe 5; dureza mohs maior ou igual a 6; carga de ruptura mínima maior ou igual a 1000 n; na cor areia; primeira qualidade, antiderrapante, base branca, borda plana; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicado para áreas internas e externas;				
71	REJUNTE – BRANCO - unidade : (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor branca; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg); un	17	UN	5,65	96,05
72	REJUNTE – CINZA - kg: (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor cinza platina; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg);	12	KG	5,65	67,80
73	REJUNTE FLEXÍVEL TIPO II COR AREIA - kg, juntas 2- 10 mm: (rejunte; composto de cimento portland, agregados minerais, polímeros, pigmentos inorgânicos e fungicidas; flexível, tipo II; na cor areia, uso em ambiente interno/externo; para rejuntamento de placas cerâmicas, azulejos, ladrilhos, mármore, em juntas de 2 a 10 mm de esp; segundo validade mínima de 12 meses; embalado em saco plástico; conforme norma ABNT NBR 14992);	07	KG	10,25	71,75
74	BIANCO - unidade: (adesivo para argamassa; de copolímero compatível com o cimento; utilizado como aditivo para argamassas e chapiscos; deverá ser misturado a água de preparação das argamassas ou chapiscos; proporciona grande aderência, elasticidade proporciona grande aderência,	12	UN	176,00	2.112,00

	elasticidade das argamassas aos diversos substratos; fabricado com resina sintética de alto desempenho(semelhante ao branco da otto baugartem); acondicionado em embalagem apropriada); embalada em lata de 18 kg				
75	TIJOLO 6 FUROS DE ½, MEDIDAS APROXIMADAS, 9 X 14 X 11,5 CM - unidade: (meio tijolo de vedação; dimensões aproximadas 09 x 14 x 11,5 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano de ½ com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1);	1.250	UN	1,10	1.375,00
76	TIJOLO BAIANO 6 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS 9 X 14 X 24 CM - unidade: (Tijolo baiano de vedação; dimensões aproximadas 09 x 14 x 24 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1);	10.000	UN	1,01	10.100,00
77	TIJOLO MACIÇO CERÂMICO MEDINDO 190 X 90 X 57 MM - unidade: (tijolo macico cerâmico para alvenaria; medindo 190 mm de comprimento x 90 mm de largura x 57 mm de altura, tipo comum, cor vermelha; categoria b (resistência à compressão fck 2,5 mpa); fabricação conforme normas ABNT NBR 7170 e NBR 8041).	5.000	UN	0,91	4.550,00
78	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E CONCRETO – balde : (impermeabilizante; composto de revestimento semiflexível, bicomponente a base de cimento, areias selecionadas e resina acrílica; para ser usado em superfícies de concreto, argamassa, alvenaria; na cor cinza azulado; embalada em balde de 18 kg);	07	BAL	140,00	980,00
79	PEDRA BRITADA 1 - m3: (pedra britada; agregado graúdo; pontiagudo; que passa pela peneira malha 25 mm e fica retida	45	M³	171,70	7.726,50

	na malha 12,5 mm nos percentuais da nm 248; peneira utilizada série intermediária; conforme NBR 7211 e nm 248);				
80	PEDRA BRITADA 2 - m3, agregado graúdo, brita 2, passante 100% peneira 31,75 mm: (pedra britada; tipo agregado graúdo, brita nº 02, medindo 32 mm a 25 mm; formato pontiagudo; granulometria que passa 100% na peneira 31,75 mm (peneira 1.1/4") e fica retida na peneira 19 mm (3/4"); utilização de peneira série intermediária; para aplicação em concreto; conforme normas ABNT NBR 7211 e NBR nm 248);	17	M³	185,70	3.156,90
81	PEDRISCO - m3: (pedrisco; proveniente do britamento de pedra; para usina de asfalto; pontiagudo; grosso);	17	M³	93,33	1.586,61
82	PÓ DE PEDRA – m3: de rocha basáltica, granulometria máxima de 4,75 mm:(pó de pedra; proveniente de rocha basáltica; granulometria máxima de 4,75 mm; para uso em serviços de pavimentação, calçamento de pisos pré-moldados, assentamento de blocos intertravados).	12	M³	109,65	1.315,80
83	PREGO COM CABEÇA 8X8 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	02	KG	26,20	52,40
84	PREGO COM CABEÇA 12x12 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	20,00	100,00
85	PREGO COM CABEÇA 13x15 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência	05	KG	15,00	75,00

	à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação				
86	PREGO COM CABEÇA 13x18 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	15,00	75,00
87	PREGO COM CABEÇA 16x21 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	17,00	85,00
88	PREGO COM CABEÇA 17x21 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	15,00	75,00
89	PREGO COM CABEÇA 18x24 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	15,00	75,00
90	PREGO COM CABEÇA 18x30 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	15,00	75,00
91	PREGO COM CABEÇA 19x36 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	15,00	75,00
92	PREGO COM CABEÇA 26x72 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e	25	KG	18,50	462,50

	ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação				
93	PREGO COM CABEÇA 26x78 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	75	KG	22,00	1.650,00
96	PARAFUSO 4,8X60 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	1.000	UN	0,80	800,00
98	PARAFUSO 4,8X75 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	250	UN	0,80	200,00
99	PARAFUSO 4,8X65 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	500	UN	0,80	400,00
117	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, 8 MM - barra : (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 8 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 5/16;	50	BAR	39,00	1.950,00
118	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, DN 12,5 MM - barra: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 12,5 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) –	25	BAR	92,00	2.300,00

	1/2”;				
119	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 60, DN 4,2 - barra: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barra com 12 metros de comprimento; categoria CA 60; com diâmetro de 4.2 mm; nervurado; conforme NBR 7480) – 3/16;	50	BAR	15,00	750,00
120	BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS, CA 50, DIAM 6.35 MM, 12 M - barra: (barra macica metais ferrosos; de aço, categoria CA-50, laminado a quente, conforme norma ABNT eb-3/72; com formato redondo, com saliência; do tipo barra; com comprimento de 12.0 metros; com dimensões de diâmetro 6.35mm; devendo ser entregue natural; para ser utilizada em manutenção em geral – ¼;	25	BAR	72,00	1.800,00
121	BARRAS DE FERRO DE DIÂMETRO 10 MM, CA 50, COMPRIMENTO 12,0 M - barra: (barra macica metais ferrosos; de aço; com formato redondo; do tipo vergalhão; com comprimento de 12 metros; com dimensões de 3/8”; devendo ser entregue com acabamento nervurado; para ser utilizada em construção) – 3/8.	50	BAR	77,00	3.850,00
122	ARAME RECOZIDO número 18 - kg; tipo de aço de baixo teor de carbono	25	KG	18,00	450,00
123	TELA TIPO MALHA POP - unidade: tela soldada para concreto; fabricada em aço, malha tipo pop (piso), formato quadrado; medindo 2 metros de largura e 3 metros de comprimento; armação horizontal com diâmetro de 4,2 mm; armação vertical com diâmetro de 4,2 mm; com malha de malha 10 x10 cm, com textura nervurada	50	UN	81,50	4.075,00
124	Thiner; Thinner - unidade; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e	12	UN	85,00	1.020,00

	benzeno; densidade 0,824 a 0,845 g/cm ³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.				
125	Madeirite - unidade: chapa madeirite resinada cola branca 10 mm 2,20 x 1,10mt pinus	125	UN	97,65	12.206,25

Assinatura: 09/12/2024 Vigência: 08/12/2025

PROCESSO Nº 216/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/24 - ATA DE REGISTRO Nº 521/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de construção.

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
31	PARAFUSO 6,1X75 MM AUTO-TARRACHANTE SEXTAVADO - CABEÇA CHATA	3.000	UN	0,64	1.920,00
32	PARAFUSO 4,2X50 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; - Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	375	UN	0,64	240,00
34	PARAFUSO 3,8X40 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	3.000	UN	0,64	1.920,00
37	PARAFUSO 4,5X20 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	1.500	UN	0,64	960,00
38	PARAFUSO 4,5X25 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata;	1.500	UN	0,64	960,00

	Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;				
39	PARAFUSO 4,5X30 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	1.500	UN	0,64	960,00
40	PARAFUSO 4,5X50 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	375	UN	0,64	240,00
41	BUCHA Nº 6 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	3.000	UN	0,39	1.170,00
42	BUCHA Nº 8 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	3.000	UN	0,39	1.170,00
43	BUCHA Nº 10 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	1.500	UN	0,39	585,00
44	BUCHA Nº 12 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	75	UN	0,39	29,25
45	BUCHA DE AÇO TIPO PARABOLT Nº 12 - unidade; Parabolt é um chumbador mecânico expansivo, composto por parafuso, arruela, jaqueta	75	UN	2,99	224,25
46	REBITE POP 3,2X12 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	750	UN	0,21	157,50
47	REBITE POP 6,2X22 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	750	UN	0,21	157,50
48	REBITE POP 4,8X30 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	750	UN	0,20	150,00
49	REBITE POP 4,0X10 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	750	UN	0,20	150,00
50	REBITE POP 4,0X15 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	3.000	UN	0,20	600,00

51	PARAFUSO PHILIPS 3,5X25 MM - unidade; produzido em aço-carbono, sua rosca autocortante	750	UN	0,20	150,00
52	PARAFUSO PHILIPS 3,8X45 MM - unidade; produzido em aço-carbono, sua rosca autocortante	750	UN	0,20	150,00
53	PARAFUSO PHILIPS 4,0X25 MM - unidade; produzido em aço-carbono, sua rosca autocortante	750	UN	0,20	150,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
94	PARAFUSO 6,1X75 MM AUTO-TARRACHANTE SEXTAVADO - CABEÇA CHATA	1.000	UN	0,64	640,00
95	PARAFUSO 4,2X50 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; - Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	125	UN	0,64	80,00
97	PARAFUSO 3,8X40 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	1.000	UN	0,64	640,00
100	PARAFUSO 4,5X20 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	500	UN	0,64	320,00
101	PARAFUSO 4,5X25 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	500	UN	0,64	320,00
102	PARAFUSO 4,5X30 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta:	500	UN	0,64	320,00

	Autoatarraxante;				
103	PARAFUSO 4,5X50 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	125	UN	0,64	80,00
104	BUCHA Nº 6 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	1.000	UN	0,39	390,00
105	BUCHA Nº 8 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	1.000	UN	0,39	390,00
106	BUCHA Nº 10 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	500	UN	0,39	195,00
107	BUCHA Nº 12 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	25	UN	0,39	9,75
108	BUCHA DE AÇO TIPO PARABOLT Nº 12 - unidade; Parabolt é um chumbador mecânico expansivo, composto por parafuso, arruela, jaqueta	25	UN	2,99	74,75
109	REBITE POP 3,2X12 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	250	UN	0,21	52,50
110	REBITE POP 6,2X22 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	250	UN	0,21	52,50
111	REBITE POP 4,8X30 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	250	UN	0,20	50,00
112	REBITE POP 4,0X10 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	250	UN	0,20	50,00
113	REBITE POP 4,0X15 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	1.000	UN	0,20	200,00
114	PARAFUSO PHILIPS 3,5X25 MM - unidade; produzido em aço-carbono, sua rosca autocortante	250	UN	0,20	50,00
115	PARAFUSO PHILIPS 3,8X45 MM - unidade; produzido em aço-carbono, sua rosca autocortante	250	UN	0,20	50,00

116	PARAFUSO PHILIPS 4,0X25 MM - unidade; produzido em aço-carbono, sua rosca autocortante	250	UN	0,20	50,00
-----	--	-----	----	------	-------

Assinatura: 09/12/2024 Vigência: 08/12/2025

PROCESSO Nº 216/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/24 - ATA DE REGISTRO Nº 522/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de construção.

DETENTORA: META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
56	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 60, DN 4,2 - barra: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barra com 12 metros de comprimento; categoria CA 60; com diâmetro de 4.2 mm; nervurado; conforme NBR 7480) – 3/16;	150	BAR	13,39	2.008,50
57	BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS, CA 50, DIAM 6.35 MM, 12 M - barra: (barra macica metais ferrosos; de aço; categoria CA-50, laminado a quente, conforme norma ABNT eb-3/72; com formato redondo, com saliência; do tipo barra; com comprimento de 12.0 metros; com dimensões de diâmetro 6.35mm; devendo ser entregue natural; para ser utilizada em manutenção em geral – ¼;	75	BAR	63,99	4.799,25
58	BARRAS DE FERRO DE DIÂMETRO 10 MM, CA 50, COMPRIMENTO 12,0 M - barra: (barra macica metais ferrosos; de aço; com formato redondo; do tipo vergalhão; com comprimento de 12 metros; com dimensões de 3/8"; devendo ser entregue com acabamento nervurado; para ser utilizada em construção) – 3/8.	150	BAR	74,99	11.248,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

126	Lona - rolo: Lona plástica dupla face, rolo com espessura mínima: 200 micras, largura mínima: 8,0 (mt) e comprimento: 100,0 (mt) na cor preta e branca.	03	ROL	1.585,99	4.757,97
-----	---	----	-----	----------	----------

Assinatura: 09/12/2024 Vigência: 08/12/2025

PROCESSO Nº 261/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/24 - ATA DE REGISTRO Nº 537/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de cama, mesa, banho e produtos infantis para atender as necessidades dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
DETENTORA: COMERCIAL GETRIX LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
13	CADEIRA INFANTIL PARA REFEIÇÃO DE BEBÊS: modelo cadeirão; desmontável; com cinto de segurança de 05 pontos em plástico laminado colorido com revestimento em tons infantis, assento; encosto e laterais acolchoados; contendo bandeja com proteção lateral e retentor fixo entre as pernas; estrutura em aço tubular de 3/4" com apoio para os pés; com certificação INMETRO e garantia mínima de 12 meses.	05	UN	367,00	1.835,00
14	CARRINHO DE BEBÊ: carrinho de bebê com alça removível acolchoada; encosto regulável em três posições; cinto de 5 pontas; 4 rodas dianteiras; duplo sistema de freios.	08	UN	550,00	4.400,00

Assinatura: 11/12/2024 Vigência: 10/12/2025

PROCESSO Nº 261/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/24 - ATA DE REGISTRO Nº 538/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de cama, mesa, banho e produtos infantis para atender as necessidades dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
DETENTORA: IMPÉRIO MENDES COLCHÕES LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	COLCHÃO DE SOLTEIRO: para cama de solteiro; medindo 12 x 78 x 188 centímetros; espuma com densidade D20.	40	UN	155,00	6.200,00
06	TRAVESSEIRO: travesseiro; medindo no mínimo (50 x 70) cm; enchimento fibra	60	UN	26,00	1.560,00

siliconada e flocos de látex; revestimento 100% algodão; tratamento antialérgico e antiácaros.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 11/12/2024 Vigência: 10/12/2025

PROCESSO Nº 261/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/24 - ATA DE REGISTRO Nº 539/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de cama, mesa, banho e produtos infantis para atender as necessidades dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
DETENTORA: COMERCIAL MARELLY LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	KIT JOGO DE LENÇOL: para cama de solteiro, em tecido 100% algodão; composto por: um lençol com elástico nas quatro pontas; para colchão medindo no mínimo (88X188x20)cm lxcxa; uma fronha medindo no mínimo (50x70)cm lxc; um lençol para cama de solteiro, sem elástico, medindo no mínimo (150x220)cm lxc. Cores diversas: lençol com elástico liso, lençol sem elástico e fronha estampados. Embalagem com informações da composição, medidas e instruções de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	100	KIT	49,00	4.900,00
07	BABADOR INFANTIL: plastificado com gola, em tecido atoalhado 100% algodão com forro em plástico; tamanho de 0 a 1 ano; do tipo fechamento por velcro; na cor branca; com acabamento em viés; com detalhes em desenhos infantis.	20	UN	9,00	180,00
10	BICO MAMADEIRA 1M+: bico tipo 1m+; bico fisiológico em silicone.	50	UN	9,00	450,00
11	BICO MAMADEIRA 3M+: bico tipo 3m+; bico fisiológico em silicone.	50	UN	9,00	450,00
18	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 3: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 3.	50	UN	9,00	450,00
23	MAMADEIRA 1M+: fabricada em policarbonato; bico tipo 1m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas,	50	UN	7,90	395,00

que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 120ml				
--	--	--	--	--

Assinatura: 11/12/2024 Vigência: 10/12/2025

PROCESSO Nº 261/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/24 - ATA DE REGISTRO Nº 540/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de cama, mesa, banho e produtos infantis para atender as necessidades dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
DETENTORA: EDNALDO SALGADO – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	BICO MAMADEIRA 0M+: bico tipo 0m+; bico fisiológico em silicone.	50	UN	6,96	348,00
12	BICO MAMADEIRA 6M+: bico tipo 6m+; bico fisiológico em silicone.	50	UN	15,96	798,00
16	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 1: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 1.	50	UN	6,96	348,00
17	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 2: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 2.	50	UN	4,86	243,00
19	COLHER INFANTIL: colher para bebês; em silicone.	20	UN	15,96	319,20
20	COPO INFANTIL DE TREINAMENTO: em polipropileno; capacidade mínima de 200ml; c/ bico e alça.	50	UN	15,96	798,00
21	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA: em polipropileno com cerdas de nylon	20	UN	15,96	319,20
22	MAMADEIRA 0M+: fabricada em policarbonato; bico tipo 0m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 120ml	70	UN	7,86	550,20
24	MAMADEIRA 3M+: fabricada em policarbonato; bico tipo 3m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 150ml	50	UN	15,96	798,00

25	MAMADEIRA 6M+: fabricada em policarbonato; bico tipo 6m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 250ml	50	UN	17,96	898,00
----	---	----	----	-------	--------

Assinatura: 11/12/2024 Vigência: 10/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 496/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Reator externo vapor de sódio de 250w/220v, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	1.500	UN	55,00	82,500,00
02	Reator externo vapor de sódio de 100w/220v, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 100w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	150	UN	40,99	6.148,50
03	Reator externo vapor de sódio de 150w/220v, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 150w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	300	UN	46,99	14.097,00

04	Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	600	UN	54,99	32.994,00
----	---	-----	----	-------	-----------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
48	Reator externo vapor de sódio de 250w/220v, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	500	UN	55,00	27.500,00
49	Reator externo vapor de sódio de 100w/220v, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 100w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	50	UN	40,99	2.049,50
50	Reator externo vapor de sódio de 150w/220v, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 150w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	100	UN	46,99	4.699,00
51	Reator para lâmpada vapor de sódio	200	UN	54,99	10.998,00

250w, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 497/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: LENDÁRIO COM E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	Rele foto eletrônico bivolt (tensão de operação 105v a 305v) com capacidade de comutação de carga resistiva de 1000w, e 1800va para a carga indutiva, ambas operando em tensão deve ser do tipo síncrono na passagem por zero da tensão no momento da comutação com diferença de tensão modular máxima de 50v no instante da comutação. a peca devera ter um grau de proteção mínimo ip67. devera possuir proteção contra surtos na rede de alimentação. o rele devera apresentar um tempo de ciclo de comutação entre ligar e desligar não inferior a 02 segundos e não superior a 05 segundos. as demais características devem atender a norma NBR 5123. a durabilidade do contato do rele deve ser de no mínimo 40.000 ciclos. garantia de 05 anos.	2.250	UN	11,80	26.550,00
47	Relé fotoelétrico eletrônico, NA, corpo em polipropileno e base em policarbonato, estabilizado contra radiações UV, contatos em latão estanhado, tensão nominal 105 -305 Vca, 1.800 VA, 60 Hz,	38	UN	13,99	531,62

acionamento com retardo, liga 10 à 15 lux, desliga 25 lux, grau de proteção IP 67.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
59	Soquete de porcelana E40 para Iluminação Pública.	75	UN	5,85	438,75

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 498/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: MACROMMERCE LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	Base para rele fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para ele fotoelétrico de baquelite com fotocélula; de 1.000 w – 220 volts) (norma ABNT NBR 5123).	750	UN	4,23	3.172,50
07	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	2.850	UN	15,20	43.320,00
08	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	225	UN	12,00	2.700,00
09	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	375	UN	11,99	4.496,25
10	Lâmpada vapor metálica em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40.	300	UN	18,01	5.403,00
12	Soquete de porcelana E40 para Iluminação Pública.	225	UN	6,39	1.437,75

45	Lâmpada de Bulbo Ultra Led alta potência 80w E40. Fluxo luminoso igual ou superior: 9.000 lumens, Tensão: Bivolt, Temperatura de cor igual ou superior: 6500K (Luz branca fria), vida útil igual ou superior a 25.000 horas. com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	750	UN	43,00	32.250,00
----	---	-----	----	-------	-----------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
53	Base para rele fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para ele fotoelétrico de baquelite com fotocélula; de 1.000 w – 220 volts) (norma ABNT NBR 5123).	250	UN	4,23	1.057,50
54	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	950	UN	15,20	14.440,00
55	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	75	UN	12,00	900,00
56	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	125	UN	11,99	1.498,75
57	Lâmpada vapor metálica em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40.	100	UN	18,01	1.801,00
92	Lâmpada de Bulbo Ultra Led alta potência 80w E40. Fluxo luminoso igual ou superior: 9.000 lumens, Tensão: Bivolt, Temperatura de cor igual ou superior: 6500K (Luz branca fria), vida útil igual ou superior a 25.000 horas. com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	250	UN	43,00	10.750,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 499/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção

da Iluminação Pública.

DETENTORA: ECB AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura) - PVC, antichamas, com elasticidade e resistência.	375	UN	3,91	1.466,25
28	Cabo Alumínio Quadruplex 0,6/1KV 3X16+16mm ² , Cabos de potência multiplexados autossustentados com isolamento sólida extrudada de polietileno termoplástico (PE) ou termofixo (XLPE) para tensões até 0,6/1 kV. Compostos por três condutores FASE e outro NEUTRO, formado por fios de alumínio na liga 1350 (CA), com coberturas XLPE nas cores preto, cinza, vermelho e azul (quando isolada a fase Neutro) conforme norma ABNT NBR 8182.	1.350	M	7,68	10.368,00
30	Contator trifásico 32 Amperes – 220 volts.	30	UN	67,99	2.039,70
32	Contator trifásico 80 Amperes – 220 volts.	38	UN	252,12	9.580,56
37	BRAÇO TIPO CISNE – BR-2, GV A fogo curvo, braço para 01 luminária, deverá ser fabricado com tubo de aço SAE 1010/1020. Não deverá apresentar enrugamento pelo seu processo de fabricação, garantindo as suas características mecânicas. Projeção: 3000; acabamento: galvanizado por imersão a quente conforme NBR 6323 com camada média de 70 µ. Garantia: 5 (cinco) anos referentes a galvanização. Referência normativa: NBR 6591 tubos de aço-carbono com solda longitudinal. especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e de estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323	375	UN	110,50	41.437,50

	galvanização de produtos de aço ou ferro fundido – especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido. O material deverá apresentar certificado de galvanização.				
41	Fita Isolante de Alta Fusão 23x19mmx10m, para classificação de voltagem até 69Kv, espessura 0,76mm, Grupo de Classificação 14.	38	UN	12,97	492,86
42	Refletores Led de 200W 5500k, ip 66, refletor de led 200w, tensão bivolt, com fluxo luminoso igual ou superior a 20.000 lúmens, grau de proteção ip 66, temperatura de cor igual ou superior a 5500k, com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	75	UN	50,70	3.802,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
58	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura) - PVC, antichamas, com elasticidade e resistência.	125	UN	3,91	488,75

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 500/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.
DETENTORA: TRAFOMINAS COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
13	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 180 mm.	300	UN	23,00	6.900,00

14	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 210 mm.	225	UN	23,50	5.287,50
15	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 220 mm.	225	UN	23,90	5.377,50
16	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 230 mm.	225	UN	25,70	5.782,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
60	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 180 mm.	100	UN	23,00	2.300,00
61	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 210 mm.	75	UN	23,50	1.762,50
62	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 220 mm.	75	UN	23,90	1.792,50
63	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 230 mm.	75	UN	25,70	1.927,50
64	Cinta para poste circular (braçadeira) de	100	UN	28,00	2.800,00

aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 250 mm.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 501/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.
DETENTORA: META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
17	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 250 mm.	300	UN	28,64	8.592,00
35	Tubo conduíte (amarelo) flexível 25 mm (¾) - Material: PVC, Bitola: 25mm (¾"), Antichamas, Padrão ABNT: NBR 15465. Norma para Instalações: NBR 5410 (Instalações elétricas de baixa tensão), Cor: Amarela, Resistência diametral: Carga de até 320N/5cm, Rolo: 50 metros.	3.000	M	1,02	3.060,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
80	Elo Fusível de distribuição 6K - chave 100 A – 15 Kv.	10	UN	9,55	95,50
81	Chave Fusível de distribuição Porcelana 6K - chave 100 A – 15 Kv.	03	UN	501,67	1.505,01

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 502/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.
DETENTORA: LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
18	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 10 – 95 mm ² , Derivação: 1,5 – 10 mm ² e Torque de ajuste nominal: 8 N.m.	675	UN	4,49	3.030,75
19	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 16 – 120 mm ² , Derivação: 4 – 35 mm ² e Torque de ajuste nominal: 15 N.m.	300	UN	7,87	2.361,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
65	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 10 – 95 mm ² , Derivação: 1,5 – 10 mm ² e Torque de ajuste nominal: 8 N.m.	225	UN	4,49	1.010,25
66	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 16 – 120 mm ² , Derivação: 4 – 35 mm ² e Torque de ajuste nominal: 15 N.m.	100	UN	7,87	787,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 503/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
20	Conector Cunha tipo I – 35 mm ² .	188	UN	9,39	1.765,32

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
67	Conector Cunha tipo I – 35 mm ² .	62	UN	9,39	582,18
68	Conector Cunha tipo VII – 50 mm ² .	62	UN	9,73	603,26

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 504/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	Conector Cunha tipo VII – 50 mm ² .	188	UN	9,00	1.692,00
24	Cabo flexível 4,0 mm. - Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm ² , 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, NBR NM 247.	1.125	M	2,25	2.531,25
26	Cabo flexível 10,0 mm – Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 10,0 mm ² , 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, NBR NM 247.	1.125	M	5,85	6.581,25
46	Passa Fio, material polipropileno, alma de aço revestido, ponta de tração soldada, antiferrugem e quebra, comprimento 30 m, aplicação passar fio, em geral, pelo conduíte, características adicionais 2,5 mm de espessura.	08	UN	33,00	264,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
71	Cabo flexível 4,0 mm. - Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm ² , 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, NBR NM 247.	375	M	2,25	843,75
73	Cabo flexível 10,0 mm – Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 10,0 mm ² , 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, NBR NM 247.	375	M	5,85	2.193,75
74	Cabo flexível 16,0 mm – Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC	05	RL	915,00	4.575,00

	antichama, seção nominal 16,0 mm ² , 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, rolo com 100 metros, NBR NM 247.				
93	Passa Fio, material polipropileno, alma de aço revestido, ponta de tração soldada, antiferrugem e quebra, comprimento 30 m, aplicação passar fio, em geral, pelo conduíte, características adicionais 2,5 mm de espessura.	02	UN	33,00	66,00
94	Relé fotoelétrico eletrônico, NA, corpo em polipropileno e base em policarbonato, estabilizado contra radiações UV, contatos em latão estanhado, tensão nominal 105 -305 Vca, 1.800 VA, 60 Hz, acionamento com retardo, liga 10 à 15 lux, desliga 25 lux, grau de proteção IP 67.	12	UN	14,00	168,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 505/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: C. K. COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
22	Cabo Flexível 1,5 mm. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm ² , 70° C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	2.250	M	1,34	3.015,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 506/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: ELÉTRICA VARGAS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

23	Cabo flexível 2,5 mm. - Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm ² , 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, NBR NM 247.	2.250	M	1,46	3.285,00
----	--	-------	---	------	----------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
70	Cabo flexível 2,5 mm. - Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm ² , 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, NBR NM 247.	750	M	1,46	1.095,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 507/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: J2R AUTOMAÇÃO LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
29	Contator trifásico 25 Amperes – 220/380Vca, 50/60 Hz.	30	UN	50,00	1.500,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
76	Contator trifásico 25 Amperes – 220/380Vca, 50/60 Hz.	10	UN	50,00	500,00
77	Contator trifásico 32 Amperes – 220 volts.	10	UN	66,00	660,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 508/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

31	Contator trifásico 40 Amperes – 220 volts.	23	UN	126,81	2.916,63
36	Tube corrugado (preto) eletroduto para conduíte 1 ½ – Fabricado em PEAD Polietileno de alta Densidade, sendo fornecido em rolos de 50 metros.	2.250	M	2,10	4.725,00
38	LUMINÁRIA PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W COM SOQUETE E-40 – Lum est Lm-3 c/polícab. alum fund e – 40 ABNT – Luminária pública com corpo e aro em alumínio injetado em alta pressão, liga SAE 305, com espessura de parede média de 2.0 mm. Necessário prever um dispositivo de travamento para abertura, limitando no máximo até 90°. A luminária deve apresentar um volume óptico adequado para alojar lâmpadas tubulares de até 250 w. Fixação: em ponta de braço, feita através de 03 (três) parafusos diretos no braço. Refletor: construído em chapa de alumínio anodizado e selado. Grau de proteção ip-66 para o corpo óptico e ip-66 para o alojamento, conforme NBR IEC 60598-1. Soquete: porcelana esmaltada rosca e-40. Refrator em lente policurva de cristal temperado, com grau de transparência mínima de 90%, à prova de choque térmico, fixado ao refletor por meio de silicone. Porta-lâmpadas deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana vitrificada, rosca e-40, partes condutores: dispositivo antivibratório, contato central, mola, terminais e parafusos em latão com tratamento anticorrosivo. As juntas de vedação utilizadas na luminária deverão ser em silicone antichama, resistentes à temperatura de 200° c, com dureza e formato que permite uma boa hermeticidade da luminária. Todos os parafusos, porcas, arruelas e fechos em material inoxidável. Demais ferragens	375	UN	213,20	79.950,00

<p>sujeitas a intempéries, em aço 1010/1020 galvanizados a fogo. Reator de uso interno, montado sobre um chassi de chapa de aço, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, tensão nominal de 220 v, frequência nominal de 60hz. fator de potência = 0,92, t = 65° c, tw = 130° c. Ignitor para lâmpada a vapor de sódio de 250 w, tensão nominal de 220 v, frequência de 60 hz, uso interno, temperatura máxima maior ou igual a 90° c. Fiação; a fiação do porta-lâmpada até o ignitor em cobre flexível, seção mínima de 1,5mm², 750v, isolamento em silicone e conector tipo torção, identificando de forma nítida o terminal destinado ao contato central do porta-lâmpada (soquete). Isolação: classe i de proteção elétrica.</p>	
---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
78	Contator trifásico 40 Amperes – 220 volts.	07	UN	126,81	887,67
82	Tubo conduíte (amarelo) flexível 25 mm (¾) - Material: PVC, Bitola: 25mm (¾"), Antichamas, Padrão ABNT: NBR 15465. Norma para Instalações: NBR 5410 (Instalações elétricas de baixa tensão), Cor: Amarela, Resistência diametral: Carga de até 320N/5cm, Rolo: 50 metros.	1.000	M	1,20	1.200,00
83	Tubo corrugado (preto) eletroduto para conduíte 1 ½ – Fabricado em PEAD Polietileno de alta Densidade, sendo fornecido em rolos de 50 metros.	750	M	2,10	1.575,00
85	LUMINÁRIA PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W COM SOQUETE E-40 – Lum est Lm-3 c/polic cab. alum fund e – 40 ABNT – Luminária pública com corpo e aro em alumínio injetado em alta pressão, liga SAE 305, com espessura de	125	UN	213,20	26.650,00

parede média de 2.0 mm. Necessário prever um dispositivo de travamento para abertura, limitando no máximo até 90°. A luminária deve apresentar um volume óptico adequado para alojar lâmpadas tubulares de até 250 w. Fixação: em ponta de braço, feita através de 03 (três) parafusos diretos no braço. Refletor: construído em chapa de alumínio anodizado e selado. Grau de proteção ip-66 para o corpo óptico e ip-66 para o alojamento, conforme NBR IEC 60598-1. Soquete: porcelana esmaltada rosca e-40. Refrator em lente policurva de cristal temperado, com grau de transparência mínima de 90%, à prova de choque térmico, fixado ao refletor por meio de silicone. Porta-lâmpadas deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana vitrificada, rosca e-40, partes condutores: dispositivo antivibratório, contato central, mola, terminais e parafusos em latão com tratamento anticorrosivo. As juntas de vedação utilizadas na luminária deverão ser em silicone antichama, resistentes à temperatura de 200° c, com dureza e formato que permite uma boa hermeticidade da luminária. Todos os parafusos, porcas, arruelas e fechos em material inoxidável. Demais ferragens sujeitas a intempéries, em aço 1010/1020 galvanizados a fogo. Reator de uso interno, montado sobre um chassi de chapa de aço, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, tensão nominal de 220 v, frequência nominal de 60hz. fator de potência = 0,92, t = 65° c, tw = 130° c. Ignitor para lâmpada a vapor de sódio de 250 w, tensão nominal de 220 v, frequência de 60 hz, uso interno, temperatura máxima maior ou igual a 90° c. Fiação; a fiação do porta-lâmpada até

	o ignitor em cobre flexível, seção mínima de 1,5mm ² , 750v, isolamento em silicone e conector tipo torção, identificando de forma nítida o terminal destinado ao contato central do porta-lâmpada (soquete). Isolação: classe i de proteção elétrica.				
88	Fita Isolante de Alta Fusão 23x19mmx10m, para classificação de voltagem até 69Kv, espessura 0,76mm, Grupo de Classificação 14.	12	UN	12,99	155,88

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 509/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.
DETENTORA: TAKT GNT – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICO LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
52	Rele foto eletrônico bivolt (tensão de operação 105v a 305v) com capacidade de comutação de carga resistiva de 1000w, e 1800va para a carga indutiva, ambas operando em tensão deve ser do tipo síncrono na passagem por zero da tensão no momento da comutação com diferença de tensão modular máxima de 50v no instante da comutação. a peça devera ter um grau de proteção mínimo ip67. devera possuir proteção contra surtos na rede de alimentação. o rele devera apresentar um tempo de ciclo de comutação entre ligar e desligar não inferior a 02 segundos e não superior a 05 segundos. as demais características devem atender a norma NBR 5123. a durabilidade do contato do rele deve ser de no mínimo 40.000 ciclos. garantia de 05 anos.	750	UN	11,90	8.925,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 510/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: CONSTRUVITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
43	Refletores Led de 300W 5500k, ip66, refletor de led 300w, tensão bivolt, com fluxo luminoso igual ou superior a 30.000 lúmens, grau de proteção ip 66, temperatura de cor igual ou superior a 5500k, com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	75	UN	81,25	6.093,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
91	Refletores Led de 500W 5500k, ip66, refletor de led 500w, tensão bivolt, com fluxo luminoso igual ou superior a 40.000 Lúmens, grau de proteção ip 66, temperatura de cor igual ou superior a 5500k, com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	25	UN	143,00	3.575,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 511/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: LMR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
39	LUMINÁRIA 150 Watts Tecnologia: LED SMD, Aplicação: Iluminação Pública; Fluxo Luminoso Nominal Mínimo: >= 20.250 lm; Eficiência Energética Nominal Mínima Declarada: >= 135lm/W; Potência Máxima de Referência: 150 W;	1.500	UN	394,99	592.485,00

Frequência Nominal: 60Hz; Faixa de Tensão Nominal: 120-240 Vca; Fator de potência: = 0,95 ; THD=70; Temperatura de Cor (CCT): 5000k; Vida Útil Mínima com Manutenção 70% do Fluxo Luminoso: 76.000 horas; Índice de Proteção Mínima (Estanqueidade): IP66; Resistência à Choques Mecânicos: IK09; DPS - Proteção Contra Surto Mínima: 10kV; Estrutura em Alumínio Injetado; Parafuso em aço inox; Possibilidade de Inclinação Mínima: +/- 20° Faixa Atendida de Diâmetro de Braço IP: 48,3 a 60,3mm, Período Mínimo de Garantia: 5 anos; Deverá estar incorporado ao corpo da luminária tomada padrão NEMA 7 pinos, que possibilite a instalação de relé fotoelétrico (acionamento eletrônico ou eletromagnético) ou dispositivo de tele gestão futuro; O parâmetro primordial a ser observado para a aquisição das luminárias é o Fluxo - Luminoso, para garantir assim os resultados previstos nos cálculos e simulações luminotécnicas. As potências (W) são indicadas como referência, podendo existir variações entre diferentes fornecedores. Vetado Uso de Luminárias com Tecnologia COB (Chip On Board); Todas as luminárias deverão possuir selo e certificação INMETRO. Todas as luminárias deverão possuir a certificação PROCEL. Junto a proposta de preços a proponente, deverá apresentar junto da proposta todos os catálogos das luminárias, bem como os ensaios de fluxo Luminoso e dados elétricos. Todos os Ensaios entregues só devem ser validos se realizados em Laboratório Acreditado INMETRO. O fornecedor das luminárias LED deverá disponibilizar o arquivo eletrônico IES para cada modelo, compatível com os Softwares DIALUX e

RELUX.				
--------	--	--	--	--

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 512/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	Luminária decorativa São Paulo Antigo – luminária decorativa com difusor e tampa em polietileno leitoso de alta densidade. Refletor em chapa ornamental deverá ser em chapa de alumínio, com detalhe (roseta) em alumínio fundido SAE 323, com pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. O suporte de fixação deverá ser em pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. Porta lâmpada deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana, rosca E-27 ou E-40, com partes condutoras em latão niquelado e dispositivo antivibratório. Porta lâmpada fixado a base, mantendo posição única, para lâmpada Led de forma a garantir correta distribuição fotométrica. A fixação deverá ser por meio de suporte em liga de alumínio SAE 323 fundido ou aço 1010/1020 galvanizado a fogo, com encaixe adaptável para tubos com variação de medida externa de $\varnothing 60,3$ mm a $\varnothing 101$ mm, fixado por meio de parafusos dispostos a 120°. Todos os parafusos externos deverão ser em aço inoxidável. A luminária deverá ter dimensões de $\varnothing 425 \times 860$ mm (ou compatível), em virtude de outros dispositivos similares que já se encontram instalados em campo (nas praças). Toda isolação da luminária deverá ser classe i de proteção elétrica.	375	UN	396,98	148.867,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
87	Luminária decorativa São Paulo Antigo – luminária decorativa com difusor e tampa em polietileno leitoso de alta densidade. Refletor em chapa ornamental deverá ser em chapa de alumínio, com detalhe (roseta) em alumínio fundido SAE 323, com pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. O suporte de fixação deverá ser em pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. Porta lâmpada deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana, rosca E-27 ou E-40, com partes condutoras em latão niquelado e dispositivo antivibratório. Porta lâmpada fixado a base, mantendo posição única, para lâmpada Led de forma a garantir correta distribuição fotométrica. A fixação deverá ser por meio de suporte em liga de alumínio SAE 323 fundido ou aço 1010/1020 galvanizado a fogo, com encaixe adaptável para tubos com variação de medida externa de $\varnothing 60,3$ mm a $\varnothing 101$ mm, fixado por meio de parafusos dispostos a 120°. Todos os parafusos externos deverão ser em aço inoxidável. A luminária deverá ter dimensões de $\varnothing 425 \times 860$ mm (ou compatível), em virtude de outros dispositivos similares que já se encontram instalados em campo (nas praças). Toda isolamento da luminária deverá ser classe I de proteção elétrica.	125	UN	396,98	49.622,50

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 513/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
44	Refletores Led de 500W 5500k, ip66, refletor de led 500w, tensão bivolt, com fluxo luminoso igual ou superior a 40.000 Lúmens, grau de proteção ip 66, temperatura de cor igual ou superior a 5500k, com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	75	UN	115,46	8.659,50

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 514/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.
DETENTORA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
69	Cabo Flexível 1,5 mm. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm², 70° C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	750	M	1,45	1.087,50
75	Cabo Alumínio Quadruplex 0,6/1KV 3X16+16mm², Cabos de potência multiplexados autossustentados com isolamento sólida extrudada de polietileno termoplástico (PE) ou termofixo (XLPE) para tensões até 0,6/1 kV. Compostos por três condutores FASE e outro NEUTRO, formado por fios de alumínio na liga 1350 (CA), com coberturas XLPE nas cores preto, cinza, vermelho e azul (quando isolada a fase Neutro) conforme norma ABNT NBR 8182.	450	M	9,95	4.477,50

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 515/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.
DETENTORA: BR LIGHT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
86	LUMINÁRIA 150 Watts Tecnologia: LED SMD, Aplicação: Iluminação Pública; Fluxo Luminoso Nominal Mínimo: \geq 20.250 lm; Eficiência Energética Nominal Mínima Declarada: \geq 135lm/W; Potência Máxima de Referência: 150 W; Frequência Nominal: 60Hz; Faixa de Tensão Nominal: 120-240 Vca; Fator de potência: = 0,95 ; THD=70; Temperatura de Cor (CCT): 5000k; Vida Útil Mínima com Manutenção 70% do Fluxo Luminoso: 76.000 horas; Índice de Proteção Mínima (Estanqueidade): IP66; Resistência à Choques Mecânicos: IK09; DPS - Proteção Contra Surto Mínima: 10kV; Estrutura em Alumínio Injetado; Parafuso em aço inox; Possibilidade de Inclinação Mínima: +/- 20° Faixa Atendida de Diâmetro de Braço IP: 48,3 a 60,3mm, Período Mínimo de Garantia: 5 anos; Deverá estar incorporado ao corpo da luminária tomada padrão NEMA 7 pinos, que possibilite a instalação de relé fotoelétrico (acionamento eletrônico ou eletromagnético) ou dispositivo de tele gestão futuro; O parâmetro primordial a ser observado para a aquisição das luminárias é o Fluxo - Luminoso, para garantir assim os resultados previstos nos cálculos e simulações luminotécnicas. As potências (W) são indicadas como referência, podendo existir variações entre diferentes fornecedores. Vetado Uso de Luminárias com Tecnologia COB (Chip On Board); Todas as luminárias deverão possuir selo e certificação INMETRO. Todas as luminárias deverão possuir a certificação PROCEL. Junto a proposta de preços a proponente, deverá apresentar junto da	500	UN	460,00	230.000,00

<p>proposta todos os catálogos das luminárias, bem como os ensaios de fluxo Luminoso e dados elétricos. Todos os Ensaios entregues só devem ser validos se realizados em Laboratório Acreditado INMETRO. O fornecedor das luminárias LED deverá disponibilizar o arquivo eletrônico IES para cada modelo, compatível com os Softwares DIALUX e RELUX.</p>				
---	--	--	--	--

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 516/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.
DETENTORA: LED LUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
84	BRAÇO TIPO CISNE – BR-2, GV A fogo curvo, braço para 01 luminária, deverá ser fabricado com tubo de aço SAE 1010/1020. Não deverá apresentar enrugamento pelo seu processo de fabricação, garantindo as suas características mecânicas. Projeção: 3000; acabamento: galvanizado por imersão a quente conforme NBR 6323 com camada média de 70 µ. Garantia: 5 (cinco) anos referentes a galvanização. Referência normativa: NBR 6591 tubos de aço-carbono com solda longitudinal. especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e de estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido – especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido. O material deverá apresentar certificado de galvanização.	125	UN	128,43	16.053,75

89	Refletores Led de 200W 5500k, ip 66, refletor de led 200w, tensão bivolt, com fluxo luminoso igual ou superior a 20.000 lúmens, grau de proteção ip 66, temperatura de cor igual ou superior a 5500k, com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	25	UN	72,75	1.818,75
----	--	----	----	-------	----------

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 517/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: STELLAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
79	Contator trifásico 80 Amperes – 220 volts.	12	UN	261,81	3.141,72
90	Refletores Led de 300W 5500k, ip66, refletor de led 300w, tensão bivolt, com fluxo luminoso igual ou superior a 30.000 lúmens, grau de proteção ip 66, temperatura de cor igual ou superior a 5500k, com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	25	UN	136,39	3.409,75

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

Outros Atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8230 , DE 14 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.3176

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$54.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)			54.000,00
07	01	15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA
3987	10.302.1013.2373.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	54.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 95 00
	95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
	302 001	FNS- GESTÃO PLENA SIST.MUNICIPAL - MAC	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

07	01	15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA
3986	10.302.1013.2373.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	-50.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 95 00
	95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
	302 001	FNS- GESTÃO PLENA SIST.MUNICIPAL - MAC	
3988	10.302.1013.2373.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	-1.000,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 0 95 00
	95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
	302 001	FNS- GESTÃO PLENA SIST.MUNICIPAL - MAC	
3989	10.302.1013.2373.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	-1.000,00
	3.3.50.43.00	SUBVENÇÕES SOCIAIS	F.R. Grupo: 0 95 00
	95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
	302 001	FNS- GESTÃO PLENA SIST.MUNICIPAL - MAC	
3991	10.302.1013.2372.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	-1.000,00
	3.3.50.43.00	SUBVENÇÕES SOCIAIS	F.R. Grupo: 0 95 00
	95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
	302 001	FNS- GESTÃO PLENA SIST.MUNICIPAL - MAC	
3992	10.302.1013.2372.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	-1.000,00
	3.3.90.93.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	F.R. Grupo: 0 95 00
	95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
	302 001	FNS- GESTÃO PLENA SIST.MUNICIPAL - MAC	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8230 , DE 14 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.3176

-54.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8231 , DE 14 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.3174

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$5.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)		5.000,00	
07 01 15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA		
4070	10.302.1013.2016.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	1.000,00	
	4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R.: 0 92 00	
	92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS–exercícios anteriores		
	801 004 EMENDA PARL.IND.- RESOL. SS Nº 133/2024		
07 01 16	COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE		
4032	10.305.1014.2551.0000 VIGILANCIA EM SAUDE	2.000,00	
	3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 0 92 00	
	92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS–exercícios anteriores		
	300 145 FES- CAMP.TODOS JUNTOS C/AEDES AEGHYPTI		
07 01 17	COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA		
4066	10.301.1006.2028.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA	1.000,00	
	3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU	F.R.: 0 92 00	
	92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS–exercícios anteriores		
	801 003 EMENDA PARL.IND.- RESOL. SS Nº 113/2024		
4068	10.303.1006.2028.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA	1.000,00	
	3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU	F.R.: 0 92 00	
	92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS–exercícios anteriores		
	801 003 EMENDA PARL.IND.- RESOL. SS Nº 113/2024		

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

07 01 15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA		
4071	10.302.1013.2016.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	-1.000,00	
	3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	F.R. Grupo: 0 92 00	
	92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS–exercícios anteriores		
	801 004 EMENDA PARL.IND.- RESOL. SS Nº 133/2024		
07 01 16	COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE		

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8231 , DE 14 DE MARÇO DE 2025 - LEI N.3174

07	01	16	COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE						
	4033	10.305.1014.2551.0000	VIGILANCIA EM SAUDE					-1.000,00	
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA			F.R. Grupo:	0	92	00
		92	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIO ESTADUAIS-VINCULADOS--exercícios anteriores						
		300	145	FES- CAMP.TODOS JUNTOS C/AEDES AEGHYPTI					
	4034	10.305.1014.2551.0000	VIGILANCIA EM SAUDE					-1.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA			F.R. Grupo:	0	92	00
		92	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIO ESTADUAIS-VINCULADOS--exercícios anteriores						
		300	145	FES- CAMP.TODOS JUNTOS C/AEDES AEGHYPTI					
07	01	17	COORDENAÇÃO DA ASSIST. FARMACEUTICA						
	4067	10.301.1006.2028.0000	ASSISTENCIA FARMACEUTICA					-1.000,00	
		3.3.90.93.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			F.R. Grupo:	0	92	00
		92	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIO ESTADUAIS-VINCULADOS--exercícios anteriores						
		801	003	EMENDA PARL.IND.- RESOL. SS Nº 113/2024					
	4069	10.303.1006.2028.0000	ASSISTENCIA FARMACEUTICA					-1.000,00	
		3.3.90.93.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			F.R. Grupo:	0	92	00
		92	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIO ESTADUAIS-VINCULADOS--exercícios anteriores						
		801	003	EMENDA PARL.IND.- RESOL. SS Nº 113/2024					

-5.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

CONSELHO DE POLITICA CULTURAL DE AVARÉ ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos onze de março de dois mil e vinte cinco às 15hs00min a presidente realizou a primeira chamada e às 15hs15min a segunda chamada, deu-se o início a reunião ordinária.

Logo após deu-se o início a apresentação dos novos integrantes titulares e suplentes, ficando da seguinte forma:

Categoria Dança:

Titular: Michele S. Dias

Suplente: José Augusto Azevedo

Categoria Desenho:

Titular: Flávio Oliveira

Suplente: Aparecido Apolinário da Cruz

Foi realizado os agradecimentos aos convidados o Historiador Sr. Gesiel Theodoro da Silva Junior e a coordenadora do Sebrae Sra. Gislaine Ceni Silva, representante da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

Foi feita a leitura dos ofícios recebidos e informado aos conselheiros os ofícios enviados.

Na sequência o Sr. Gesiel Theodoro da Silva Junior foi homenageado pelo Conselho de Política Cultural de Avaré pelo seu brilhante trabalho sobre o " 150 - Avaré - Sesquicentenário de Emancipação de Avaré - 1875-2025".

A representante da Secretaria Municipal de Cultura informou aos conselheiros presentes que será obrigatório o cadastro presencial de todos os artistas e artesões do município de Avaré, os mesmos receberão a Carteira Oficial de artistas e ou artesão e estará oficialmente documentado.

A representante do Sebrae, Sra. Gislaine Ceni Silva fez uso da palavra e informou aos presentes a importância do Sebrae no município para atender os empresários e qualificá-los e a convite da Secretária Municipal de Cultura a Secretária Thais Francini Christino em parceria com a Secretaria Municipal de Indústria e Comércio o Secretário Ricardo Oliveira, o Sebrae oferecerá um work shop a todos os artistas do município no mês de maio e os participantes receberão o certificado de conclusão, documento este de grande valia.

As 17hs15min deu-se por encerrada a reunião ordinária do CPCA.

Estância Turística de Avaré, 11 de março de 2025.

Elaine F Stella

Presidente

Cintia C. Batista Brisola

1ª Secretária

Ata nº001/2025

Aos 13 dias do mês de Fevereiro de 2025, às 15 horas e 15 minutos, teve início a reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Com Deficiência. Estavam presentes: João Baptista Neto, Adalberto Nascimento dos Santos, Kátia Hatsue Endo, Juliana Aguiar ,Gislaine

Zamonelli, Angel Saucedo Silvero ,Letícia Leite de Oliveira,Tiago Lopes da Rocha ,Tatiana de O. Mancini, Laura Santos Cardoso e Wilson dos Santos Valério. Como visitantes estavam presentes: Karina Luzia de Oliveira, Juliane de Oliveira, Marli Cotrin de Brito, Renata Rodrigues de Mello, Aline Esteves de Oliveira Araújo, Patricia Christófaló Alves Dias.

A reunião foi aberta pelo presidente, Senhor Wilson e pela vice Presidente Laura que deu as boas vindas para os conselheiros, e passou a palavra para a secretária, Priscila Amicci, a qual leu a Ata 005/2024 que foi aprovada por todos os presentes.

Foi passado para o conselheiro Dr Tiago referente a perda das emendas parlamentares dos carros. Sobre o gibi da inclusão o CMDPD solicitou para a SEDPD para que seja nos enviado a dotação orçamentária anual do conselho e a plenária foi unânime.

Lido os ofícios do Promotor e Juiz cobrando o conselho de relatórios sobre a acessibilidade nos prédios públicos da Secretaria de Serviços e dos prédios da secretaria de assistência social foram montadas as comissões e ficaram responsáveis: Katia Hatsue Endo,Juliana Aguiar e Gislaine Zamoneli para o prédio da secretaria de serviços. E para os prédios da assistência os conselheiros Adalberto, Laura e João Neto.

Foi sugerida a criação da página em rede social (Instagram) para fins de divulgação de eventos do conselho e conscientização da população sobre as deficiências e suas particularidades, alguns conselheiros pontuaram o questionamento da não acessibilidade da página mas concordaram com sua criação para a divulgação.

Referente a criação da Secretaria do TEA, mães foram ouvidas e aprovam a criação devido a demanda e também por ter um centro de atendimento especializado direcionado aos autistas. Adalberto se posicionou por acreditar ser segregação das deficiências.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 16h40, e a ata foi lavrada por mim, Priscila Amicci, na qualidade de secretária, sendo lida e assinada por todos os presentes acima nominados e referenciados.

Wilson dos Santos Valério

Presidente do C.M.D.P.D.

Secretária Priscila Amicci

C.M.D.P.D

**EDUCANDÁRIO SANTA MARIA
PRAÇA PADRE TAVARES N.º 55 – AVARÉ-SP
CNPJ: 50.800.051/0001-76**

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

ATIVO CIRCULANTE: Caixa R\$ 11,05 – Bancos R\$ 8.937,61 - Aplicações Financeiras R\$ 57.979,35 **IMOBILIZADO:** Prédios e Benfeitorias à Depreciação e amortização R\$ 249.600,44 – **TOTAL DO ATIVO:** R\$ 316.528,45 **PASSIVO:** Patrimônio Líquido R\$ 312.166,45 – Contas a Pagar R\$ 4.362,00 - **TOTAL DO PASSIVO:** R\$ 316.528,45.

BALANÇO FINANCEIRO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Saldo em 01.01.2024 – R\$ 208.247,81 - **RECEITAS:** Subvenção FEAS à Juros de Aplicação Financeira R\$ 724.000,26 – **TOTAL DÉBITO:** R\$ 932.248,07 – **DESPESAS:** Salários e Ordenados à Despesas Bancárias R\$ 780.302,31 – Móveis e utensílios à Computadores e Periféricos R\$ 85.017,75 – Caixa R\$ 11,05 – Banco R\$ 8.937,61 - Aplicações Financeiras R\$ 57.979,35 - **TOTAL CRÉDITO:** R\$ 932.248,07.

Avaré, 05 de Fevereiro de 2025.

LEVINO FERNANDES
PRESIDENTE
DALVA APARECIDA GONÇALVES
TESOUREIRA
AMARILDO ROBERTO COLLELA
TC-CRC: 1SP197812/0-6



LEVINO FERNANDES
PRESIDENTE



PREFEITURA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Departamento de Saúde e Segurança do Servidor - D.E.S.S.
Rua Pará, 673 – Centro – Estância Turística de Avaré-São Paulo – F:(14)3711-0600

CONVOCAÇÃO DE PERICIA ADMISSIONAL

O DEPARTAMENTO DE SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR – D.E.S.S., localizado na Rua Pará, nº 673. **CONVOCA** para a perícia admissional do seguinte candidato, **Gustavo Henrique Pereira**, CPF: **476.XXX.XXX-64**, Cargo pretendido: **Técnico de manutenção de equipamentos de informática**, para o dia **17 de março de 2025**, às **11h30**.

COMUNICADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS

NOTIFICAÇÕES AUSÊNCIA DE LIMPEZA (LEI 332/95)

0264/25 - RUA PROFESSOR AMORIM, S/Nº -
5.220.005.000 - SMMJ
0265/25 - RUA PASCHOAL BERTOLACCINI, S/Nº -
5.087.016.000 - EFAG
0267/25 - RUA ANTÔNIO RODRIGO PORTO, S/Nº -
1.049.005.000 - CIE-LTDA
0281/25 - RUA PROFESSORA MACAMBIRA, S/Nº -
3.204.004.000 - WAFS
0286/25 - RUA MARIA GABRIELA PEDROSO, S/Nº -
5.321.007.000 - PFZ
0287/25 - RUA MÔNACO, S/Nº - 4.261.017.000 - ASA
0288/25 - RUA RIO DE JANEIRO, S/Nº - 2.001.085.000 -
MSJ
0290/25 - AVENIDA PAULO CONTRUCCI LEAL, S/Nº -
5.328.014.000 - MDS
0292/25 - AVENIDA PINHEIRO MACHADO, S/Nº -
2.013.001.000 - JNC
0293/25 - RUA JOÃO PESSOA, S/Nº - R.012.009.000 -
GMN
0294/25 - RUA JOÃO PESSOA, S/Nº - R.011.009.000 -
CEF
0295/25 - RUA JOÃO PESSOA, S/Nº - R.011.018.000 -
VAC
0312/25 - RUA PERNAMBUCO, S/Nº - 4.022.013.000 -
RFS
0321/25 - RUA JOSÉ JESUS "ZÉ PASSARINHO", S/Nº -
4.205.001.000 - CRF
0322/25 - RUA JOSÉ JESUS "ZÉ PASSARINHO", S/Nº -
4.205.000.000 - CRF
0323/25 - RUA MADRID, S/Nº - 4.205.020.000 - AGG
0328/25 - RUA KRAKÓVIA, S/Nº - 4.411.018.000 -
FKNFM
0329/25 - RUA KRAKÓVIA, S/Nº - 4.411.021.000 - ILS
0332/25 - RUA SÃO PAULO, S/Nº - 1.035.015.000 - JHF
0333/25 - RUA JOÃO ROBERTO KERNBEIS, S/Nº -
3.279.018.000 - JFF
0334/25 - RUA BUDAPEST, S/Nº - 4.229.001.000 - AM
0335/25 - RUA ALFREDO JOSÉ ALVES, S/Nº -
3.292.041.000 - PEI-LTDA
0336/25 - RUA ZURIQUE, S/Nº - 4.292.016.000 -
PSSSM
0337/25 - RUA ZURIQUE, S/Nº - 4.292.017.000 -
PSSSM
0339/25 - RUA DOUTOR CARLOS AMADEU DE ARRUDA
BOTELLHO, S/Nº - 4.620.009.000 - AHVB
0340/25 - RUA DOUTOR CARLOS AMADEU DE ARRUDA
BOTELLHO, S/Nº - 4.620.010.000 - AHVB
0341/25 - RUA DOUTOR CARLOS AMADEU DE ARRUDA
BOTELLHO, S/Nº - 4.620.011.000 - EAVS
0342/25 - RUA DOUTOR CARLOS AMADEU DE ARRUDA
BOTELLHO, S/Nº - 4.620.012.000 - EAVS

0343/25 - RUA DOUTOR CARLOS AMADEU DE ARRUDA
BOTELLHO, S/Nº - 4.620.013.000 - EAVS
0344/25 - RUA ANTÔNIO RODRIGO PORTO, S/Nº -
1.049.011.000 - CIE-LTDA
0345/25 - RUA ANTÔNIO RODRIGO PORTO, S/Nº -
1.057.037.000 - CIE-LTDA
0346/25 - RUA CLÁUDIO CORREA MARTINS, S/Nº -
1.058.037.000 - CIE-LTDA
0347/25 - RUA CLÁUDIO CORREA MARTINS, S/Nº -
1.052.027.000 - CIE-LTDA
0348/25 - RUA CLÁUDIO CORREA MARTINS, S/Nº -
1.052.022.000 - CIE-LTDA
0349/25 - RUA CLÁUDIO CORREA MARTINS, S/Nº -
1.053.003.000 - CIE-LTDA
0350/25 - RUA DOMINGOS CASSETARI (NINO), S/Nº -
1.062.008.000 - CIE-LTDA
0353/25 - RUA DOMINGOS CASSETARI (NINO), S/Nº -
1.063.004.000 - NCYA
0358/25 - RUA OTACÍLIO NUNES DUARTE, S/Nº -
1.048.015.000 - CIE-LTDA
0371/25 - RUA SALVADOR GOIA PERES, S/Nº -
5.298.003.000 - EIVRSC-LTDA
0372/25 - RUA SALVADOR GOIA PERES, S/Nº -
5.298.004.000 - EIVRSC-LTDA
0373/25 - RUA SALVADOR GOIA PERES, S/Nº -
5.297.012.000 - CIE-LTDA
0380/25 - RUA MANOEL MARQUES, S/Nº -
5.369.027.000 - LEI-LTDA
0383/25 - RUA JOÃO CARVALHO, S/Nº - 4.326.028.000
- AFS

NOTIFICAÇÕES DIVERSOS

0263/25 - RUA SERGIPE, S/Nº - 4.072.001.000 - UCA
0313/25 - RUA DOUTOR DARY SILVEIRA
BARCELOSSERGIPE, S/Nº - 5.124.002.000 - EFM
0314/25 - RUA DOUTOR DARY SILVEIRA BARCELOS,
S/Nº - 5.124.002.000 - EFM
0320/25 - RUA GOIÁS, S/Nº - 1.038.011.000 - CMAB
0324/25 - RUA DONÁ LOLITA, S/Nº - 3.273.041.000 -
ELP
0363/25 - AVENIDA SANTOS DUMONT, S/Nº -
000030522 - RGS

NOTIFICAÇÕES SONORIZAÇÃO

0361/24 - RUA JOSÉ MIGUEL PAIXÃO - 3.248.020.000 -
AS
0364/24 - RUA JOÃO VICENTINI - 4.354.013.000 -
NCDP

NOTIFICAÇÃO ISS DE CONSTRUÇÃO

CADASTRO: 2.081.016.000 - RUA SANTA CATARINA -
FRC
CADASTRO: 3.266.004.000 - RUA WALDEMAR LOPES
PERES - PEI
CADASTRO: 4.161.001.000 - PRAÇA BERTINHO ROCHA
- ADSCE
CADASTRO: 4.173.027.000 - RUA FERNANDO DE
MORAES - O
CADASTRO: 4.293.012.000 - RUA SEVILHA - HGO



SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 17 de março de 2025

Ano IX | Edição nº 2333

Prefeito: Roberto Araujo

CADASTRO: 4.328.033.000 - RUA FIDELIS CHAIM - EG
CADASTRO: N.045.008.000 - RUA 45 (LOTE 08 - Q45) -
JAC
CADASTRO: R.022.017.000 - RUA VITÓRIA - MSA

.....